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W drodze do NA TO

,L itw a  - w  p ierw szej 
gru p ie p a ń stw ’

NATO powinno przyjąć Li
twę w  pierwszej grupie nowych 
członków -  m ówi s zef litewskie
go Sejmu \tytautas Landsbergis w 
rozmowie z Polem M athilem (Le
opoldem Ungerem) zamieszczo
nej p rzez-dzienn ik  „L e So ir” . 
Landsbergis uczestniczy w  bruk
selskiej naradzie przewodniczą
cych parlamentów 10 kandydują
cych do Unii Europejskiej państw 
Europy Środkowej i Wschodniej.

„NA TO n ie  j e s t  w  s ta n ie  
w chłonąć w szystkich kandyda
tów za jednym  zamachem” - przy
znaje Landsbergis, ale „wśród 
pierwszych przyjętych powinno 
być państwo bałtyckie” . Według 
Landsbergisa, „Litwa jest najlep
szym kandydatem”, a bezpieczeń
stwo Europy to „przede wszyst
kim bezpieczeństwo małych kra
jów ” . Jednym z problemów bez
pieczeństwa dla całej Europy jes t 
„zmilitaryzowana do przesady en
klawa rosyjska** wokół Kalinin
gradu - czytamy.

Landsbergis‘mówi o „niepo
kojących sygnałach natury; jak  to 
powiedzieć, neoim perialistycż-

nej, które docierają do nas z  Mo
skwy”. Odrzuca argument, że po
szerzenie NATO spowoduje izo
lację M oskwy - „izolacja Rosji 
zależy od niej samej”. Codo groź
by  podsycenia nastrojów nacjo
nalistycznych w Rosji, „bądźmy 
poważni - one są  znacznie star
sze niż NATO”. Rosyjski nacjo
nalizm „żywił się zawsze czyn
nikam i wew nętrznym i” . Jelcyn 
m a dobre intencje, ale złych do
radców i ,inie zawsze może robić, 
co by chciał” .

Pytany o stosunki z „postko
munistycznym” prezydentem Al- 
girdasem Brazauskasem, Lands
bergis ocenia je  jako  poprawne, 
ale zaznacza, że prezydent „zbyt 
często  in te rw en iu je  w  p roces 
ustawodawczy. Hamuje uchwale
nie pewnych ustaw ze względów 
ideologicznych. Działa w  imieniu 
i interesie swej kasty, dawnej no-j 
menklatury. Komuniści powzięli 
kroki zaradcze, gdy byli u władzy. 
N a w szelk i w ypadek, Tak jak  

' wszędzie indziej”  -  mówi Lands
bergis.

(PAP)

Szukamy „Dziewczyny „Kuriera”
- Wkrótce ogłosimy warunki kolejnego konkursu na1 tytuł „Dziew

czyna Kuriera”.
Miłe panny, szykujcie fotografie (portretowe); W jednym  z  najbliż

szych numerów podamy bardziej konkretną informację^ Czytajcie uważ
nie gazetę! |

„Kurier” wybiera swą nową miss!

Wczoraj, na zaproszenie prezy
denta Kazachstanu Nursułtana Na- 
zarbajewa, prezydent Litwy Algirdas 
Brazauskas udał się z dwudniową 
oficjalną rewizytą do stolicy Ka
zachstanu Ałma-Aty, informuje 
ELTA.

Wśród członków delegacji, kie- 
rowanej przez prezydenta Litwy są 
minister gospodarki Vinćas Babilius, 
minister komunikacji Algis Żvaliau- 
skas, wiceminister spraw zagranicz
nych Jon as Rudaleviczius, doradca 
prezydenta Neris Germanas, dyrek
tor Departamentu Standaryzacji 
Brunonas Siczkus, przewodniczący 
zarządu Banku Wileńskiego Julius 
Nicdvaras i inni.

Dzisiaj odbędzie się oficjalna 
ceremonia powitania delegacji Li- 
Itwy. Po rozmowie prezydentów obu 
krajów przy drzwiach zamkniętych,

A. Brazauskas udał się 
do Kazachstanu

przewiduje się negocjacje kierowa
nych przez nich delegacji, zostanie 
podpisanych pięć umów.

To - umowa między Litwą i Ka
zachstanem o uniknięciu podwójne
go opodatkowania dochodów i ka
pitału oraz naruszeń fiskalnych, pro
tokół, uzupełniający umowę o po
mocy prawnej oraz kontaktach 
prawnych w sprawach cywilnych,! 
rodzinnych i karnych. Umowa ta 
Została podpisana 9 sierpnia 1994 
roku. W Ałma-Acie planuje się tak
że podpisanie porozumienia rządów 
Litwy i Kazachstanu o handlu 
współpracy gospodarczej, o udzie
laniu usług transportowych i innych 
przy przewożeniu ładunków Ka
zachstanu przez Kłajpedzki Port 
Morski, a także o współpracy w 
dziedzinach standaryzacji, metrolo
gii i certyfikacji.

POLSKIE UNIE LOTNICZE• POUSH A IR LIN ES

Dogodne połączenia 
z Wilna 

przez Warszawę do: 
Aten,

New Yorku, 
Chicago,

Los Angeles, 
Pekinu, 

Istambułu, 
Tel Awiwu. 

Wilno. teL26-0S-19.

Eksminister spraw zagranicznych 
zarzuca szefowi Sejmu zmianę 

polityki zagranicznej
Członek sejmowej frakcji LDPP, 

eksminister spraw zagranicznych Po- 
yi.Ias Gylys oświadczył wczoraj, że 
nowe kierownictwo Sejmu Litwy 
zmienia całą wcześniej ustaloną tak
tykę przystąpienia do NATO, infor- 
mUjeELTA.

Tak P. Gylys skomentował środo- ’ 
we oświadczenie Vytautasa Landsber- 
gisaw Brukseli, że to nie ma więk- 
[szego znaczenia, kiedy Litwa zosta- - 
nie przyjęta do NATO. V. Landśber- 
Igis po spotkaniu z zastępcą sekreta
rza generalnego N ATO Sergio Balan- 
zinemtwierdził, że najważniejsze dja 
Litwy jest rozwiązanie problemu 
członkostwa w ogóle. Powiedział, żę 
dotychczas nię wiadomo, czy Litwie, 
gdy nie trafrdo pierwszego etapujoz- 
szerzenia Paktu, obieca się przyjęcia 
jej później.
| ń  Zdaniem P. Gylysa, świadczy to,

że przewodniczący Sejmu V.. Lands
bergis słabo.się orientuje w polityce 
zagranicznej. .

„Dzisiaj widzimy, jak przewodni
czący Sejmu, nie mając żadnych pe
łnomocnictw i łamiąc zasadę podzia
łu władzy, zmienia całą taktykę naszej 
pólityki” - powiedział P. Gylys.

Uważa, że V. Landsbergis od pod
staw niweczy wszystkie rozgrywki Li
twy w tej kwestii.

Eksminister spraw zagranicznych 
powiedział, że założeniem Litwy było 
-fuczynić wszystko, by Litwa trafiła 
do pierwszego etapu rozszerzenia 
NATO f  nie została w „szarej strefie”.

„Jeżeli kraje bałtyckie wypadają 
z tego procesu, to w Europie Środko
wej prawdopodobnie, właśnie tylko 
one stają się najbardziej newralgicz
nym miejscem pod względem bezpie
czeństwa” - twierdził P. Gylys.
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Każde wybory - to poważny sprawdzian
a <1 eAślćieg<> W y d z ia łu  M ig ra c ji

■;^ | ^ - ;v;::P a n ią  p p łk  L iu c iją  B O R U ^ i ę Z f f i N Ę

-Zbliżają się wybory. Komi
sje wyborcze spisy wyborców  
sprawdzają oraz doręczają za
proszenia i tu się z a c in a ...  Je
den jest zameldowany, ale tu nic 
mieszka, inny na odwrót itd. 
Więc wasze służby też m ają pe
łne ręce roboty.

- Bez wątpienia, wybory - to 
poważny sprawdzian dla wszyst- 
Ikich służb, również naszej. Wła
śnie w tym okresie^ujawniają się 
^niedociągnięcia i błędy popełnia
ne przez wiele ogniw, pracujących 
Iz mieszkańcami.

Już nieraz mówiliśmy, że lu- 
lazlc sami sobie stwarzają niepo
trzebne komplikacje - chodzi jó tQ, 
|że niezałatwiane w czas dokumen

ty :pówQdują* szczególnie prżed 
wyborami,.zbyteczną szarpaninę 
nerwów. Zaznaczałam też wcze
śniej, że tylko W stolicy mamy bli
sko 40 tys. takich narusżycielL 

- Człowiek jednak pragnie 
spełnić swój obowiązek obywa
telski, natomiast nie otrzymał za
świadczenia wyborcy...

Taki obywatel zwraca się do 
komisji wyborczej z  prośbą o wy-, 
danie zaświadczenia wyborcy. Gdy 
jest zameldowany na Wirszulisz- 
kach, mieszka zaś na Antokolu lub 
w ogóle nigdzie nie jest zameldo
wany; jak też w innych przypad
kach - wówczas musi napisać po
danie. Takie podanie zawsze trafi 
na „nasze biurko”, gdyż to my

musimy dokładnie wszystko  
sprawdzić.

Ile czasu trwa takie spraw
dzanie?.

Jeżcli pobieżnie, telefonicz
nie - około 20 min>£ zaś dokładne 
sprawdzenie najmuje blisko pół 
dnia.-Sprawdzamy w trzech miej
scach - banku danych, biurze ad
resowym oraz w wydziale paszpor
towym. Pomnóżmy to na wyżej 
wymienione 40 tys. i zobaczymy, 
że taki ogrom pracy jest nierealny 
w^okreąie przedwyborczym. 

‘ Sprawdzania są kontynuowane 
dalej, czyli powstaje zamknięty 
cykl nasilający się przed wybora
mi.

(Dokończenie na str. 3)

Sprostowanie

Niezgoda rujnuje...
W sobotnim numerze (z 1 mar

ca br.)„Kuriera Wileńskiego!vuka- 
zał się wywiad z prezesem rady 
nadzorczej Funduszu Rozwoju 
Oświaty, Kultury i Sportu „Wi- 
leńszczyzna” Ryszardem Litwino- 
wiczem. W wywiadzie tym zawar
ta jest informacja, że ja, Michał 
Runicwicz, właściciel firmy „Liet- 
polauto” wyraziłem chęć wsparcia 
Funduszu, przeznaczając na ten cel 
10 tys. litów.

Takie stwierdzenie prezesa 
Fundacji jest tylko na wpół zgodne 
Z'rzeczywistością. Owszem, prze
znaczam tę sumę na szczytny cel, 
jednak postawiłem przy tym p. Li- 
twinowiczowi jeden warunek, o 
którym pan prezes przemilczał w 
swym wywiadzie.

Warunek ten polegał mianowi
cie na tym, że pieniądze wpłacę 
wtedy, gdy między Polakami na Wi
leńszczyźnie zapanuje zgoda. 
Chciałbym, by pieniądze te służyły 
sprawie zgody; bo wiadomo prze
cież, że zgoda buduje, a niezgoda 
rujnuje.

Pod pojęciem zgody rozumiem 
zjednoczenie się wszystkich Pola
ków wokół ZPLu. W/w Fundusz też 
powinien być przy ZPLu.

Jeżeli zaś z jakichkolwiek po
wodów niektórzy liderzy Związku 
Polaków na Litwie nie odpowiada
ją Polakom, to przecież mamy pra
wo wybrać na ich miejsce nowe 
osoby.

Michał RUNIEWICZ 
___________  (Zam. 316) \
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Wiadomości w kilku zdaniach
Dzisiaj i jutro odbędą się aukcje obligacji 

W piątek i sobotę w Banku Litewskim odbędzie się Wyprzedaż akcj 
Rządowych papierów wartościowych (RzPW). Ogólna wartość sprzedawaj 
mych emisji - 110 min litów.
I 7 marca odbędzie się wyprzedaż 212 emisji RzPW o wartości 60 min 
itów. Obligacje będą ważne przez 91 dni.
I 8 marca odbędzie się wyprzedaż 213 emisji obligacji. Jej wartość - 50 

[min litów, a termin ważności - również 91 dni.
Wynagrodzenia za styczeń były mniejsze

]Wedlug danych Departamentu Statystyki, średnie wypłacone wyna- 
Igrodzenie za pracę w gospodarce republiki w styczniu wyniosło 5 16 li
ftów. Jest to o 39 litów mniej, niż w grudniu ubiegłego roku. Takie obni- 
Iżcnie płac zostało uwarunkowane przeważnie wypłaceniem w grudniu 
[przez liczne przedsiębiorstwa premii gwiazdkowych i innych świątecz
nych wypłat.

Minimum egzystencji w styczniu wynosiło 100 litów, minimalna mie- 
lięczna płaca - 300 litów, minimalna płaca za godzinę -1 ,76 lita, tak, jak w 

grudniu. v
M FW juz nie żąda obniżenia ceł importowych 

Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) już nie żąda od Litwy ob
niżenia taiyf ceł importowych na 8 artykułów rolnych. Poszczególne nie 
rozwiązane kwestie w najbliższym czasie również zostaną uzgodnione. Dla
tego wkrótce rząd i Bank Litewski podpiszą z MFW dokument wstępny.

Jak zapewnił premier G. Yagnorius, rząd nie zamierza komplikować 
stosunków z MFW i nie uczyni nic takiego, by te stosunki pogorszyć.

Na Litwie brak informacji o Unii Europejskiej 
Litewskie środki masowego przekazu poświęcają zbyt mało uwagi pro

cesom odbywającym się w Unii Europejskiej. Taką opinię wyrazili prele
genci podczas dyskusji zorganizowanej na Uniwersytecie Wileńskim - szef 
delegacji Komisji Europejskiej na Litwie ambasador Henrik Schmiegelow 
dyrektor Litewskiego Centrum Dziennikarstwa Laimonas Tapinas.

Jednak nie tylko na Litwie środki masowego przekazu pdświęcająUnii 
Europejskiej zbyt mało uwagi, mówił ambasador. Jego-zdaniem, podobna 
sytuacja jest nawet w niektórych państwach Europy Zachodniej.

W dni świąteczne zmienia się rozkład 
kursowania pociągów

Spółka akcyjna specjalnego przeznaczenia „Lietuvos geleżinkcliai” in
formuje, że z powodu przeniesienia dnia pracy z 10 marca na 8 marca 1997 

zmienia się rozkład kursowania pociągów pasażerskich.
7 męrca pociągi będą kursowały według rozkładu dnia pracy, S marca - 

według rozkładu piątkowego, w dniach 9 i 10 jnarca - sobotniego, a 11 mar- 
według rozkładu niedzielnego.

A. P au lau sk as  m a być 
strzeżo n y  p rzed  
p ro w o k ac jam i

Premier Gedimińas Yagnorius 
obawia się, że zastępca prokuratora 
generalnego Arturas Paulauskas może 
się stać obiektem intryg i prowokacji.! 
w celu nie dopuszczenia do zmian w 
prokuraturze. W ten sposób premier 
objaśnił swe rozporządzenie, zobo
wiązujące Departament Ochrony Kie
rownictwa do zorganizowania ochro
ny Arturasa Paulauskasa, informuje 
ELTA.

- Szef rządu nic powiedział, jakie 
przestępstwa ekonomiczne i finanso- 
wc osłaniał osobiście A. Paulauskas, 
gdyż decyzje polityczne podejmowa
ne są na podstawie danych statystycz
nych. A Wskazują one na to, powie
dział G. Yagnorius, że dotychczas nie 
badano żadnej sprawy fmansowo- 

korupcyjnej. Naj większe przestępstwa 
finansowe, zdaniem premiera; całko
wicie nie były rozpatrywane:.

Statystyka
W krajach bałtyckich 

największe bezrobocie 
jest na Łotwie

W krajach bałtyckich pod koniec 
stycznia największy poziom bezrobo
cia był na Łotwie - 7,3 proc., infor
muje ELTA na podstawie danych De
partamentu Statystyki,

Na Litwie ten wskaźnik sięgał 6,3 
proc., na Białorusi poziom bezrobo
cia stanowił 3,9 proc., a w Estonii licz
ba bezrobotnych, korzystających zza- 
siłków w stosunku do osób w wieku 
roboczym wynosiła 2,4 proc.

1 lutęgo na Litwie bezrobotnych 
było 109,9 tys., w Estonii - 39,2 tys., 
w sąsiedniej Białorusi - 184,8 tys. ;

Zasiłki na Litwie otrzymało 25 
tyś. bezrobotnych, w  Estonii - 19,1; 
tys., na Białorusi - 86,7 tys.

Z  kon ferencji prasowej

Interesy obywateli są na pierwszym miejscu
Tradycyjna czwartkowa konfe

rencja prasowa-premiera RL G. Va- 
gnoriusa była? poświęcona zwrotom 
wkładów oszczędnościowych oby
watelom oraz walce z  korupcją i 
przestępczością. Właśnie przed, 
dwoma dniami przyjęto uchwałę o 
zwrocie obywatelom wkładów do 6 
tysięcy litów na osobę. W edług. 
wstępnych obliczeń, kompensata 
będzie dotyczyła 1 min 100 tys; 
osób, którzy trzymająokpło 60 proc. 
ogólnej sumy wkładów. Na ten cel 
przeznaczy się3 mld 84 mlii litów. 
Premier zapewnił, żeani budżet, ani 
kredyty z tego powodu niencierpią. 
Rząd ma zamiar zdobyć pieniądze 
z prywatyzacji przedsiębiorstw i 
zakładów. Dotąd dochody z prywa
tyzacji osiadały w prywatnych fir
mach i nawet kieszeniach.-G. Var 
gnorius okres ten nazwał zwykłą 
„prychwatyzacją”. Obecnie przed
siębiorstwa będą prywatyzowane 
drogą konkursu i będzie utworzony 
specjalny fundusz prywatyzacyjny; 
który wykorzysta się na kompensa
tę wkładów. Pieniędzmi jednak lu
dzie otrzymają tylko jedną trzecią 
sumy, reszta zaś mieniem. Mogą to 
być akcje jakichkolwiek przedsię
biorstw, banków, innych placówek 
podlegających prywatyzacji. Pre
mier jest zdania, że to. udany spo
sób rozliczenia się państwa z ludź
mi. Człowiek w tych układach przy
puszczalnie 20-30 procent zużyje na

podłatanie budżelu domowego, 
resztę zaś będzie miał w inwesty
cjach, które mogą mu przynieść so
lidne dywidendy. W ten sppśóbs 
wprawdzie nie bezpośrednio, ale 
judzieli się wsparcia przedsiębior
com i naszej gospodarce. G. Yagno
rius podkreśli], że w tej chwili nie 
ma bardziej ważnych spraw, jak in
teresy obywateli. Pieniądze śą po
trzebne na wiele rzecży,_ ale naj
pierw tyależy zwrócić ludziom ich 
własne pieniądze 1 nikt oraz nic nie 
może stanąć temu na przeszkodzie.

Sporo uwagi podczas kon|eren- 
cji, po raz kolejny, premier poświę
cił walce z korupcją i przemytem.. 
W ciągu 3 miesięcy wniesiono po
prawki do 15 aktów normatywnych 
dotyczących korupcji, 17 następ
nych będzie zreformowane w ńaj-. 
bliższym czasie. Utworzono też spe
cjalną grupę do likwidacji licencji- 
na działalność przedsiębiorczą.

G. Vagnorius wyraził niezado- 
. wolenie z powodu opieszałych dzia7 
łań w walce z przestępczością nie 
tylko tą kryminalną, ale i gospodar
czą. Z 600 wszczętych spraw kar
nych ucierpieli tylko drobni oszuści. 
Żaden z poważnych rekinów, nieste
ty, nie stanął przed sądem 1 nie zo
stał ukarapy. Nie jest to porządek, 
gdy za drobne przestępstwa karze 
się, a grube uchodzą sucho; Jeśli 
kiedyś istniało mniemanie, że okra
damy państwo, to w tej chwili sytu

acja się zmieniła-kardynalnie. Okra
dając państwo, okradamy przede] 
wszystkim siebie.

Niepokojącą sprawą, zdaniem 
premiera, jest budowa terminalu w 
Butinge. Do dziś nie.wiadomo, czy 
ktoś zechce nabyć jego akcje. Inwe
storów interesuje, czy rurą tą rze
czywiście i bez zakłóceń popłynie 
ropa. Gdyby się okazało, że będą 
przestoję, ktoś przecież będzie, mu
siał pokryć straty. Niestety, rząd nasz 
nie móże dać takich gwarancji. Naj
gorsze byłoby wtedy, gdyby nie zna
leźli się inwestorzy i akcje termina
lu musiałby kupić sam rząd. Premier 
jednak jest dobrej myśli i wierzy, że 
do tego riię dojdzie.

W trakcie konferencji dzienni
karze poruszyli temat ochrony oso
bistej zastępcy generalnego proku
ratora A. Paulauskasa. Interesowa
ło zebranych, czy i dlaczego Pau
lauskas może stać się obiejetem 
szantażu.

Zdaniem premiera, szantaż nie 
jest wykluczony, bowiem Paulau
skas ostatnio bardzo aktywnie 
uczestniczy w życiu politycznym 
kraju, a niektórym to się nie podo
ba. Prokurator rzeczywiście może 
stać się ofiarą intryg, dlatego wła
dze będą się starały zrobić wszyst

k o  możliwe, by nie doszło do jakie
gokolwiek incydentu.

Julitta TRYK

Los sprawy A. Szleżevicziusa 
nadal jest niejasny

W związku z chorobą sędziego 
Kristiny Paleckaite wczoraj nic od
było się posiedzenie Wileńskiego 
Sądu Okręgowego, które miało za
decydować o dalszym losie sprawy 
karnej ckspremiera Adolfasa Szle- 
żevicziusa._;

Z powodu choroby sędziego 
było też odłożone-posicdzenic w 
ubiegły czwartek. Jak poinformo

wał agencję ELTA Wileński Sąd 
Okręgowy, to posiedzenie ma się 
odbyć za tydzień.

Sąd zadecyduje o sprawie kar
nej przeciwko ekspremierowi, 
oskarżonemu o nadużycia służbo
we - ta sprawa może być umorzo
na, zwrócona do uzupełnienia, 
bądź przekazana posiedzeniu sądo
wemu.

Departańtent Ochrony Przeciwpożarowej informuje

Szwedzcy strażacy 
wspierają litewskich

 |Już od 1994 r. trwają dobre sto
sunki partnerskie między Agencją- 
Ratownictwa Królestwa Szwecji-a 
Dapartamentem Ochrony Przeciwpo
żarowej Republiki Litewskiej. Efek
tem tej 3 letniej współpracy jest m. 
in. szkolenie litewskich pracowników 
ochrony przeciwpożarowej w szwdz- |  
kiej szkole ratowników w Reyinge. 
W ciągu tego okresu wyszkolono 100 
specjalistów do kierowania akcją w 
ekstremalnych sytuacjach różnego 
stopnia. Cały kurs szkoleniowy litew
skich pracowników ochrony przeciw
pożarowej sfinansowała Agencja Ra
townictwa w Szwecji. Oprócz tego, 
na Litwę przybyły 3 przesyłki ze 
sprzętem przeciwpożarowym i ratow
niczym: znalazły się tam specjalne 
ubrania dla strażaków, nowe aparaty i 
do oddychania, różnego rodzaju pom
py motorowe i inne urządzenia, ogó
łem na sumę 6 min. szwedzkich ko
ron., 7- ;

Dzięki partnerskiej pomocy ze 
strony Szwecji, ną Litwie rozwijana 
jest działalność służb przeciwpożaro
wych i ratowniczych, co z kolei po
zwala na szybsze i skuteczniejsze nie
sienie pomocy ludziom oraz szybszą 
likwidację skutków stanów ekstre
malnych.

Ostatnio na Litwie (konkretnie W 
Departamencie Ochrony Przeciwpo
żarowej RL) gościli szwedzcy, kole
dzy litewskich strażaków. Podczas 
wizyty były takie uroczyste momen
ty, jak wręczenie nagród szwedzkim 
i polskim pracownkom służb prze
ciwpożarowych. i

Za zacieśnianie więzi między-

służbami ratowniczymi Litwy i in
nych państw, aktywną iznaczącąpo-l 
moc ochronie przeciwpożarowej na-1 
szego kraju Ministerstwo Spraw We-1 
wnętrzriych RL wyróżniło odznaką If 
stopnia „Ku chwale Ojczyzny” dyrek
tora technicznego Agencji Ratow-j 
nictwa w Szwecji Rolanda Nilssoitaj 
szefa komendy straży pożarnej wo
jewództwa Suwalskiego Mariana Ci* 
chosza, jego zastępcę WaldemaraKo-i 
chanowskiego oraz kapelana straży 
pożarnej RP księdza Jerzego Koło
dziejczaka. Odznaką II stopnia MSW 
RL „Ku chwale Ojczyzny” nagrodzo
no również oficera ds. koordynacji 
Agencji Ratownictwa w Szwecji An 
nelę Andersson.

Podczas wizyty gości szwedz
kich na Litwie omówiono perspekty
wy dalszej współpracy. Prowadzono 
również negocjacje w sprawie prak
tyk w Szwecji bakałarzy (specjalność 
-ochrona przeciwpożarowa) z Wileń
skiego Uniwersytetu Technicznego 
im. Giedymina.

Warto nadmietiić? że od roku 
1995 podobne stosunki układająsię 
z komendą straży pożarnej woje
wództwa suwalskiego (RP). Pomoc 
ze strony Polaków polega na uła
twianiu nurkom ze służb ratowniczo 
przeciwpożarowych Litwy opano
wania nowej specjalizacjL W spe
cjalnym centrum szkoleniowym gra 
tisowo przeszkolono już 15 nurków 

i - ratowników.
Mieczysław GRYSZKIEWICZ, 

zastępca kierownika działu 
Departamentu Ochrony 

Przeciwpożarowej

Święto Zdrowia w Wilnie
Wiele wrażeń i nowych wiado

mości zapowiada wilnianom miej
skie Święto Zdrowia, które odbędzie 
się dzisiaj i jutro.

Święto o godz. 10 zainauguru
je w sali samorządu konferencja 
],.Zdrowy tryb życia”. Zostaną wy
głoszone referaty na tematy wpływu 
[zanieczyszczeń na dziedzictwo ge
netyczne, zdrowego żywienia, nar
komanii i chorób rozpowszechnia
nych drogą płciową oraz inne. Po raz 
pierwszy społeczności przedstawi 
się projekt szpitali umacniania zdro
wia. Projekt ten już jest realizowa
ny w Wileńskim Uniwersyteckim 
Szpitalu Czerwonego Krzyża.

W gmachu samorządu o godz. 
12 otwiera się wystawę zdrowej 
żywności. Można tu będzie otrzy
mać różnorodne praktyczne porady.

8 marca o godz. 8 w Kaplicy 
Ostrobramskiej w Wilnie zostanie' 
odprawiona Msza św. w intencji

zdrowego człowieka, a o godz. 10 
miłośnicy hartowania się zostaną za
proszeni do kąpieli w jezjorze Sała
ta. O godz. 12 Święto Zdrowia prze
niesie się do Zakrętu. Prócz wszel
kiego rodzaju wesołych zawodów 
sportowych,.koncertów, rozpali się 
tu ogniska, by ci, o najsilniejszej 
woli, mogli zademonstrować swe 
zdolności chodzenia po rozpalo
nych węglach." W czasie świętaw 
Zakrecie będzie czynny gabinet Re
publikańskiego Centrum Szkolenia 
Zdrowotnego, gdzie każdy będzie 
mógł zważyć się, zmierzyć wzrost 
i dowiedzieć, czy stosunek tych da
nych odpowiada normom zdrowąt- 
nyni.

Organizatorami Święta Zdrowia 
są: Wileńskie Biuro Zdrowego Mia
sta wraz ze stołecznym samorządem, 
związkiem „Sveikuoliai”, Republi- 
kańskim i Wileńskim Centrami 
Szkolenia Zdrowotnego.

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 5 marca br. w kraju 

zanotowano 183 przestępstwa, w tym: 3 obrażenia ciała, 10 chuligańskich 
ekscesów, 10 rabunków, 1 oszustwo, 159 kradzieży. Skradziono 10 samo
chodów, znaleziono - 6.

Zarejestrowano 16 wypadków drogowych i 6 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 8 osób. Zatrzymano 74 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Rabunki 
4 marca około godz. 15 do 

mieszkania G. przy ul. Darżelio 
w Solenikach (rej. wileński) we
szli 2 mężczyźni. Rabusie zwią
zali córkę G. (ur. 1983 r.) i zabra
li z mieszkania aparat telefonicz- 
ny, złoty pierścionek i napoje al-

koholowe. Straty - 726 litów. 
x

5 marca około godz. 15 na ul. 
Vandentekio w Wilnie mężczyzna 
pobił J., odebrał torbę z artykułami 
spożywczymi.

Dodatkowy zarobek?
5 marca do policji w Możej-

kach zwrócił się S. i oświadczył, że 
jacyś dwaj mężczyźni grożą mu i 
żądają 500 litów. Na skutek dzia
łań operatywnych ujęto na gorącym 
uczynku i zatrzymano podejrzanych 
N. i K. - inspektorów strażnicy po
granicznej w Możejkach.

Przygotowała Irena LITWIN
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Radio „Znad Wilii” organizuje Konkurs Piosenki Polskiej na Litwie
Jak już informowaliśmy, w maju w Wilnie odbędzie się Kon

kurs Piosenki Polskiej, którego organizatorem jest Radio „Znad 
Wilii”, patronat prasowy obejmie nKurier Wileński”.

Konkurs odbędzie się w ramach promocji piosenki polskiej 
na Litwie, w rozwijaniu i utwierdzaniu tożsamości narodowej 
zamieszkałych tu Polaków.

Konkurs Piosenki Polskiej jest szansą dla młodych, mu
zycznie uzdolnionych Polaków mieszkających na Litwie.

Laureatów oczekują atrakcyjne nagrody, ufundowane przez 
sponsorów. Swoje wsparcie zadeklarował również Konsul Ge
neralny RP w Wilnie Waldemar Lipka-Chudzik.

„Niewykluczone jest, że uczestnik konkursu, zamierzający 
kształcić się w kierunku muzycznym, uzyska stypendium na wy
ższą uczelnię muzyczną w Polsce? - powiedział prezes Związku 
Polskich Autorówl Kompozytorów „ZAKR” Jan Majdrowicz.

Regulamin i zasady uczestnictwa 
w konkursie „Polska piosenka na Litwie-97”

1. Organizatorem konkursu jest Radio „Znad Wilii”. Patronat 
prasowy - dziennik „Kurier Wileński”, 

j 2. Jest to impreza pozaantenowa;
3. Uczestnictwo w konkursie jest bezpłatne;
4. W konkursie uczestniczą wykonawcy-amatorzy: piosenka

rze, duety i zespoły wokalno-instrumentalne;
5. Wiek uczestników - od 16 do 25 lat;

H  6. Uczestnicy opracują do oceny organizatorów dwie różne w 
charakterze piosenki polskie (obowiązkowo z akompaniamentem), 
jw tym koniecznie jedną z przygotowanego przez Związek Polskich 
Autorów i Kompozytorów „ZAKR" zestawu repertuarowego; 
jjf|| 7. Druga piosenka może być ewentualną propozycją wykonaw

cy. Niewyklucza się piosenek ludowych oryginalnie opracowanych. 
Chodzi tu o współczesną, wartościową artystycznie piosenkę;

8. Organizacją konkursu, gromadzeniem zgłoszeń oraz wszel
ką informacją zajmuje się organizator, Radio „Znad Wilii”.

9. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest wysłanie zgłosze
nia o udziale do organizatora konkursu pod adresem: Radio ,,7.n«rf 
Wilii”, al. Laisves 60,20S6 Wilno, z dopiskiem „Konkurs Piosenki 
Polskiej”;

10. Wzór zgłoszenia do udziału w konkursie drukowany jest w 
dzienniku „Kurier Wileński”;

11. Zgłoszenie do konkursu powinno zawierać:
- imię i nazwisko............
- dokładny adres i numer telefonu........
- data urodzenia
- wykształcenie  ....
- wykonywany zawód .
- krótki opis ewentualnych, dotychczasowych doświadczeń es

tradowych ............ -  ,
- autor tekstów...™............
- tytuły wykonywanych utWbrów..........
Informacje należy przesłać do 30 marca 1997 roku.

. 12. Organizatorzy na podstawie nadesłanych informacji zorga
nizują eliminacje;

13. Zakwalifikowani uczestnicy obowiązani są stawić się na 
eliminacje „Konkursu Piosenki Polskiej” w miejscu i terminie, wy
znaczonym przez prganizatora. O miejscu i terminie poinformują 
Radio „Znad Wilii” oraz dziennik „Kurier Wileński”.

14. Uczestników konkursu oceniać będzie jury powołane przez 
organizatorów;

15. Jury przyzna nagrody regulaminowe oraz nagrody rzeczo

we oddane do jego dyspozy
cji:'

Ponadto uczestni
czący w jury przedsta
wiciele Związku Pol
skich Autorów i 
K om pozytorów  
„ZAKR” przyznają 
laureatowi(om) kon
kursu specjalną na
grodę Ministerstwa 
Kultury i Sztuki RP - 
pobyt na dwutygo
dniowych warsztatach 

^Piosenkarskich w Polsce 
oraz ewentualny występ na 
Międzynarodowym Festiwalu 
Piosenki „Malwy”. Uczestnictwo w
warsztatach i w Międzynarodowym Festiwalu Piosenki „Malwy’ 
finansowane jest przez Ministerstwo Kultury i Sztuki RP.

16. Organizatorzy ustalą nagrodę dla osoby, która przygotuje 
laureata (ów).

17. Organizatorzy mogą też ustalić nagrodę publiczności!___
Ifj Osoby nagrodzone wyrażają zgodę na publikację w me-j

diach swojego wizerunku i danych osobowych;
19. Udział w konkursie oznacza zgodę uczestnika na warunki 

konkursu, określone w niniejszym regulaminie i zasadach; CU
20. Uczestnicy konkursu ewentualne roszczenia mogą składa* 

organizatorom konkursu w formie pisemnej.
Inf.
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Każde wybory - 
to poważny sprawdzian

(Dokończenie ze str. 1)
■ Powiedziała Pani, że wasze 

służby nie są też bez grzechu, jeżeli 
chodzi o taki galimatias.

- Służę najprostszym przykładem. 
Oto na biurku mam ankietę, w której 
nasza urzędniczka przez roztargnienie 
pomyliła numer domu: po prostu za
miast 38 wpisała 33. To pochłonęło 
dodatkowy czas na sprawdzanie tożsa
mości obywatela - przyszłego wybor
cy.

Poważniejsze jednak wykroczenia 
mamy w przeróżnych sprywatyzowa
nych bursach. Właśnie taki przypadek 
wykryto w ZSA „Bursa”, naturalnie 
1mówię tylko o niektórych. Na ul. Żoly- 
no 6 członek komisji wyborczej miał 
doręczyć zaświadczenie wyborcy oso
bie, która już od roku przeniosła się w 
zaświaty. Dalej, jest wielu ludzi nie 
wymeldowanych, przeniesionych z jed
nego mieszkania do innego lub w ogó
le nie wiadomo, kto tu ipieszka i kto ma 
prawo głosu-poprzedni właściciel, czy 
ktoś inny, który to mieszkanie wyku
pił. Naturalnie, że winę za taki galima
tias ponosi komendant, który puścił 
wszystko samopas i teraz, w tak krót
kim okresie przedwyborczym trzeba 
wszystko naprawić. Podobnych przy
padków w Wilnie mamy mnóstwo.

- Przecież macie prawo ukarać 
takich administratorów.

- Maksymalne kary są niewspó
łmiernie małe w porównaniu do środ
ków „zaoszczędzonych” za usługi by
towe. Z tego też powodu nie możemy 
kruszyć z tym problemem z miejsca. 
Może deklarowanie mienia przyniesie 
poprawę tej sytuacji.

- W takim przypadku kierownik 
mówi o braku ludzi.

- Proszę sobie wyobrazić, że w tak 
wielkiej aglomeracji jak Wilno, mamy 
tylko 6 komisariatów policji, a przy nich 
tyleż wydziałów paszportowych. Okrę
gów wyborczych, jak wiadomo,Jest o 
wiele Więcej. Każdy przewodniczący 
komisji wyborcze£prZysyłanam długie 
spisy obywateli, które my musimy ope

ratywnie sprawdzić. Każde wybory są 
podobne - zmieniają się tylko nazwiska 
mieszkańców, zaś problem pozostaje.

- Przecież nie wszyscy z tych 40 
tys. piszą podanie, że chcą głosować. 
Wielu woli lepiej zaoszczędzić, zaś 
innym sprawa wyborów jest obojęt
na. Ilu faktycznie sprawdzicie?

- Nie planujemy zawczasu, gdyż 
zależy to od wielu czynników- Podczas 
ubiegłych wyborów musieliśmy spraw
dzić 17 tys. podań. Ale powiem jeszcze 
raz, że taką pracę prowadzi się ciągle.

- W niektórych okręgach wybor
czych wybory nie zostały uznane z 
powodu małej frekwencji. Więc, czy 
nieuporządkowane meldunki mogą 
być przyczyną niedoboru procentu 
potrzebnego do uznania wyborów?

- Teoretycznie - niewątpliwie, zaś 
praktycznie tylko w przypadku całko
witego zaniedbania, pracy z mieszkań-1 
cami przez wszystkie powołane do tego I 
ogniwa.

- Jednak nie teoretycznie, lecz 
praktycznie obywatel sam siebie po
zbawia prawa głosu.

- W ustawie o wyborach jasno po
wiedziano, że z wszystkimi pretensja
mi obywatel ma prawo zwrócić się wy
łącznie do godz. 14 w dniu wyborów.' 
Więc im wcześniej zacznie działać, tym 
większe ma szanse oddania swego głoJ 
su. Zatem już dziś, jeżeli ktoś z jakiej 
goś -powodu nie otrzymał zaświadczeń 
nia wyborcy, to niech zajrzy do doku-l 
mentów i zobaczy; czy wszystko jest wj 
porządku. Szczególnie dotyczy to osóbl 
które wyrabiały dokumenty w trybie! 
przyśpieszonym w urzędzie naul. Kę-| 
stuczio. Przypomnę - w tym wypadkuI 
nie melduje się paszportów. O uporządf 
kowaniu dokumentów należy pamiętać! 
zawsze, a zaoszczędzi to wam wielul 
kłopotów.

- Dziękuję Pani za rozmowę i ży
czę pomyślności w „gonitwie” przed| 
wyborczej!

Rozmawiał 
Andrzej MALKIAN1S

Paradoksy wileńskiej ulicy

Rozwiązanie konkursu - zgadywanki
„R ozp ozn aj p ostac ie  h isto ry czn e” .

22 stycznia, w 164 rocznicę, Po
wstania Styczniowego, ogłosiliśmy 
zgadywankę dla uczniów pt „Rozpo
znaj postacie historyczne”. Trzy zdję
cia przedstawiały bohaterów narodo
wych: Zygmunta Sierakowskiego, 
Konstantego Kalinowskiego i Romu
alda Traugutta. Prawidłowych odpo
wiedzi udzielili następujący ucznio
wie:

Bożena Komar - uczennica kla
sy Sa, Niemenczyńska Szkoła Śred
nia; Kazimierz Zinkiewicz, Miro
sław Prokopowicz i Paweł Urbanajć

Jak nie sople - to blacha
Zima upłynęła nam pod znakiem so

pli zwisających z dachów i spadających 
ludziom na głowy. Dostało się nawet ob
cokrajowcom, no bo sopel głupi nie orien
tuje się gdzie swój, a gdzie obcy. Pewną 
Japonkę musiano nawet operować. Nie 
wiadomo, czy jeszcze żyje, bo prasa nic 

tym nie pisze.
Teraz z domów spadają na ludzi tyn

ki, bo wiosną mróz „wychodzi" ze ścian, 
które kruszeją. Gorzej, gdy nad miastem 
przenosi się wichura. Blacha na dachach 
zaczyna falować, tańczyć, furkotać. Po 
wichurze nad domem przy ul. Pakalnes 
(tam, gdzie sklep „Szalikelis”) zawisł 
olbrzymi płat blachy, grożąc zerwaniem 
się w każdej chwili. Nikogo to nie ob
chodzi. Prawdopodobnie mieszkania w 
tym domu są sprywatyzowane, więc nie

wiadomo, kto ma dach reperować. Chy
ba trzeba będzie czekać aż zapałęta się 
na tę uiicęjakiś Japończyk, czy Francuz...

W ogóle, gdy wieje silniejszy wiatr, 
Wilno staje się taką zakichaną, prowin
cjonalną mieściną, nad którą unoszą sięl 
tumany kurzu, piasku, zeszłorocznych li
ści. Takie wrażenie, że za zakrętem uj
rzymy wygrzewającego się na słońca 
wieprza.

Nie można zawracać głowy samo
rządowi Wilna, bo ma mnóstwo spraw 
na głowie, a przede wszystkim dba o kul
turę. Mamy już przy samorządzie orkie
strę symfoniczną, chór, inne tego rodza
ju instytucje. Nie dziwota, że wciąż nam 
brakuje tych środków budżetowych na] 
najpilniejsze prace.

Inf. wu

Na Wielkanoc wprowadzony 
zostanie czas letni

Czas zimowy zostanie odwołany w 
ostatnią niedzielę marca. W tym roku 
zbiegło się to ze świętem Wielkanocnym. 
Litewski Departament Standaryzacji 
przypomina, że 30 marca o godzinie 2 
w nocy wskazówki zegarów mają być 
przesunięte o godzinę do przodu, in
formuje ELTA.,

Czas letni potrwa siedem miesięcy - 
do ostatniej niedzieli października. W tym 
roku po faz pierwszy, z uwagi na zalece
nia Europejskiej Komisji Gospodarczej 
ONZ, czas zimowy był o miesiąc krótszy.

Departament Standaryzacji objaśnił, 
Iżc terytorium Litwy znajduje się na po
graniczu dwóch stref czasu - pierwszej 
[(środkowoeuropejskiej) i drugiej 
(wschodnioeuropejskiej). Ta granica prze
cina terytorium kraju między Jurborkiem

i Taurogami na południu oraz Tclszami 
Kurszanami na północy. Toteż cztery piąte 
terytorium Litwy znajduje się w drugiej 
strefie czasowej, a jedna piąta - w pierw
szej.

Przed'rokiem 1940 na Litwie był 
wprowadzony czas pierwszej strefy (czas 
Grccnwich plus dwie godziny).

Anglicy wynaleźli też tak zwany 
cm* letni. Podczas pierwszej wojny świa
towej, w sytuacji braku opału i paliwa, 
^postanowili skorzystać z bezpłatnego 
światła słonecznego.-Od tego czasu oko
ło 50 państw świata w ostatnią niedzielę 
marca wprowadza czas letni.

W 1995. r. Europejska Komisja Go
spodarcza ONZ zaproponowała rządom 
odwołanie czasu letniego w ostatnią nie
dzielę października.

Uchwała
Sejmu Republiki 

Litewskiej 
O zatwierdzeniu 

dyrektora generalnego 
Centrum Badania 

Ludobójstwa i Ruchu 
Oporu Mieszkańców 

Litwy 
18 lutego 1997 n, nr VI1T-112 
Sejm  Republiki Litewskiej 

w  m yśl Ustawy o Centrum Ba
d a n ia  L u d o b ó js tw a  i R uchu 
Oporu Mieszkańców Litwy (Dz. 
p |  1993, n r  32-735; 1995, nr 
57-1420) i na wniosek premie
ra' postanawia:

A rty k u ł 1.
Zatwierdzić D alię Kuodyte 

na dyrektora generalnego Cen
trum  B adania  L udobójstw a i 
Ruchu Oporu M ieszkańców Li
twy.

A rty k u ł 2,
| Uchw ała wchodzi w życie 

od dnia je j przyjęcia.
H  Przewodniczący Sejmu 

R epub lik i Litewskiej 
V ytautas LA ND SBERGIS 

(Zam. 264)

- uczniowie klasy 7c, Szkoła Średnia 
im. Jana Pawła U; Loreta Krukow
ska - uczennicą klasy lOb, Szkoła 
Średnia im. Władysława Syrokomli.

Wyżej wymienionym osobom 
gratulujemy i zapraszamy po odbiór 
nagród książkowych, które ufundowa
ła Polska Macierz Szkolna. Książki są 
do odebrania w redakcji „Kuriera Wi
leńskiego”, Laisves pr. 60, 11 piętro, 
pokój 1113. Przed przyjściem prosi
my uprzednio zawiadomić telefonicz- |  
nie pod nr. 42-78-72.

Anna MAKOWSKA

ul. Mindaugo 11, 

ul. Yiritoliikiił 42,

I teł. (22) 63 37 02,

B E Z P IE C Z N IE  I Ł A D N IE  faks 261036
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W oczekiwaniu na wielkie 
imprezy - festiwal i festyn

Rozm owa z A polonią  Ś kakow ską  -  p rezes-d y rek to r C e n tru m  K u ltu ry  Po lsk iej n a  L itw ie  im . S tan is ław a M oniuszk i

I !- Na pani ręce przyszło zaproszenie na IX
Światowy Festiwal Chórów Polonijnych w 
Koszalinie. Można to traktować jako swego 

[rodzaju przełom w dotychczasowej praktyce,
Ikiedy to zespoły w różny sposób „wybijały” 
sobie wyjazdy na podobne imprezy między
narodowe.

- 1 trafiały czasem nie te, które musiały po- 
I jechać. Dlatego też od początku działalności 
I Centrum, w programie znalazł się punkt: koor
dynacja wyjazdów gościnnych do Polski na róż
ne imprezy. Chodzi o to, żeby udawały się ńaj- 
Icpszc i żeby była rotacja. Wysyłając w tym roku 

[zespoły, w znacznej mierze kieruje się scgestia- 
fmi Rady Artystycznej, która oceniała ich warsz
tat twórczy podczas ubiegłorocznego III Festi- 

fwalu Polskich Zespołów Folklorystycznych i Lu
dowych na Litwie. Proszę mnie prawidłowo zro
zumieć: nikogo nie chcę kontrolować lub trzy
mać w „ramach”. Po prostu, zarówno u nas, jak 
w Polsce, minął czas sentymentów, kiedy okla

skiwano i gorąco przyjmowano każdego z Wi- 
leńśzczyzńy, kto wychodził na scenę w polskim 
stroju ludowym. Obecnie coraz większą uwagę 
zwraca się na jakość.

- Kto wobec tego pojedzie do Koszalina?
- Skierowałam trzy propozycje: „Wilia”, 

.Troczanie”, „Solczanie”. Ponadto otrzymałam, 
zaproszenie na Kurs Choreograficzny w ramach 
warsztatów dla kierowników folkloiystycznych 
zespołów artystycznych w Lublinie. Zapropo-: 
nowalio przyjęcie 4-6 osób. Zgłosiłam osiem, 
czyli cztery pary. Nie znaczy to jednak, że tyle 
zostanie przyjętych. Mam nadzieję, że może inne 
państwa zrezygnują i okażą się wolne miejsca. 
Naiilca: trwa trzy lata. Obecnie na drugim iirze- 
cim roku uczy się z naszych polskich zespołów 
amatorskich 9 osób. Po ukończeniu kursu uzy
skają dyplom instruktora-choreografa zespołu 
folklorystycznego.

- Kogo pani wytypowała do Lublina?
- Zaproponowałam pary z Wilna i ż terenu, 
ze „Świtezianki”,^„Truskaweczki”. Prócz,

tego w tym roku po raz pierwszy nadeszło za
proszenie na kurs choreograficzny do Uniwer
sytetu Marii Curie-Śkłodowskiej w Lublinie. 
Najprawdopodobniej pojadą tam przedstawicie- 

zespołów z terenu.
Jak się mają sprawy z największą im

prezą, organizowaną przez Centrum - Festi- 
alem Polskich Zespołów Folklorystycznych 
Ludowych na Litwie?

- Tak się utarłp, że odbywająsię one na wio- .
:. Nie odstąpiliśmy od tej tradycji również w

tym roku. Będzie to już czwarty kolejno festi- 
Rozpocznie się w końcu kwietnia od wy

stępu zespołów dorosłych. Drugi dzień poświę
cony zostanie zespołom dziecięcym.' Festiwal 
dzieci i młodzieży muzycznie uzdolnionych od

będzie się o tydzień wcześniej przed Festiwalem 
Folklorystycznym.

Wiem, że zespoły szykują się do tego do
rocznego święta, opierając swoje programy głów
nie na folklorze wileńskim. Z tego też względu 
bardzo cenne jest to wiosenne spotkanie zespo
łów. Mogą się po prostu wzajemnie zapoznać, 
wymienić repertuar, obejrzeć stroje etc. Wresz
cie występ w dobrej sali stołecznej też jest nie 
bez znaczenia dla kolektywów z terenu.

Kunszt uczestników festiwalu ocenia spe-; 
cjalnie powołana Rada Artystyczna, która wy
stawia opinię, co z całą pewnością jest pomocne 
w codziennej pracy. Są inne aspekty imprezy. Np. 
w tym roku ponownie mają przyjechać przed
stawiciele z Mrągowa, którzy wytypują uczest
ników na Festiwal Kultury Kresowej Mrągowo- 
97. Ponadto zaprosiłam dyrekcję Programu 2 
TVP. Swój przyjazd zapowiedział pan Czesław 
Kujawski - choreograf, kierownik Rady Arty
stycznej naszego festiwalu.

- Kto finansuje tę imprezę?
- Trudno móv/ić:o finansowaniu, bowiem 

większość spraw festiwalowych załatwiana jest 
na zasadach społecznych. Bardzo pomocne jest 
Stowarzyszenie „Wspólnoto Polska”. Opłaca ona 
wydatki związane z dojazdem zespołów na fe
stiwal. Funduje albumy i  książki, letóre wręcza
ne są uczestnikom w:charakterze nagród. W tym 
roku również otrzymałam potwierdzenie, że 
Wspólnota będzie wspierać naszą imprezę.

- Wiem, że pani marzeniem jest zorgani
zowanie wielkiego festynu, w którym by wzięły 
udział najlepsze zespoły - uczestnicy festiwa
lu, a ich występom towarzyszyłyby różne inne 
imprezy kulturalne i rozrywkowe.

- Tak się szćzęśliwię składacze marzenie to 
nabiera realnych kształtów. Chodzi o to, że w 
drugiej dekadzie maja br. mają się odbyć Dni 
Kultury Polskiej na Litwie. Ich organizatorami 
są: Instytut Polski w Wilnie, Centrum Kultury 
Polskiej na Litwie im. Stanisława Moniuszki oraz 
Radio „Znad Wilii”. Imprezy będą przebiegały 
głównie w d. Ogrodzie Bernardyńskim. Przewi
dziane są: dyskoteka, różne konkursy, zabawy, 
zgadywanki; kiermasz książki polskiej,' inne 
atrakcje,, wśród których - udział browaru „Ży
wiec”. W ramach Dni odbędzie się też festyn z 
udziałem zespołów, które najlepiej się zapreźen- 
tują podczas I V Festiwalu Polskich-Zespołów 
Folklorystycznych i Ludowych w Wilnie. Pla
nujemy, że dzień ten zaczniemy od Mszy św. w 
Ostrej Bramie. Potem przemaszerujemy Ostro
bramską, Wielką, Zamkową Ną dziedzińcu uni
wersyteckim zaśpiewamy kilka piosenek. Póź
niej udamy się na Plac Daukantasa.(<L Napole
ona) i stamtąd ul. Uniwersytecką - na Plac Kate
dralny, gdzie będą nas oczekiwały dwie orkie- 
stry dęte - polska i litewska. Wszyscy razem przy

dźwiękach muzyki ul. Radziwiłłówny (d. Kró
lewska) udamy się do Ogrodu Bernardyńskiego.

- Widocznie nasi Czytelnicy bardzo się 
ucieszą perspektywą tak pięknie zapowiada
jących się dwóch dni majowych. Tymczasem 
wróćmy do innych imprez. Sprowadziła pani 
niedawno orkiestrę „Sonata” z Warszawy. Czy 
możemy mieć nadzieję na przyjazd kolejnych 
zespołów artystycznych z Polski?

- Nawiązałam sporo kontaktów z teatrami 
polskimi. Sądzę, że to powinno procentować. 
Mam na myśli fakt odwiedzania przez te zespo
ły i występy przed audytorium młodzieżowym 
szkół polskich Wileńszćzyzny. Tak się utarło, że 
wybieraj ąc się do Wi Ina teatry wiozą dwa reper
tuary: dlą dorosłych i dla dzieci. Chodzi mi 
przede wszystkim o tych drugich: żeby młodzież 
jak najwcześniej zacżynała"obcować ze sztuką, 
z poprawnym słowem polskim, ze sceniczną in
terpretacją utworów literackich, bardzo.często 
przewidzianych w programach nauczania.

Dobre kontakty łączą Centrum z teatrami 
im. Juliusza Osterwy w Lublinie, Wojciecha Bo
gusławskiego w Kaliszu, Stefana Jaracza w 
Olsztynie, Boya-Żeleńskiego „Bagatela” w Kra
kowie, z Teatrem Lalek w Łomży. Wszystkie te 
zespoły w różnym czasie u nas występowały. 
Ostatnjo nawiązałam kontakty z Teatrem Lalek 
w BiałymstokurUważąm,że tawspółpraca po
winna przynieść dobre efekty. Nie bez znacze
nia jest fakt, że znajdujemy się niedaleko ód 
siebie.

Wspomniała panro wizycie orkiestry z 
Warszawy. Wystąpiła w dwóch pięknychwileń
skichsalach, w tyriTw odnowionej - w dawnym 
ratuszu. Niestety, publiczność naszą jest nie
zmiernie tradho: przyciągnąć na imprezy arty
styczne, nawet jeSli odbywająsię w dogodnym 
czasie i w bardzó atrakcyjnych salach, a o takie 
głównie zabiegam, wychodząc z założenia, że 
odpowiednie otoczenie stwarza odpowiedni 
nastrój. Nie:chcę tu się rozwodzić, ile wysiłku 
wymaga sprowadzeniezespołu, urządzenie go 
i opieka, wybranie odpowiedniej sali. Słowem, 
dogranie wszystkiego, co się składa na pobyt, 
ó któiym przynajmniej w ciągujakiegoś czasu 
goście będą wspominali. Trudno zasłużyć na 
"sukces...

Jeszcze trudniej jest w terenie.Przede 
wszystkim dlatego, żenie ma tam większych sal. 
A jeśli są, to -nie ogrzewane, nie mają oświetle

nia. Mimo & teatry z Polski chętnie występują 
poza stolicą. Mają świadomość, że są gośćmi 
oczekiwanymi w miejscowościach, do których 
sztuka dociera jednak nadal rzadko.

Prowadzą taką ewidencję. Niedawno obli-. 
ęzyłam, że w ciągu ponad trzech lat działalności 
Centrum na imprezach przez nie organizowanych 
obecnych było 300 tys. widzów. Jest to mimo

wszystkich tych trudności bardzo dużo. Z czego] 
niezmiernie się cieszę.

- Plany?
- W pierwszym dniu czerwca chcę zorganil 

zować festyn dla dzieci z okazji Międzynarodo-1 
wego Dnia Dziecka. Przy okazji, marzy mi się 
założenie w polskich przedszkolach, na wzór] 
szkolnych, zespołów twórczości amatorskiej. 
Niekoniecznie mająbyć o charakterze ludowym, 
Raczej z lekkimi, wesołymi tańcami, piosenka
mi o podchwytliwych, łatwych do zapamiętania 
melodiach, recytacją. Po prostu dlatego, żeby 
dzieci przyzwyczajały się do sceny, umiały na 
niej się zachować. -

Nie odstępuję też od myśli powołania do 
życia orkiestry czy innego zespołu muzycznego. 
O tym,żejest to możliwe, świadczą imprezy fe
stiwalowe z udziałem polskiej młodzieży mu
zycznie uzdolnionej. Muszę znaleźć człowieka 
bardzo zaangażowanego, który podjąłby się two
rzenia takiego zespołu, a później kierowania nim. 
Liczę bardzo na pomoc rodziców. Nic nie mam 
przeciwko zespołom ludowym. Bardzo dobrze, 
że istnieją i prosperują. Nadal będziemy je wspie- 
raći promować. Ale dlaczego .nie możemy mieć 
w Wilnie dobrego, chóru chłopięcego?

- Mimo tych osiągnięć, mimo rozległych 
planów, nie ma pani dotychczas najskromniej 
szej nawet siedziby... -

- Gdy się zwracam do władz litewskich, 
'czynię to dość często, nikt nie powiedział, 
takowej siedziby nie potrzeba. Ale nikt też nic 
konkretnego nie zaproponował. Ze świadomo
ścią, że czas ucieka, nie mając absolutnie żadne
go zaplecza, na zasadach społecznych, przed 
ponad trzema laty zainicjowałam działalność 
Centrom. Rzecz naturalna, potrzebni są etatowi 
pracownicy i własny kąt Nie mówię już o sali. 
Niestety, nadzieje nikłe, bo kultura tradycyjnie 
jest u nas na ostatnim miejscu.

Rozmawiała Halina JOTKIAŁŁO

Fot. Marian Paluszkiewicz

Pod opieką wrocławian
 |Tak by można określić dobro czynione dla wilnian przez mieszkańców

| Wrocławia. Chodzi konkretnie o wrocławian zrzeszonych w Towarzystwie Przy
jaciół Grodna i Wilna, działających w tym mieście pod prezesostwem Ryszarda 
[Filipowicza, naszego ziomka urodzonego w Kolonii Wileńskiej.

Oddział Wrocławski tego Towarzystwa opiekuje się od lat Szkołą Śr. im. 
Sz. Konarskiego w Wilnie. Opiekunowie ci wychodzą z założenia, że racjonal
niej jest roztaczać opiekę, skupiając się na konkretnej pomocy którejś jednej z 
wybranych placówek tak, by się nie rozpraszać. W ten sposób w tej szkole 
aktualnie 20 dzieci otrzymuje obiady za środki finansowe wrocławian. Przypo
mnieć warto, że Towarzystwo to w ub. r. zafundowało dary w postaci ręcznych 
zegarków dla zwycięzców w konkursach polonistycznych. Tenże sponsor ufun
dował również dla szkoły popiersie patrona - Szymona Konarskiego, jak też 
sztandar szkolny.
I J  Natomiast stosunkowo niedawno, bo w  grudniu ub. r. szkoła otrzymała 
rzecz nader nieoczekiwaną, a wielce pożądaną: komputer firmy JTT Computer 
|SA z całym szeregiem dodatków, jak CD ROOM, przewodnik po Internecie, 
drukarka itp. załączniki z nim związane. Całość zestawu kosztowała sponsora 
w przeliczeniu na walutę litewską ponad 7 i pół tysiąca litów. Sprzętem kompu
terowym w szkole, jak się dowiedziałam, opiekuje wicedyrektor Kazimierz 
jKarpicz. Komputer jest wykorzystywany już do celów poczty komputerowej, 
doskonalenia pracy administracyjnej, jak też do celów dydaktycznych.

Wypada tu szczególnie podkreślić ofiarność właścicieli aptek wrocław
skich, którzy się przyczynił? do zakupu tego hojnego daru. Największy wkład 
finansowy wśród nich wniósł farmaceuta Tadeusz Iwaszkiewicz, który też za
decydował o wyborze właśnie tego daru. Dyrekcja, nauczyciele, jak również 
młodzież szkolna są bardzo wdzięczni wrocławianom za tę życzliwość i opie
kuńczość.
'  Dzięki Czesławowi Okińczycowi, prezesowi Radia „Znad Wilii” nawiąza

na też została więź z wojewodą wrocławskim. Dyrekcja szkoły otrzymała obie
cujące pismo wojewody Janusza Zaleskiego w tej sprawie. A więc miejmy na
dzieję, że kontakty i na tej linii się rozwiną - z pożytkiem dla dzieci polskich1 
Wiliue.
' . ^  • | Danuta WEROWSKA

AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

Teatr
x Opera.
Jutro X) godz. 18.00 ̂ Uprowadze

nie z Seraju”. W niedzielę dla dzieci 
„Buratino” (godz. 12.00), wieczorem
0 19.00, Jezioro łabędzie”. 

x Młodzieżowy.
Dziś „Dom lalek” (godz. 19.00),

jutro „Zwycięstwa Normandów”, w 
| niedzielę „Mewa” (początek tych 
przedstawień o godz. 18.00). 

x Rosyjski Dramatyczny.
Dziś zapowiedziana jest premie

ra - „Mewa” (początek o godz. 18.00), 
jutro „Godzina jak. nic nie wiedzieli
śmy o sobie”. W niedzielę o godz. 
12.00„S kradzione szczęście”, wieczo
rem o godz. 18.00 „Brzeg nieba”. 

x Lele.
Dziś „O Jonelisie”, jutro „Luko-- 

sziukas”, w niedzielę „Silvestras trąb
ka” (początek wszystkich przedsta
wień o godzinie 12.00). W małej sali
1 w sobotę „Cieśla, piorun i diabeł”, w 
niedzielę „Czerwony Kapturek” (po- 
|czątek obu przedstawień o godz.

J4.00.
x Teatr Dziwaków (scena Domu 

Prasy)_-
Dziś o godz. 19.00 wystąpi tu gru

pa „Foje”.
Koncerty

x Filharmonia Narodowa.
W sali tej od.środy przebiega fe

stiwal młodych wykonawców „Atża- 
lynas”. Dziś o godz. 19.00 wystąpi 
orkiestra instrumentów smyczkowych 
gimnazjum M. K. Cziurlionisa. Soli
ści: D. Kuznecovaite (skrzypce), A. 
Kazlauskas (saksofon) i in. Dyrygent
G. Jurgutis, A. Drozdowa, R Stepa- 
'novas.‘

W sobotę - chór kameralny pod 
kierunkiem M.' Pitrenasa (pocz, 
18.00).

Festiwal zamknie koncert orkie
stry kameralnej, który odbędzie się w 
poniedziałek (godz. 19.00).

x Pałac Pracowników Sztuki.
Dziś o godz. 19.00 - wieczór z 

okazji 80 rocznicy urodzin Algirdasa 
Julhisa Greinisa.

Jutro'O' 17.00 - koncert poświę
cony śpiewakowi Balysowi Radżhiso- 
wi. Wystąpią: wiolonczelistka L. Ra- 
dżiu viene, Cz. Nauseda, L. Dużinskas 
(fortepian) oraz chóry zesłańców 
„Aidas”.

x Akademia Muzyczna.
Dziś studenci katedry śpiewu 

mają wieczór poświęcony 200 roczni
cy Schuberta.

Wystawy
x Pałac Pracowników Sztuki 

(Didżioji 3).
Pokaz akwarel grupy „AQUA-

12” .
x Galeria „SkllautaP* (Aszme- 

nos 10).
Wystawa fotograficzna Vladasa 

Verbaitisa pt. „Wspomnienia”.
x Galeria „Vartai” (Vilniaus 39).
„Vartams-6” - sam tytuł ekspozy

cji mówi, że jest ona poświęcona sze
ścioletniemu okresowi działania tej 
placówki.

x Galeria „Arka** (Auszros Var- 
tu 7).

Dziś zostanie tu otwarta wystawa 
fotograficzna Fuji.

x Galeria Sztuki Stosowanej 
(Pamenkalnio 1/13).

Ma tu miejsce pokaz prac kate
dry tekstylu Kowieńskiego Instytutu 
Sztuki, i

H.G.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Studio sportowe „12". 8.50 - 
Mistrz. 9.20- 9 rzemiosł. 10.05 
Program dla młodzieży. 10.40 
Kawiarnia Konrada. 16.00 - 

Wiadomości. 16.10 - Drogi. Sa
mochody. Ludzie. 16.40 - Zie
lone drzewo życia. 17.15 - S. 
'Niespokojne gimnazjum”.

00 - Wiadomości. 18.10 - 
Wiadomości (ros.). 18.20 - Wy
bory do rad samorządów.

.05-Dla dzieci. 19.30-Twój 
czas. 20.00 - Panorama. 20.35 

„Niania". 21.00 - Koncert. 
30 - Styl. 22.00 - Aleja 

Wolności. 22.30 - Program 
publ. 23.00 - Wiadomości wie
czorne. 23.10 - Studio sporto-

23.15 - Wideokaukas. 
LNK

7.30 - Poranne koło. 9.00 
Teleshop. 9.10 - Na wasze 

życzenie. 16.10 - Róg tura.
'35  - 2x8. 17.00 - Kuchnia 

pani Grażyny. 17.25 -Od... do. 
55 - Mistrzostwa LLK. 

.45 - Teleshop. 19.50-Tele- 
kasyno. 20.00 - Wiadomości 
■ 2 5  - Tak. Nie. 21.30 - S. 
.Pretendent”. 22.30 - Wfado- 

jmości. 22.45 - S. „Miasteczko 
Twin Peaks”. 2330 - Magazyn 
lerotyczny. 23.55 -S. „Twardy 
chłopak”.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 - Sportozaury. 
■ 1 0 0  - Humor. 20.30 - S* 
[Show Boba Morrisona*!^ 

.00-Film fab. „We dwoje”. 
i45 - Kumor. 23.15-S. „Nie-

zmyślone historie". 23.40 - 
Erotyka. 0.15-8.30 - Program 
CNN.

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN.

8.40 - S. „Santa Barbara". 9.30
- S. „Maria La Del Barrio”.
17.30 1 Echo świata. 18.00 - 
Program muz. dla dzieci. 18.30 
• Okno na przyrodę. 18.55 - 
Wiadomości. 19.051S. „Santa 
Barbara". 20.00 - Nauka i tech
nologia. 20.30 - S. „Maria La 
Del Barrio”. 21.00 - $. „Ulice 
San Francisco”. 22.00^ Wia
domości. 22.15 - Sport. 22.30
- S. „Policjanci z Miami!’.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.1 Q - Z mego życia. 8.30 - 
Moje kino. 9.20 - Wiosenny 
sezon. 9.30 - Muzyka. 9.50 - 
Prezent dla kobiety. 10.00 - 
Reportaż z  wystawy. 10.10 - 
Apteka. 10.20 - Dziękuję za 
zakup. 11.00 - Film fab. 12.30
- Dziękuję za zakup. 13.05 - 
90x60x90. 13.20 - Dla dzieci.
13.50 - Z Moskwy. 14.00 - 
Film fab. „Dym ojczyzny”.
18.00 - Muzyka. 18.20 - Pre
zent dla kobiety. 18.30 - Wia
domości. Dziś w miasteczku.
18.40 - Film fab. „Córka z 
Ameryki”. 20.25 - Przegląd 
wydarzeń tygodnia (ros.). -
20.55 - Sezon wiosenny. 21.05
- Film fab. „Podwójny cios”.
23.05 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 23.15 - Program 
rozr. 23.30 - Kanał muz. 0.20 - 
Znak jakości. 0.30 - Film fab. 
„Chińska czekolada”.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 9.45 - 

TelemagazynOl. 10.10-Z hi
storii rosyjskiego sportu. 10.35

- A r F. 10.50 L Wyjątkowe 
ceny. 11.00 - Nowości muz.
11.15- Film fab. „Psie serce”.
12.20 - Film dok. 12.55 - Mu
zyka. 15.50-Wyjątkowe ceny.
16.00 - Vilsat TOP 20. 18.00 - 
Człowiek na mapie świata.
19.05-Wyjątkowej ceny. 19.15
- Nowości muz. 19.30 - A było 
tak..; 19.55 |  Gospodarz w 
domu. 20.15 - Gwóźdź. 20.35
- Program muz. 20.50 - Tele- 
katalog. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Film fab. „Brama Po- 
krowska” (I). 22.20 - Film dok.
23.00 - Nowości muz. 23.15 - 
Wideotrener przychodzi do 
was. 23.30 - Muzyka. 23.45 - 
Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00,

11.00, 14.00, .17.00, 23.25'- 
Wiadomości. 8.15,- S. „Dziew
czyna o imieniu Los”. 9.00 - 
Moja rodzina. 9.40 - Dopóki 
wszyscy w domu-. 10.25 - 
Graj, harmonio. 11.15-Sr „Sie
demnaście mgnień )viosny”.
12.25 - Kreskówka. 12.45 - 
Ameryka z M. Taratutą. 13.10
- Kultura i inteligencja. 14.20 -
S. „Tajemnice starego Londy
nu”. !  4.45 - Nowe baśnie Sza- 
cherezady. 15.50-Lekcja roc
ka. 16.30 - Magia. Świat nad
przyrodzony. 17.20 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
18.15 - Człowiek i prawo.
18.45 - Pole cudów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
20.45 - Film fab. „Los”. 22.40
- Spojrzenie. 23.35 - Film fab. 
„Los” (cd.). 0.55 - Ekspres pra
sowy.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7.15 - Poradnik 
medyczny. 7.25 -S- „Truska- 
weczka”. 7.55 - Droga redak
cjo. .8.20 - Towary - pocztą.
8.30 - Klub L. 9.05 - S. „Santa 
Barbara". 9.55 - Towary - 
pocztą. 10.00-Wieści. 10.15- 
Dom towarowy „Le Monti”.

10.30 - Rosyjski biznes. 11.00
- Za okolicą. 11.25 - Chwila 
prawdy. 11.50 - Palicha 14.
! 1.55 - Autograf. 12.00 - So
botni wieczór z A. Kalaginem.
12.55 - Magazyn nieruchomo
ści. 13.00-Wieści. 13.25-S. 
„Fiasko inżyniera Garina”.
14.30 - Film dok. 15.00 • Szó
sty zmysł. 15.25 - Znajoma 
nieznajoma. 15.30 - Arena sen
sacji. 16.00 - Wieści. 16.15 - 
Iwanow, Pietrow, Sidorow i 
inni. 16.55 - Wiadomości.
17.05 - Zatoka morska. 17.25
- Spójrz na siebie. 17.40 - S. 
„Truskaweczka". 18.10 - Po
datki. 18.40-VIP. 19.00-Wie
ści. 19.35 -KlubL. 20.10-S. 
„Santa Barbara”. 21.10 - Do
bry wieczór. 22.00 - Wieści.
22.30 - Nocny ekspres. 23.10
-  K r2.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

„Sport-telegram”. 8.15 - Pro
gram rozrywkowy. 8.40 - 
„Marzenia Marcina Dańca” - 
program rozrywkowy. 9.30 - 
Wiadomości. 10.00 - „Karino”
- serial dla młodych widzów.
10.30 - „Podejdź do płota” - 
reportaż. 10.45 - „Świat opa
kowany”. 11.00 - „Komediant
ka” - serial prod. polskiej.
12.00 - „Bez znieczulenia”.
12.30 - „Czy nas jeszcze pa
miętasz?”. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.15 - „Ekstradycja” - se
rial prod. polskiej. 14.10 - „Pol
skie Ateny” - reportaż. 14.45
- „Credo” - magazyn redakcji 
katolickiej. 15.10 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
15.30 - „Rozmowa dnia”.
16.00 - Panorama. 16.20 • 
Omówienie programu dnia.
16.30 - Zwyczaje i obrzędy.
17.00 - Program publicystycz
ny. 17.30 - Hity satelity. 18.00
- Teleexpress. 18.15 - „Ala i 
As” • program dla najmłod
szych. 18.30 - „Mazi w Gon- 
dolandii”. 18.3^- „Tata, a Mar

cin powiedział...”. 18.45 - „Ki
noman" - teleturniej. 19.15 - 
„Fitness Club” - serial TYP.
19.45 - Magazyn teatralny.
20.15 - „Pałer” - magazyn 
muzyczny. 20.40 - Dobranoc
ka. 21.00 - Wiadomości. 21.30. 
- „Ekstradycja” - serial prod. 
polskiej. 22.30 - Włodzimierz 
Korcz - program rozrywkowy.
23.30-Panorama. 24.00-„Stu
dio parlamentarne”, 0.20 - 
„Gustaw Holoubek - Teatr 
Dramatyczny”. 1.00 - .Poroz
mawiajmy”. 1.30 - „Hity sate
lity”, 1.50 - Panorama. 2.00 - 
„Fitness Club" - serial prod. 
polskiej. 2.30 - „Magazyn te
atralny”. 3.00 - „Pałer” - maga
zyn muzyczny. 3.30 - Program 
publicystyczny. 4.00 - „W 
centrum uwagi”. 4.30 - „Eks
tradycja” - serial prod. polskiej.
5.35 - Włodzimierz Korcz - 
program rozrywkowy. 6.30 - 
„Kinoman” - teleturniej. 7.00 - 
„Studio parlamentarne”. 7.20 - 
„Gustaw Holoubek - Teatr 
Dramatyczny”.

POLSAT
7.00 - „Grom w raju” - 

amerykański serial sensacyjny.
8.00 - Poranek z PolSatem.
8.55 - Poranne informacje. 9.00
- Polityczne graffiti. 9; 10 - 
„Ufozaury” - serial animowa
ny dla dzieci. 9.30 - „Drużyna 
„A”. - amerykański serial sen
sacyjny. 10.30 - „Żar młodo
ści” - kanadyjski serial obycza
jowy. 11.30 - „Gliniarz i pro
kurator” - amerykański serial 
sensacyjny. 12.30- Kalambu
ry - program rozrywkowy.
13.00 - HaloGralMy. 13:20 - 
YelYelYel 1330 - Link Jour
nal - magazyn mody. 14.00 - 
Kuba zaprasza. 1430 - Twój 
lekarz - magazyn medyczny.
15.00 - Sztuka, informacji.
15.30 - Podróż; gra - zabawa.
15.55 - Klub satyryków. 16.25
- „Czarodziejka z Księżyca" - 
serial animowany dla dzieci.

16.50 - Bractwo Białego Orła - 
program ekologiczny dla dzie
ci i młodzieży. 17.00 - Infor
macje. 17.15-Halo miliard: gra 
- zabawa. 17.45 - „Płonąca po
chodnia” - meksykańska tele
nowela. 18.45 - „Skrzydła” - 
amerykański serial komedio
wy, 19.15 - „Świat według 
Bundych”-  amerykański serial 
komediowy. 19.45 - Informa
cje. 20.00- „MacGyver” - ame
rykański serial sensacyjny,
20.50 - Losowanie „Lotto”.
21.00 - „Strażnik Teksasu” - 
amerykański serial sensacyjny.
22.00 - „Kojak” - amerykański 
serial sensacyjny. 23.00 - In* 
formacje i biznes informacje.
23.20 - Polityczne graffitil 
23.30,- Biznes tydzień. 23.45 
- „Ogary Brodwayu" (USA).
1.25 - Playboy. 2.25 -„Wbrew 
ich woli” (USA). 4.00 - Mu| 
zyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.501  
Przeboje do nucenia. 9.00 - Sió
demka dzieciom. 9.50 - „Au
tostrada do nieba” - serial]
10.40 - Muzyka w Siódemce!
15.25 - Polskie seriale animo
wane. 15.45 - Teleshopping.
16.10 - Gram w Siódemkę.
16.55 -^Siódemka dzieciom
17.50 - „Świat pana trenera” 
serial. 18:15 - Gram w ŚiódemJ 
kę. 19.00 - .Autostrada do 
ba” -serial. 19.50 -Polskiese] 
riale animowane. 20.15 - 7 mij 
nuf - wydarzenia dnia. 20.251 
„Świat pana trenera” - serial]
20.50 - Prognoza pogody]
20.55 - Komentarz Okropnie 
Poważny. 21.00 - „Święty” 
serial sensacyjny. 22.00
,.Zbawca ludzkości” - serial.
22.25 - „Wspólnicy” - serial 
komediowy. 22.55 - 7 minut 
wydarzenia dnia. 23.05 - „225 
Darkman” - honor USA. 0.55 
- „Kameleon” - serial SF. 1.401 
Gram w Siódemkę.

S O B O T A .
8 MARCA

LTV
8.00-Dzień dobry. L0.00 

Cudzego bólu nie bywa. r 
.30 - Sroka. 11.00 - Zdro

wie. 1130 - Nasz język. 12.00 
Teleartel. 12.50 - Koncert. 

.20 - Film dok. 13 .50- Ś. 
Zatoczka wydry” . 14.15 - 

Brzeg. 14.55 —TV spektakl.
.25 - Mistrzostwa Litwy w 

koszy kówce'kobfet.16.55 - 
Koszykówka litewska. 18.25 

Gimnazjaliści. 18.55-Kau- 
kodrom. 19.35 - Milioner. 
,20.00- Panqiamar2035 r Lo
teria ̂ Perias”. 20.40 - Losy.
21.10 - S. „Awanturnik” ,
22.00 - Koncert. 23.00 - Wia
domości wieczorne. 23.10- 
Studio sportowe. 23.15- Cd. 
koncertu.

LNK
9 .0 0 .  - P oranne 

koło,10.30>- Smacznego.
1.00-Cztery koła. 1130 - Z 

kolekcji JDiscovery. 12.50-X  
klan. 13.20 -2x8.13.45 - Pro
gram o podróżach. 14.15 - 
Tangomania. 14.45 - S. „Szu- 
[kąjcie Mądralę”.. 15J 5.- Ki- 
jbir Tele Vibir. 16:30 - S. 
I,Święty”. 17.30 - S .,Piękna 
|  bestia” . 18.30 - S. „ A s t r o 
nauci” . 19.30-Humor. 20.00
I- Wiadomości. 20.20 - Wal
ka słów. 21.00 - Komedia.
122.35 - Wiadomości. 22.45 - 
Film fab.,,Beriin-Moskwa” .

BAŁTYCKA TV
8.30 - Bałtycka bomba. 

[ 16.30 - Program religijny.
17.00 - S. „Legenda o zagi-

niońym mieście” . 17.30 - x . 
Ekofóżga. 18.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 19;00 - Film 
fab. „Katastrofa lotnicza: ta
jemnica rejsu 150 i  2035  - 
Film  fab. „Bezpośrednia 
transmisja z  wydziału śmier
telników ”. 22.20 - Show 
dżentelmenów. 22.50 - Świat 
mistrzów. 23.25 - Erotyka. 
0.05-8.30 - Program CNN. 

TELE-3
10.00 - F. anim. „Beetho- 

ven”. 10.30-Filmanim. 11'.00
- S. „Nareszcie dzwonek” .
1 1 .3 0 -POP TV. 1-230 - S. 
,3everlyHills, 90210”. 133Ó
- Zjednoczone JCrólestwo 
dziś. 14.00 - Nauka i techno
logia. 14.30-Muzyka. 15.00
- S. „Czarujący i odważni”.
15.30-Muzyka. 16.00 - Opo
w iedz o swoich przygo
dach”. 16.301S. „Powietrz
ny wilk”. 17.30 - Film anim. 
„Maska”. 18.00 - S. „Droga 
do nieba”. 18.55 - Wiadomo
ści. 19.05-Styl. 19.30-Dzie
w iątka starych  anegdot.
20.00 - Magazyn „Rynek”.
20.30 - S .,Maria La Del Bar
rio”. 21.00 - S. „Jessica Flat- 
cher”. 22.00- Film fab. „Zstą-

"  piłarz gwiazd”. 23.30--.Play- 
boy.

WILEŃSKA TV
7.15 - W iadomości-^ 

Wilna. 7.25 - Film dla dzieci 
„Wyspa skarbów”. 9.00 - 
Film anim. 9.55 - Dla dzieci 
„Tego nie uczyliśmy się”. 
1030 - Przyrodniczy s. dok.
11.30 - Żeby było lepiej Li
twie. 12.00 - Świąteczny pro
gram. 13.05 - Kanał muz. dla

dzieci. 13.55 - Ja sama. 14.55 
-  Zawód: producent. 15.50 -  
Klub samotnych serc. 16.20
- Przegląd wydarzeń tygo
dnia (ros.)T 16.50 - Najlepsze 
restauracje Wilna. 17.00 - 
Towary i usługi. 17.10 - Al
koholizm: wada czy choro
ba? 17.40 - Muzyka. 18.05 3  
W iadom ości z M oskwy. 
18\20 - Skandale tygodnia.
18.50-Studio OSP. 19.40- 
Film fab.„Zimowa wiśnia”.
21.20 - Wiadomości z Mo
skwy. 21.30 - Show I. Demi- 
dowa. 22.35 - Film fab. „Zi
mowa wiśnia II”. 0.15 -  Pa
trol drogowy. D. 30 - Kanał 
muz.

VILSAT
-  9.05 -  Wideotrener idzie 

do was. 9.25 - Gospodarz w 
domu. 9.45 - Gwóźdź. 10.05 - 
Program muz. 10.30 - Muzy
ka. 11.05 - Wyjątkowe ceny.
11.15- Film fab. „Brama po_
krowska” (1). 12.20 - Film 
dok. 12.45-Muzyka. 15.50 - 
Wyjątkowe ceny. 16.00 - 
TOP 20 Vilsatu. 18.05 - Mu
zyka. 18.30 - Program dla 
dzieci. 19.00 - Film anim.
19,10 - Wyjątkowe ceny.
19.20 - Muzyka. 19.40 - Do- 

"tyk.-20.30-Kinomania. 21.05
- Telekatalog. 21.15 - Film ' 
fab. „Dama kameliowa”.
23.00 - Muzyka. 23.40 - Film 
fab. „Brama Pokrowska” (2). 
0.50-Film dok;

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Melodramat „O 

miłości”. 8.15 - S. anim. 8.35 
-Filmanim 9.00,14.00,17.00
- Dziennik. 9.10 - Słowo 
duszpasterza. 9.30 - Nie gap

się. 10.00 - Pocztaporanna. 
10.35-Smak. 11.00-Film- 
spektakl „Szalony dzień, 
czyli wesele Figaro”. 14.20 - 
Filmy anim. 15.10-Film dok
15.50 - Gwiazda poranna.
16.15 - Koło historii. 17.25 - 
Koncert. 18.20 - Film fab. 
„Moskwa łzom nie wierzy” 
(1 j. 19.45 - Dobranoc, dzie
ci. 20.00-Czas. 20.55-Film 
fab. „Moskwa łzom nie wie
rzy” (2). 22.30 - Panorama 
śmiechu. 23.05 - Film fab. 
,^ a  ładna dla ciebie”.

ROSYJSKA TV
7.00 - Zatoka morska.

7.50 - Mistrzostwa świata w 
lekkiej atletyce. 8,50 - „Me- 
morina”. 9.15 - Klub .Adre
nalina”. 9.301 Dzień dobry, 
kraju.-10.15 - Film-spektakl 
„Chanuma”. 13.00-„Wiado
mości o...”. 13.20 - Si „Tru
ciciel z Wimbledonu”. 14.15
- Pielgrzym. 14.40 - Maska
rada Sinderelli. 16.00 - Śo- 
botni wieczór rosyjskiej te
lewizji. 16.10-Melodramat 
„Kochać po rosyjsku”. 17.40
- RT w gościnie u widzów.
17.55 - Sobotni wieczór z 
Edytą Piechą. 19.00 - Wie
ści. 1935 - Palący temat. 
19."50 - Komedia „Historia 
Los Angeles”. 21.35-P o 
goda na jutro. 21.40 - Jeden 
przeciwko wszystkim. 21.55
- Reporter. 22.10 - Klub sław
nych detektywów. 22.40 - 
Program A. 23.35 - Sytuacja.
23.55 - Melodramat „Cień 
pocałunku”.

TV POLONIA
8.00 - Program dniał 8.05 

I  „Zaproszenie” - program 
krajoznawczy. 8.25 - Galeria 
pod strzechą. 8.40 - Hity sa
telity. 9.00 - „Pocztówka z 
Krainy Łagodności”. 9.30 - 
Wiadomości. 9.40 - Poranek 
filmowy. 10.05 - , ,Ala i As” - 
program dla najmłodszych.
10.20 - Lekcja polskiego dla 
dzieci. 10.30-Tu jest ojczy
zna. 10.45 - „Ludzie listy pi
szą”. 11.00 - Brawo! Bis!
14.00-Wiadomości. 14.10 - 
„11+1” -program zrealizowa
ny z udziałem ośrodków re
gionalnych TVP. 15.00 - 
„Dwa światy” - serial fanta- 
styczno-przygodowy prod. 
australijsko-polskiej 15.30- 
„Widget” (9) - serial animo
wany. 15.55- „Trombita” (1).
16.15 - „11+1” . 17.30 - 
„Mówi się...” 17.45-„1.1+1”
18.00 - Teleexpress. 18.20 - 
Sport z satelity. 19.30 - 
im ie n n ic y ” - serial kome
diowy prod. polskiej. 20.40
- Dobranocka. 21.00 - Wia
domości. 21.30 - „Kingsajz”
- komedia prod. polskiej.
23.30 - Panorama. 0.00 s,N a 
tronie” - program satyrycz
ny. 0.30 - „Głuchy telefon” - 
film obyczajowy prod. pol
skiej. 1.45 - „Siedmiu Żydów 
z mojej klasy” - film dok. 2.25
- „Gorąca dziesiątka Mu
zycznej Jedynki”. 3.00 - 
Sport z satelity. 4.00 - Pano
rama. 4.30 - „Kingsajz” - 
komedia prod. polskiej. 6.30

- „Na tronie” - program sa
tyryczny. 7.05 - „Pocztówka 
z Krainy Łagodności” - pro
gram rozrywkowy. 73 0  
„Skarbiec”.

POLSAT
7.30 - Disco Relax. 8.30

- W drodze - magazyn redak
cji programów religijnych.
9.00 - „Strażnik Teksasu 
amerykański serial sensa
cyjny. 10.00-Encyklopedia 
słów wielkich i małych - pro? 
gram dla dzieci. 10.30 -„Can- 
dy-Candy” - serial animo
wany dla dzieci. 1 1.00-„Raj- 
ska plaża” - serial dla mło
dzieży. 11.55 - „Kim” (USA, 
1950). 13.45 - „Incydent z U- 
2, historia Gary’ego Power- 
sa”. 15.30 - Oskar - maga
zyn filmowy. 16.00-TOP97
- program  rozrywkowy.
16.30-O to Polska - maga
zyn reporterów. 17.00 - In
formacja. 17.15 - Miss Tele
wizji - program rozrywkowy.
17.45 - „Powrót do Edenu” -I 
australijski serial obyczajo
wy. 18.45 - „Starsky i 
Hutch” - amerykański serial 
sensacyjny. 19.45 -Infbrma-I 
cje. 20.00 - Disco Polo LiveJ
20.50 - Losowanie Lotto.
21.00 - „Grom w raju" (USaJ 
1993). 22.00-„Cobra” -ame
rykański serial sensacyjny.
23.00 - „Oni żyją” (USA). 
0.45 - Ned i Stacey (USA).
1.15 - Playboy. 2.10 - „Krew 
nad Amazonką” (Wielka 
Brytania - Portugalia). 3.35 - 
Muzyka na bis.
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TV POLONIA
8.00 - „Zmiennicy” - se

rial' TVP. 9.00 - „Słowo na 
niedzielę”. 9.05 - „Informa- '  
cje Studia Kontakt” . 9.20 - 
Folkowe nuty. 9.45 - „Trzy 
misie” -film anim. dla dzieci.
10.10 - Zaproszenie” - pro
gram krajoznawczy. 10.30 - 
M uzyczny Festiwal Łań
cut’96. 11.15- „Panteon” - • 
program kulturalny. 11.30 
„Poznaj świat”. - teleturniej.
12.00 - Teatr familijny: „Bzfj- 
ka o Jaśku i diable”, scena
riusz i reżyseria: Tadeusz : 
Arciuch. 12.45 - „Wszystko 
gra” (4) - program dla dzie
ci. 13.00 - „Na polską nutą”
- program dla dzieci. 13.30- 
„Skarbiec” . 14.00 - „Wisła
wa Szymborska w Sztokhol
mie” - reportaż. 14.30 - „P i-" 
raci w tawernie” - teleturniej.
15.00 - U schyłku drugiego 
tysiąclecia/ 15.20 Sceny 
domowe (3). 16.00 - „Tilt 
2000” - program  rozryw.-.
17.00 - „Trzy kobiety” - film 
dok. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - „Speed błyskawica”
- serial anim. dla dzieci. 18.40
- „Paweł \ Gaweł” - film ar
chiw alny  prod.. po lsk ie j,
20.15 -  Program  rozryw.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości, 21.30 - „Em
brion” - film obycż. prod. 
węgiersko-polskiej. 23.30 - 
Panorama. 24.00-,starzenia 
M arcina Dańca” (5). 0.50 - 
„Bezludna wyspa”. 1.50 -„1 
naprawdę nie wiedzieliśmy”
- film dok. 2.40 - „Bohater w 
alfabecie”. 3.00 - „Informa
cje Studia Kontakt” .,3.15 - 
Sceny domowe (3). 4.00 - Pa

norama. 4.30 - „Embrion” - 
fi lm obycz. prod. węgiersko- 
polskiej. 6.30 - „Tilt 2000” - 
program rozryw. 7 .25-„Go
rąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki”.

POLSAT
7.30 - Disco Polo Live-.

8.30 - Jesteśmy - magazyn 
programów religijnych. 9.00 
- 4x4 - magazyn motoryzac.
9.30 - System - magazyn 
komputerowy. 10.00 - Klip 
Klaps - najm łodsza lista 
przebojów. 1030- „Jogi łow
ca skarbów” - serial-anim, 
dla dzieci. 11.00 - Disco Re- 
lax. 12.00 - „Pomoc domo
wa” - serial komed. 12.30 - 
„Łowca przygód” - amery
kański serial szpiegowsko - 
przygodowy. 13.20-„Chata 
Wuja Toma” (USA). 15.15-. 
p o tęż n a  dżungla” (USA).
15.45 - Klub satyryków - 
program satyr. 16.00 - „Ben- 
ny Hill”  -serial komed. 16.30
- Dyżurny satyryk kraju -  
program Tadeusza Drozdy.
17.00 - Informacje. 17,15 - 
„Karolina w mieście” - ame
rykański serial komed. 17.45
- „Ludzkie uczucia” (USA). 
„N ie dajmy się zwariować” 
(USA). 19.45 - Informacje.
20.00 - „TekWar” (USA).
20.50 - Anatomia sukcesu.
21.001 „Herkules” (USA).
22.00 - „Pewnego razu na 
Dzikim Zachodzie” (USA),
23.45-N a każdy temaL 0.45
- Program rozryw. 1.45 - Mu
zyka na bis. - '

N IE D Z IE L A .
9 MARCA 

LTV
8.00 -Formuła-1.9.55 - 

Słowo duszpasterza. 10.20 - 
Nowości kościoła katolic
kiego. 10.25 - Program dla 
dzieci. 11.20 - S. dla dzieci 
„Arabela powraca”. 11.50 - 
Telelego. 12.20 - Siedem dni 
Kowna. 12.55 - W świecie 
koszykówki. 13.30 - Program 
koszykarski „SLAM”. 13.55 
- Sport na świecie. 14.30 - 
Azymuty. 15.00 - Wiadomo
ści, 15.05 - Koncert życzeń.
16.10 - S. „Domek w pre
riach”. 16.55 - Historiemuz.
1730 - Koncert. 18.00 - Wia
domości. 18.10 - Zielone 
drzewo życia. 18.45 - Wizje t  
rzeczywistość. 19.35 - Sza
nujmy słowo. 19.40 - Pierw
szy kanał. 20.00 - Panorama.
20.35 - Lato z Tomaszem 
Mańnem. 21.30 - Uroczy
stość wręczenia brytyjskich 
nagród muz. 22.50 - Wiado
mości wieczorne. 23.00 - 
Studio sportowe. 23.05 - Cd. 
uroczystości wręczenia na
gród.

LNK
8.30 - Bulwar show. 9.00 

- Rowerowe show. 9.30 - S. 
jjfest tak, jak jest” . 10.00 - 
Twój wychowanek. 10.30 - |  
Salon białego kota. 11.00 - - 
ABC zdrowia. 11.30 - Przed
stawia Narodowe Towarzy
stwo geograficzne. 1 2 3 0  - 
Przetrwanie. 13.00 - Po obu 
stronaćh muru. 13.30 - Eu
ropejska scena. 13.55 - Prze
gląd zagranicznego rocka.
14.25 - Filmy anim. 15.15 -

Kibir Tele Vibir. 16.30 - S. 
„Święty”. 17.30 - S. „Savan- 
nah”. 18.30 - S. „Notatki 
Sherlocka Holmesa”. 19.30 
- Bulwar show. 20.00 - Wia
domości. 20-.20 - Show tele- 
lotto. 21.00 - Film fab. „Char
leston”. 22.50 - Wiadomości 
sportowe.-23.00 - Kryminal
na kronika. 23.40 - Komedia 
anim. 0 .05- Francuski ma
gazyn erotyczny.

BAŁTYCKA TV
8.30 - Bałtycka bomba.

16.30 - Program religijny,
17.00 - S. „Legenda o zagi
nionym mieście”. 17.30 - 
Cena zdrowia. 18.00-S. „Tak 
świat się kręci”. 19.00 - S. 
„N iezm yślone h isto rie” .
20.00 - Mecze NBA. 21.00 - 
Przegląd NBA. 21.30 - Film 
fab. „Odpuszczenie grze
chów’*. 23.15 - Sportozaury.
0.10 - 8.30 - program CNN.

TELE-3 
g.30 - Muzyka i święte 

słowo. 10.00 - Program muz. 
dla dzieci, 10.20 - Film anim
10.40 - Okno na przyrodę.
11.00 - S. „Nareszcie dzwo
nek”. 11.30-Film anim „Ma
ska”,  12.00 - Komputerowe 
cuda. 12.30 - S. „Melrose 
Place”. 13-30 - Budownic
two. 14.00 -Niemieckie mia
sta. 15.00 - Si „Czarujący i 
odważni”. 16.00 - Opowiedz 
o swoich przygodach.4 6.30 
-Film  dok. 1 7 3 0 -Kalejdo
skop europejski. 18.00 - S.
, J3everły Hills, 90210”,  19.00 
- Nowości. Opinie. 1930 i 
Sport na świecie. 20.00 - 
Kino. 20.30 - S. „Maria La 
Del Barrio”, 21.00 - Kome
dia  „Stój! M am a będzie

strzelać”. 22.25 - Program o 
przemycie.

WILEŃSKA TV
8.15 -  Film dla dzieci.

9.30 - Film anim. 9.50 - 1 pa
luszki obliżesz. 10.25 -Pro
gram humor. 10.50-Przyrod
niczy s, dok. 11.35 - Towary 
i usługi. 11.45 - Muzyka;
12.05 - Program A. Politkow- 
skiego. 12.35 - Prasa i muzy
ka. 13.30-Zrób krok. 14.25 - 
Sport tygodnia. 14.55-Film  
anim. dla dzieci. 15.55- Te
lefon 23-55-60.16.45 - Ka
mień węgielny. 17.15 - Wi- - 
ieńska jutrzenka. 17.30 - 
Żeby bitw ie było lepiej.
18.00 - PatroLdrogowy.
18.20 - Program analit. 19.05 
-Towary i usługi. 19.20-Film 
fab. „Konan niszczyciel” .
21.20 - Film fab. „Czy kiedyś 
kochaliście?” 22:50 - Tele- 
dykosteka.

VELSAT
9.05 - Muzyka. 10.20 - 

Kinomania. 10.50 - Wyjątko
we ceny. 11.00 - Muzyka.
11.40 - Film fab. „Dama ka- 
meliowa”. 13.40 - Rozmawia 
S. Sabaliauskas. 14;20 - Film 
fab. „Brama Pokrowska” (2). 
1530  - Film  dok, 1-5.50 - 
W yjątkowe ceny. 16.00 - 
TOP 20 Vilsatu. 18.05- Go
dzina mocy ducłia. 19.00- 
W yjątkowe ceny. 19.10 - 
Film  dók. 20.05 - Muzyka.
20.30-XLrMusic. 21.05 -Te
lekatalog. 21.15 - Film fab. 
„Dohia”. 22.45 - Muzyka,

I  KANAŁ RO SJI
7.001 Film fab. „Aktor

ka pańszczyźniana” . 8.45 - 
Domowa biblioteka. 9.00,
14.00,23.25 - Dziennik. 9.15

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.20 - 

XL-Muzyka. 10 .50-Wyjąt
kowe ceny. 11.00 - Nowości 
muz. 11 4 5  - Film fab.„Don- 
ja” . 12.45-Muzyka. 15.50- 
WyjątkoWe ceny. 16.00-Vil- 
sat TOP 20.18.05 - Program 
muz. 19.05 - W yjątkowe 
ceny. 19.15 - Nowości muz.
1930- Przedsiębiorca. 19.50,
- Monologi. 20.00- Film fab. 
„E ldorado” (1 ). 20 .35  - 
Wszystko o meblach. 20.50
- Telekatalog. 21.00 - Puls* 
Wilna. 21.15 -Film fab. „Star
szy syn”  (1): 22.15 - Kino
mania. 22.45 - Muzyka. 23.00
- Nowości muz. 23.15 - Mu
zyka. 23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
7 .0 0 -K om edia „Dwu

nasta noc”. 8.30 - Kresków
ki. 9.00, 14.00,23.00-W ia
dom ości. 9.15 - Dopóki, 
wszyscy w domu. 9.50 - Słu
żę Rosji 10.20 - Graj, harmo
nio. 10.50-Prowincjonalne 
historie.' 112 5 -  Melodramat 
„Opowieść dońska”. 12.55 - 
S. „Podwodna odyseja eki
py Cousteau” . 14.20 - Teatr 
plus TV. 14.55 - Światowa 
premiera. 15.25 - W  świecie 
zwierząt. 16.00 - Piłką noż
na. 16.40 - Szczęśliwy przy
padek. 1735 - S. „Dziewczy
na o imieniu Los” . 18.30 - 
Zgadnij m elodię. 19.00 - 
Przepowiednia Stalina. 19.45
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.40 - Film fab. „Ewi
ta: ostatnie tango” (2). 22.30
- Kalambur. 23.10-Filmfab. 
„Harmonia”.

- Rozwlekłe notatki. 9.35 - 
Gwiazda poranna. 10.25 - 
Film fab. k o b ie ty ”.;! 2.15-' 
Oczywiste - nieprawdopo
dobne. 12.40 - Film „Siostry 
m iłosierdzia” . 13.00 - S. 
„Podwodna odyseja ekipy 
Cousteau”, 14.20 -  Powrót 
Trietiakowki. 14.45-Symfo
niczne tajemnicę. 15.10 - 
Klub podróżników. 16.00 - 
Filmy anim. 16.45 - Tete a 
tete. 17.10 - Pioseńka-97.
18.00 - KWP-97. 20.00 - 
Czas. 20.40 - Film fab. „Ewi- 
ta: ostatnie tango” (l). 2230
- Przed i po.’23.35 - Film  
, Agent o imieniu Dalila”. -

ROSYJSKA TV
7.00 - S. dla dzieci. 8.00- 

Nowości loterii. 8.15 - Mi
strzostwa świata w lekkiej 
atletyce. 9.20 - Na wasze li
sty. 9.45 - Przysięga. 10.15 - 
Rosyjskie lotto. 10.55 - Ural- 
skie samorodki. 11.00-Księ
garnia. 1 1 ,30-21  gabinet.
12.00 - Poeta w Rosji - wię
cej niż poeta. 12.30 -C zło 
wiek na z iem i.13.00 - Wie
śc i.!  3.20 - Film „Truciciel z 
Wimbledonu” (2). 14.15 - 
Sąd kultury. 14.30 - Nic, 
oprócz. 14.55 - Koncert.
15.50 - U w szystkich na 
ustach. 16.05 - Filmy animl
17.05 - Cały świat. 17.45 - 
Karaoke po rosyjsku. 18.15
- Teleskop. 19.00 - Zwiercia
dło. 20 .05/- M elodram at 
„Miłość, zapowiedź smut- 
ku”. 21.45 -  „Lolita+ Sasza, 
czyli wesele byłowczoraj” .
23.15 - Przedstawia K-2.0,10
- Ragtime, 0.25 - Zamiesza
nie przy fortepianie*

ROSYJSKA TV
7.00 - Dla dzieci. 8.00 - 

Zdrowie, 8.10 - Hurra! Wio-1 
sna. 8.35 - Lekkoatletyczne, 
mistrzostwa świata. 9.35 - 
Witaj, kraju. 1 3 .00 ,19 .00- 
Wiadomości. 13.20 - Film 
fab. 14.15-Romansiada-97.
14.25 - Bezkresna podróż..
14.55 - Lanie dla M. Aibato- 
wa. 15.10- Film fab. „Fanta
zjeFariatjewa”. 17.40 - Dom 
zagrzewający serca. 19.35 - 
Film fab. „Ostamie szczęśli
we dni”. 21.15 - Ściśle tajne.
22.10 - Reportaż o niczym.
22.45 - Oddział dyżurny.
23.00 - U Ksiuszy: 23.30 - 
Film  fab. „Śmiertelna gra, 
czyli Postronny”.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

Sport telegram. 8.15 - „Trzy. 
kobiety” -film  dok. 9.15-Iń- 
formacje Studia Kontakt.
9.30 - Wiadomości. 9.55 - 
, ,Ala i As” - program dla dzie
ci. 10.10 -  Lekcja jęz. pol
skiego dla dzieci. 10.15 - 
„Tata, a M arcin  p o w ie
dział...” . 10.25 - Program pu
blicystyczny. 10.55 - „Fit- 
ness Club” - serial prod. pol
skiej. 11.25 - Magazyn te
atralny. 11.55 - „Zwyczaje i 
obrzędy”. 12.25 - „Gorąca 
dziesiątka M uzycznej Je
dynki”. 13.00 - Wiadomości.
13.15- „Embrion” - dramat 
prod. węgierskiej. 15.10 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 
1530-Rozmowa dnia. 16.00 
-Panorama. 1620-Omówie
nie programu dnia. 16.30 -

„Rody fabrykanękie”; 17.00
- „M ity i stereotypy” - re
portaż. 17.30 - Sportowy ty-, 
dzięń. 1 8 .00 j  Teleexpress.
18.15 -  ̂ Ciuchcia” - program 
dla dzieci 1&45:-„Krzyżów
ka szczęścia” - teleturniej. 
19 3 5  r „Dajcie to  na pierw
szą stronę” - serial prod. 
kanad. 20;15 - Program muz.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21 .30  -  k o 
chankowie zM arony” -  film 
fab. prod. polskiej. 2 3 .1 5 -' 
„Dziennik Telewizyjny” - 
program satyr. Jacka Fedo
rowicza. 23.25 - Program na 
wtorek. 23.30 - Panorama.
24.00 - Spojrzenia na Polskę. 
0 2 0 -  fe s t iw a l w Kazimie
rzu” . 0.40 - „Labirynty kul
tury”. 0.55 - J L  nieznanych 
kart muzyki polskiej”. 1.35 - 
Sportowy tydzień. 1.55 - 
Panorama, 2,05 - „Dajcie to 
na pierwszą stronę” - serial 
prod. kanad. 3.00 - Program 
muz. 3.30 - ,Ality i stereoty
py”  - reportaż. 4.00 - W  cen
trum uwagi. 4 3 0  - k o c h a n 
kowie z  Marony” - film fab. 
prod. polskiej. 6.10 - „Dzien
nik Telewizyjny*’ - program 
satyr. Jacka Fedorowicza. 
6 3 0 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 7.00 - Spojrze
nia na Polskę. 7.20 - „Festi
wal w Kazimierzu”. 7.40 - 
„Labirynty kultury”.

POLSAT
7.00 - „Kojak” - amery

kański serial sensac. 8.00 - 
Poranek z Polsatem. 8.55 - 
Poranne informacje. 9.00 -

Polityczne graffiti.: 9.10 - 
„Czarodziejkaz księżyca” - 
serial anim. dla dzieci. 930-- 
„MacGyvęr” - amerykański 
serial sensac. 10.30 -  „Żar 
m łodości”  - kanad. serial 
obycz. 1 i  .301 ^Powrót do 
Edenu”^  australijski serial 
obycŁ 12.30-M iss Telewi- 
g i  -  program rozryw. 12.00 - 
Halo, gramy! 12.10-Ye!Ye!

. Yef 12.30 - Disco Polo Live.
15.00 - Oskar - magazyn fii- 
mowy. 15.30 - Trzy kwadra
ty: gra-zabawa. 15.55-Czas 
na naturę - magazyn medy
cyny naturalnej. 16.25 - 
„Czarodziejka z  Księżyca” - 
serial anim. dla dzieci. 16.50 
-Bractwo Białego Orła - pro
gram ekolog, dla dzieci i 
młodzieży. 17.00-Informa
cje. 17.15-Kalambury-pro
gram rozrywkowy. 17.45 - 
„Płonąca pochodnia” - mek
sykańska telenowela. 18.45 
- „Skrzydła” - amerykański 
serial komed. 19.15 - „Świat 
według Bundych”, (USA) 
1987. 19.45 - Informacje.
20.00 - „MacGyver” - ame
ry k ań sk i se ria l sensac.
20.50 - Losowania LOTTO.
21.00 - „Pewnego razu na 
Dzikim Zachodzie” cz. 2, 
(USA). 22.40 - Reportaż.
23.00 - Informacje i biznes 
informacje. 23.25 - Politycz- I 
ne graffiti. 2335 -„Gliniarz i 
prokurator” - amerykański 
serial sensac. 0.30 -  Kalej
doskop - magazyn publi- 
cyst. 0.55 - Magazyn? 1.55- 
M uzyka na bis._______ _

PONIEDZIAŁEK.
10 MARCA 

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30

- Telekatalog. 8.40 - Świą
teczne myśli. 9.05 - Teleartel 
(ros.). 9.50 - „Kaukodro- 
mas”. 10.30 - Pierwszy ka
nał. 10.45-Losy. 16.00-Wia
domości. 16.10-Naszjęzyk. 
/16.40 - W świecie koszy
kówki. L7.10- S. „Niespokoj
ne gimnazjum” 18.00 - Wia
domości. 18.10 - Wybieramy 
rady samorządów. 18.50 - 
Wiadomości (ros.). 19.00 - 
Dla dzied  19.30-01,02,03.
20.00 - Panorama. 20.35 - 
Film fab. 22.25 - Lotnisko.

123.00 - Dziennik wieczorny.
23.10 - Sport 23.15 - Wybo-

LNK
7 3 0 - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu jes t źle” . 9.50 - S.~ 
„Cuda”. 10.40 - Na wasze ży
czenie. 1525 - Film fab. „Pry
watny detektyw Kaczor” .
15.50-Dyskusja. 16.50-Tak 
Nie. 17.40-S. „Góral”. 18.05
- S. „Bez domu jest źle”.
18,55 -Teleshop. 19.00- S. 
„Cuda”. 19.50 - Telekasyno.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
S. „Nowy Orlean”. 2130 - Po 
obu stronach miiru. 22.00 - 
Tangomania. 22.30 - Wiado
mości. 22.45 - Wokół ciebie.
23.15 - S. „Twardy chłopak”.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program

BBC. 18 .00-S . „Takświat 
się kręci”. 19,00 - Ś. „Prawo 
Berke’a”. 20.00 - S. „Histo
ria Elizabeth Taylor”. 2050 - 
Telegra. 21.00 - Film fab, 
„Drugiraz”. 23.00 - S. „Show 
Boba Morrisona” . 23.25 - 
Humor. 24.00-8.30- Program 
CNN. ‘ -

TELE-3 
8.4)0 - W iadom ości 

CNN. 8.30 - Teleshop. 8 45 - 
S. „Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Droga do nieba”. 17.00 - 
Teleshop. 17.30 - Zjedno
czone Królestwo dziś. 18.00
- Program muz. 19.00 - Wia
domości. 19.10 - S. „Santa 
Barbara”. 20.00 - Opowiedz 
o swoich przygodach. 20.30
- S. „Maria La Del Barrio”.
21.00 - Film fab. „Plac Mel- 
rośe” : 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Wiadomości sport.
22.30 - Detektor.23.05 - Film 
fab. „Policjanci z  Miami”.

WILEŃSKA TV
9.00 - W iadomości z 

Moskwy. 9 .1 0 - 0  filmach.
9.35 - Film dla dzieci. 10.20 - 
Studio OSP. 11.05 -Film fab. 
„Transakcja” (1-2). 1330-S. 
dla dzieci. 14.00 - Film fab. 
„Duenia” . 18.15 - Humor.
19.10 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.20-Telefon 
23-55-60.20.10 - Towary i 
usługi 2025 - Film fab. „Wa
kacje w Moskwie”. 22.15 - 
Katastrofy tygodnia. 22.45
- Wiadomości z  Moskwy.
23.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 23.10 - Prasa i 
muzyka.
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W T O R E K ,
11 MARCA

LTV
9.05 - Dla dzieci. 10.00 - 

Koncert. 12.00 - Nasza nowa 
historia. 12.40 - Film, fab. 
„Smok morski”. 14.15 - Świę
cimy 11 Marca. 14.35 - Kto 
usłyszał głos sprawiedliwo
ści. 15.00 - Wiadomości.
15.05 - Koncert. 15.40 - Film 
dok. 16.30 - Święcimy 11 
Marca. 17.00-Filmdok.,,Po- / 
wrót Czesława M iłosza” .
17-30 - Pieśni odrodzenia.
18.00-Wiadomości. 18.10- 
Filmdok. 19.00-Flamandz
kie wariacje w Wilnie. 19.30 
|  Święcimy 11 Marca. 20.00
- Panorama. 20.30 - Loteria 
„Perlas”. 20.35 - Film fab. 
.^Wieczne światło”. 22.05 - 
Koncert. 23.00 - Dziennik 
wieczorny. 23.10 -  Studio 
sportowe. 23.15 - Cd. kon
certu.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu jes t ź le”. 9.50 - S. 
„Cuda”. 15.50- Wiadomno- 
ści z Hollywoodu. 16.20 p  
Smacznego. 16.50 - A. Gir- 
żadas przedstawia. 17.40 - S. 
„Góral”. 18.05 -S. „Bez domu 
jest źle”. 18.55 -  Teleshop.
19.00 - S. „Cuda”. 19.50 - Te- 
lekasyno. 20.00 - Widomo- 
ści. 20.25 -Dyskusja. 21.40 - 
Telewizja „Lietuvos rytas”. 
22:00 - Radiowe show. 22.30
- Wiadomości. 22.45 - Od... 
do. 23.15 - S. „Twardy chło
pak”.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat 
się kręci”, 19.00 - S. „Tar-

Ś R O D A .
12 MARCA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30

- Telekatalog. 8.40 - 01,02,
03.9.00 - Cudzego bólu nie 
ma. 9.30 - Siedem dni Kow
na. 10.05 - Historie muz.
10.35 - Film fab. 1£.00 - Wia
domości. 16.10 - Sroka.
16.40 - Lekcja jęz. franc.
17.10- S. „Niespokojne gim- _ 
nazjum”. 18.00 -Wiadomo
ści. 18.10 - Wybieramy rady 
samorządów. 18.40 - Wiado
mości (ros.). 18.55-Dla dzie
ci. 19.25 - Mój dom. 19.35 - 
Milioner. 20.00 -Panorama.
20.35 - Loteria. 20.40 - Brzeg.
21.30 - Film fab.„Noćne pta-> 
ki”.22.40- Koncert. 23.00 S  
Dziennik wieczorny. 23.10 - 
Studio sport-23,15 - Wybie
ramy rady samorządów.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00 - 

-  -Teleshop. 9.05 -  S. „Bez 
domu jest źle”. 9.50 - S. 
„Cuda”. 15.50-Wiadomości 
z  HollywooduV 16.20 - Hu
mor. 16.50 - Jeszcze nie wie
czór 17.40-S. „Góral”. 18,05 

. '- .S.r„Bez domu je s tź le ”?
18.55 -  Teleshop. 19.00 - Sr 

.„Cuda”. 19.50-Telekasyno.
20.00 - Wiadomości: 20.25- 
A: Girżadas przedstawia. 
.21.30 - S. „Karan”. 22.30 -1 
Wiadomości.. 22.45 - Wiado
mości z Hollywoodu. 23713 
- S. „Twardy chłopak”. 

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

'BBC. 18:00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 - S. „Orły”. 
.20.00 - S. „Historia Elizabeth 
Taylor” . 20.50 - Telegra.

zan”. 20.00 - S. „Historia Eli
zabeth Taylor”. 20.50 - Tele
gra. 21.00 -  Film fab. „Ko
cham”. 22.55- - Film dok. 
2325 - Przegląd NBA. 24.00- 
8 JO - Program CNN.

TELE-3
8.00 - Wiadomości 

CNN. 8.30 - Teleshop. 8.45 - 
Si „Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Maria La Del Banio”. 15.30 
|  Film fab. „Niezłomni”. 17.00
- Teleshop. 17.30 - Nowości. 
Opinie. 18.00 - Film anim. 
„Trudne dziecko”. 18.25 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 19.00
- Wiadomości. 19.10 - S. 
„Santa Barbara”. 20.00 - 
Komputerowe cuda. 20.30 - 
S. „Maria La Del Barrio”.
21.00 - S. „Strażnik Texasu”.
22.30 - Dziewiątka starych 
anegdot. 23.05 I S. „Ulice 
San Francisco”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z 

Wilna. 8.10 - O programach 
telewizyjnych. 8.30 - 5 pa
luszki obliżesz. 9.05 - Klub 
samotnych serc. 9.40 - Je
steś świadkiem. 10.10 - Ap
teka. 10.20 - Dziękuję za za
kup. 11.00 - Film fab. „3:15”.
12.30-Towary i usługi. 12.40
- Muzyka. 13.05 - 90x60x90.
13.20 -S . dla dzieci. 13.50- 
W iadomości z Moskwy.
14.00 - Film fab. „Moja mi
łość”.' 15.20 ;  Telefon 23-55- 
6 0 :16.10 |  Film fab. „Wyso
ka cena”. 17.55 - „Jerałasz”.
18.15 - S. „Niewolnica Isau- 
ra”. 18;55 - Wiadomości z 
Moskwy. .19.05.- Zawód: 
producent. 20.00 - Wiado
mości z Moskwy. 20.15 - 
Film fab. „Nocny upał”.
21.05-Ci, którzy. 21.35-S . 
„Łapać złodzieja!”. 22.30 -
21.00 - Fjlm fab. „Proces ro
dzinny” (2). 22.45 - S. „Tar
zan”. 23.30 -NBA: spojrze
nie z bliska. 0.05-830 - Pro
gram CNN.

TELE-3
8.00  - W iadom ości 

CNN. 83 0  - Teleshop. 8.451 
S. „Santa Barbara”. 9.30 «S. 
„Maria La Del Barrio”. 17.00 
-Teleshop. 17.35-Styl. 18.00 
-Fflm anim . 18.25-S . „Na
reszcie dzwonek”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.10-Ś. „San
ta Barbara”. 20.00 - Kalejdo
skop europejski. 20.30 - S.- 
„Maria La Del Barrio’,. 21.00 
-S.;,Góral IV”. 22^00-W ia
domości. 22.15 - Nowości I 
sport.22.30- Budownictwo.
23.05 - S. „Ogień”. 

WILEŃSKA TV
8.00 - W iadomości z 

Moskwy. 8.10 - Z mego ży
cia. 8.30 -  Show I. Demido-J 
wa. 9.35 - Film fab. „Nocny 
upał*’, 10.25 - Towary i usłu
gi. 10.35 - Dziękuję za zakup.
11.00 - Film fab. „Dziewczy- 
na o. zielonych oczach” .
12.40 - Dziękuję za zakup.

1 13.05 - 9 0x60x90 .13 .-20^  
dla dzieci. 1X50-Wiadomo
ści z Moskwy. 14.00 - Film 
fab. „Historia Asi Klaczinej, 
która kochała, lecz nie wy
szła za mąż”. 17.55 - „Jera
łasz”. 18.15- S. „Niewolnica 
Isaura”. 18.55 - Dziś w mia
steczku. 19.05 - Ja sama.
20.05 - Wiadomości z Mo
skwy. 20.20 - Na pytania wi
dzów odpowiada kandydat 
do Sejmu ż Nowowiejskie
go Okręgu Wyborczego nr 
10 M. Waszkowicz. 21.10 - 
Ci, którzy. 2 1.40 - S. „Łapać

Towary i usługi. 22.45 - Wia
domości z Moskwy. 23.00 - 
Patrol drogowy. 23< 10 - Ka
nał muz.

VILSAT
9.05 - S. Sabaliauskas 

rozmawia. 9.40 - Przedsię
biorca. 10.00 t Monologi.
10.10 - Film fab. „Eldorado” 
(l) . 1035 - Wszystko o me
blach. 10.50. - Wyjątkowe 
ceny. 11.00 - Nowości muz.
11.15 - Film fab. „Starszy 
syn” (l). 12.15-Kinomania.
12.45 - Muzyka. 15.50 - Wy
jątkowe ceny. 16.00 • Vilsat 
TOP 20. 18.05 - Rosyjska 
prowincja. 18.30 - Cuda cza
rodziejki. 19.05 - Wyjątkowe 
ceny. 19.15- Nowości muz.
19.30 - Deszcz gwiazd. 20.00
- Film fab. „Eldorado” (2).
20.30 - Głosujmy na nich.
20.50-- Telekatalog. 21.00 - 
Puls W ilna.21.15-Film fab. 
„Starszy syn” (2). 22.25 - 
Podręczniki dla wszystkich.
22.40 - Muzyka. 23.00 - No
wości muz. 23.15 - Muzyka.
23.45-Puls Wilna.

1 KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00,

11.00, 14.00, 17.00,22.15-- 
W iadom ości. 8.15 - S. 
„D ziew czyna o im ieniu 
Los”. 9.00 - Przepowiednia 
Stalina. 9.50 - Panorama 
śmiechu. 10.30 - Zgadnij 
melodię. 11.15- S. „Siedem
naście  m gnień w iosny1̂
13.35 - Kreskówka. 14.20 - 
S. „Tajemnice starego Lon
dynu” . 14.45-Wesoła kom
pania. 14.55 - Multitrolija.
15.15- Cudowny świat, czyli 
Cinema. 15.40 - S. „Niko i 
jego przyjaciele”. 16.10-Do 
lat 16 i więcej. 16.35 - Do
okoła św iata. 17,20 - S. 
złodzieja!” 22.35 - Towary i 
usługi. 22.45 - Wiadomości 
z Moskwy.' 23.00 - Dziś w 
miasteczku. 23.10 - Kanał 
muz.

VILSAT 
9.05. - Muzyka. 9.40 - 

Deszcz gwiazd. I0.2Ó - Film 
fab, „Eldorado” (2).“ 10.50 - 
W yjątkowe ceny. 11.00 - 
Nowości muz. 11.15 - Film 
fab. „Starszysy ri” (2). 12.25
- Podręczniki dla wszystkich. 
12.40- Muzyką. 15.50 -Wy
jątkowe ceny. 16.00 - Vilsat 
TOP 20.18.05 - Program re
ligijny. T8.40 -  Turystyka.
19.15 - Nowości muz. 19.30 - 
Salon country. 20.10 - Film 
fab. „Eldorado” (3). 20.50 - 
Telekatalog. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 -Film fab. „For
muła miłości1’. 22.45 - Mu
zyka. 23.00 - Nowości muz.
23.15 -Muzyka;23.45- Puls 
Wilna.

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00,

11.00,14.00,17.00,12.55 - 
W iadom ości. 8.15, - S. 
„D ziew czyna o im ieniu 
Los”. 9.05 Przepowiednia 
Stalina. ;9,.50 - W świecie 
zwierząt. 10.30 - Zgadnij 
melodię. 11.15 - Film fab. 
„Smok i Maluch”. 12.13 - 
Koło historii. 13.10- Kultu
ra i inteligencja. 14.20 - S. 
„Tajemnice starego Londy
nu” . 14.45 - Kaktus i Co.
14.55 - Do mi sol. 15.15-Zew 
dżungli. 15.40 - S. „Niko i 
jego przyjaciele”. 16,10 - Do 
lat 16 i więcej. 16.35 - Do
okoła świata. 17.20 -;S. 
„D ziew czyna o imieniu 
Los”. 18.10- Godzina szczy-

„D ziew czyna o imieniu 
Los”. 18.10- Godzina szczy
tu. 18.35 - Zgadnij melodię.
19.00 - Przepowiednia Stali
na. 19.45 - Dobranoc, dzie
ci. 20.00 - Czas. 20.45 - Ko
media. 22.25 - Pieśń -96.23.10
- Ekspres prasowy. 23.25 - 
S. „Metoda Krekera”.

ROSYJSKATV 
7.00,10.00,16.00,19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.15 - 
Rynek. 7.20,0.30 - Teleshop. 
-7.25 - S. „Truskaweczka”.
7.55 - Droga redakcjo. 8.20,
0.20 - Towary - pocztą. 8.30
- Anchlage przedstaw ia.
9.05 - S. „Santa Barbara”.
13.20 - Film fab. „Nos”. 15.00
- Razem. 15.25 - Manekin.
15.30 - Wasze prawo. 16.15 - 
Iwanow, Pietrow, Sidorow i 
inni. 16.55 - Wiadomości.
17.05 - Dla dzieci. 17.25 - 
Spójrz na siebie. 17.40 - S. 
„Truskaweczka” . 18.10 - 
Chwila prawdy. 18.40 - Ro
sjanie. 19.35 - Anchlage 
przedstawia. 20.15 - S. „San
ta Barbara". 21.15 -Program
1. Ugolnikowa. 22.30 - Teatr 
TV. B. Show „Czamobrewa 
lady sonetów”. 23.10 - Bar
dzo ważne osoby. 23.25 - 
Ścieżka dźwiękowa.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

Sport telegram. 8.15 - „Tilt
. 2000” - program rozrywko

wy. 9. 10 - Spojrzenia na Pol
skę. 9.30 - W iadomości.
10.00 - „Ciuchcia” - program 
dla dzieci. 10.30 - „Mity i ste-

. reotypy” - reportaż. 11.00 - 
„Dajcie to na pierwszą stro
nę” - serial prod. kanadyj
skiej. 12.00 - „Skarbiec”. 
1230 - Program muzyczny. 

,13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
I tu. 18.35 - Zgadnij melodię.
19.00 - Przepowiednia Stali
na. 19.45 - Dobranoc, dzie
ci. 20.00 - Czas. 20.45 - Film 
fab. „Porozmawiajmy, bra
cie”. 23.05 - Ekspres praso
wy. 23.20 - S. ̂ Metoda Kre
kera”. 0.15 * Program rozr.

ROSYJSKA TV
7.00,10.00,16.00,19.00,

22.00 - Wiadomości. 7 .15- 
Rynek. 7.20,0.50 - Teleshop.
7.25 - Ś. „Truskaweczka”.
7.55 - Droga redakcjo. 8.20,
9.55,0.40 - Towary - pocztą.
8.30 - Kameleon. 9.05 - S. 
„Santa Barbara”. 13.25 - Film 
fab. „Dni Turbinów” (1).
14.45 - Reporter. 15.00-A r
tysta wszechczasów. 15.25
- Przewodnik ekspo. 1530 - 
Styl życia. 16.15 - Iwanow, 
Pietrow, Sidorow i inni. 16.55
- Wiadomości.'17.05 - Dla 
dzieci. 17.25-Spójrz na sie
bie. 17.40-S. „Truskawecz
ka”. 18.10-Nowe piąte koło.
18.40 - Rosjanie. 19.35 - Ka
meleon. 20.10 - S. „Santa 
Barbara”. 21.10 - Program I. 
Ugolnikowa. 22.30 - Cichy 
dom. 23.10 - Bardzo ważne 
osoby. 23.25 - Rozśpiewane 
Włochy.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

Sport telegram. 8 .15-„Z ar
chiwom i pamięci”. 9.10 - 
„Dziennik Telewizyjny” - 
program satyr. Jacka Fedo
rowicza. 9.20 - „Ocalić od za- 
pomnienia”. 9.30 - Wiado
mości. 10.00 - „Niewiary
godne przygody Marka Pie
gusa” - serial dla młodych

| widzów. 10.30 - „Dopóki żyje

„Kochankowie z Marony” - 
film fab. prod. poi. 15.10 - 
Sportowy tydzień. 15.30 - 
Rozmowa dnia. 16.00 - Pa
norama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - „Ma
donny polskie”. 17.00 - „Do
póki żyje ostatni świadek”.
1730 - „Zaproszenie” - pro
gram krajoznawczy. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - „Niewia
rygodne przygody Marka 
Piegusa” - serial dla mło
dych widzów. 18.45 - „Krzy
żówka szczucia” - teletur
niej. 19.15 - „Dorastanie” - 
serial prod. polskiej. 20.15 - 
„Polska piosenka”: 20.40 - 
Dobranocka. 21.00- Wiado
mości. 2130 - „Doktor Mu
rek*’ - serial prod. polskiej.
22.30 - „Wdech - wydech” - 
film dok. 23.00 - „Piosenki na 
temat”. 23.25 - Program na 

. środę.23.30-Panorama.0.00.
- „Z ziemi polskiej” - film dok.
0.25 - „Męski striptiz”. 1.00 - 
„Wisława Szymborska w 
Sztokholmie” - reportaż. 1.30

„Zaproszenie” - program 
krajoznawczy. 1.50 - Pano
rama. 2.00 - „Dorastanie” cz. 
4 - serial prod. polskiej. 3.00
- „Polska jjiosenka”. 3.30 - 
„Dopóki żyje ostatni świa
dek”. 4.00 - W centrum uwa
gi. 4.30 - „Doktor Murek” - 
serial prod. polskiej. 5.30 - 
„Wdech - wydech” - film 
dok. 6.10 - „Piosenki na te
mat” . 6.30 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 7.00
- *Z ziemi polskiej” - film dok. 

yIŻ5 - „Męski striptiz”.
POLSAT

7.00 - „Herkules” - se
rial amerykański. 8.00 - Po
ranek z  Polsatem. 8.55 - Po- 
ranne informacje. 9.00 - Po-

ostatni świadek”. 11.00 - 
„Dorastanie” - serial prod. 
polskiej. 12.00-„Męski strip
tiz”. 12.35 - „Polska piosen
ka” . 13.00 - Wiadomości.
13.15 - „Doktor Murek” - se
rial prod. polskiej. 14.15 - 
*Wdech - wydech” - film 
dok. 14.50- ̂ Piosenki na te
mat”. 15.10-Powidoki Mar
ka Nowakowskiego; 15.30 - 
Rozmowa dnia. 16.00 - Pa
norama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - „Hi
storia obyczaju"/ 16.50 -

..swego nie znacie...” 17.00
- „Sąsiedzi”. 17.30 - „Auto - 
Moto - Klub”. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Na polską 
nutę” - program dla dzieci.
18.45 - „Krzyżówka szczę
ścia” - teleturniej. 19.15 - 
Sport z satelity. 20.40 - Do
branocka. 21.00 -Wiadomo
ści. 21.30 - „Kraj świata” - 
film fab. prod. polskiej. 23.25
- Program na czwartek. 23.30
- Panorama. 24.00 - „Między 
dźwiękiem a ciszą - wspo
mnienie o-Witoldzie Luto
sławskim” - film dok. 1.00 - 
„Gerhard Hauptmann 1945- 
1946” - film dok. 1.30 - Auto
- Moto - Klub. 1.50 - Pano
rama. 2.00 - Sport z satelity 
3:25- „Sąsiedzi”. 4.00 - W 
centrum uwagi. 4.30 - „Kraj 
świata” - film fab. prod. pol
skiej. 6.25 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 6.55
- „Między dźwiękiem a ciszą
- wspomnienie o Witoldzie 
Lutosławskim” - film dok.

POLSAT
7.00 - „Central Park 

West” - amerykański serial

lityczne graffiti. 9.10- „Cza
rodziejka z księżyca” - serial 
animowany dla dzieci. 9.30 - 
„MacGyver” - amerykański 
serial sensac. 1030 - „Żar 
młodości” - kanadyjski se
rial obyczajowy. 1130 - „Gli
niarz i prokurator” - amery
kański serial sensacyjny. 
1230 - Kalambury - program 
rozrywkowy. 13.00 - Halo, 
gramy! 13.20 - Ye!YE!Ye!
13.30 - Kalejdoskop - pro
gram publicystyczny. 14.00
- TOP-97 - program rozryw
kowy. 14.30 - Magazyn.
15.30 - Telepuzzle: gra - za
bawa. 15.55 - .Redakcja - pro
gram dla młodzieży. 16.25 - 
„Ufozaury” - serial animo
wany dla dzieci. 16.50-Brac
two Białego Orła - program 
ekologiczny dla dzieci i mło
dzieży. 17.00-Informacje 10.
17.15 - Kalambury - program 
rozrywkowy. 17.45-„Płoną
ca pochodnia” - meksykań
ska telenow ela. 18.45 - 
„Skrzydła” - amerykański se
rial komediowy. 19.15 - 
„Świat według Bundych” - 
amerykański serial komedio
wy. 19.45 - Informacje. 20.00
- „Drużyna „A” - amerykań
ski serial sensacyjny. 20.50
- Losowanie Lotto. 21.00 - 
„Na południe”. 22.00 - „Cen
tral Park West” (USA). 23.00
- Informacje i biznes infor
macje. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 23.35 - „Miasteczko

* Twin Peakś” - serial amery
kański. 030 -Ring - program 
publicystyczny. 0.5.5 - Mo- 
towiadomości. 1.30 - Muzy-

- ka na bis.
obycż. 8.00 - Poranek z Pol
satem. 8.55 - Poranne infor
macje. 9.00 - Polityczne graf
fiti. 9.10 -  „Ufozaury”. - se
rial anim. dla dzieci. 9.30 - 
„Drużyna „A” - amerykań
ski serial sensac. 10.30 - „Żar 
młodości” - kanad. serial 
obycz. 11.30-„Miasteczko 
Twin Peaks” - serial amery
kański. 12.30 - Kalambury - 
program rozryw. 13.00 - 
Halo, gramy! 13.20 - Ye! YeL 
Ye! 13-30-Disco Relax. 1430 
1 Motowiadomości. 15.00 - 
Ring - program publicy
styczny. 15.3Q - Gwiazdy i 

I rozgwiazdy: gra - zabawa.
15.55 - Link Journal - maga
zyn mody. 16.25 - „Czaro
dziejka z Księżyca” - serial 
anim. dla dzieci. 16.50 - Brac
two Białego Orła - program 
ekolog, dla dzieci i młodzie
ży. 17.00 - Informacje. 17.15
- Kalambury - program roz
ryw. 17.45 - „Płonąca po
chodnia” - meksykańska te
lenowela. 18.45 -„Skrzydła” .
- amerykański serial komed.
19.15- „Świat według Bun- i 
dych” - amerykański serial 
komed. 19.45 - Informacje.
20.00 - „MacGyver” - ame
rykański serial sensac. 20.50
- Losowania LOTTO. 21.00
- „Ostry poker w małym To
kio”, (USA). 22-30 - Repor
taż. 23.00 - Informacje i biz
nes informacje. 23.25 - Poli
tyczne graffiti.,23.35 - „Gli
niarz i prokurator” - amery
kański serial sensac. 0.30 - 
Na każdy temat. 1.30 - Mu- 
zyka na bis. _____
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Piłka nożna
P iłk a rz e  z n o w u  w yszli 

n a  b o isk a  
U l  W środę po zimowej przerwie 

Iw Polsce zostały zainaugurowane 
[tegoroczne rozgrywki l ligi piłkar- 
[skiej. Odbyła się 19 seria meczów 
sezonu 1996-97, pierwsza kolejka 

Ipotkań rundy rewanżowej została 
rozegrana jeszcze w ubiegłym roku.

Tegoroczna rywalizacja piłka
rzy rozpoczęła się od sensacji.: 
Mistrz Polski - Widzew przegrał 
derbowy mecz Łodzi z ŁKS 0:1 i 
stracił przodownictwo w tabeli. No
wym liderem została stołeczna Le
gia, która po zwycięstwie nad Gór- 

ikiem Zabrze 2:0, ma 3 pkt prze
wagi nad Widzewem.

Kibice byli złaknieni futbolu. 
Inaugurująca rozgrywki seria spo
tkań zgromadziła niemal 52 tys. wi
dzów - na 8 stadionach, jako że 
mecz poznańskiego Lecha z’Polo
nią Warszawa musiał się odbyć bez 
udziału publiczności. .

Najwięcej widzów zgromadzi
ły derby Łodzi, które obserwowało 
13 tys. kibiców. Byli oni świadka- 
mi nie lada sensacji - Widzew prze
grał, a bramkę na wagę 3 pkt zdo
był dla ŁKS Marcin Danielewicz w 

min. spotkania. Widzew po raz 
ęlrugi w tym sezpnie doznał gory
czy porażki.

Inne derby - Krakowa - obser-; 
wowało 10 tys. widzów. Tu padł 
wynik, jakiego można było oczeki
wać., Piłkarze Wisły i Hutnika po- 
dzielili się punktami w bezbramko- 
wym-męczu.

Niemal 9 tys. kibiców przyszło 
stadion w Wodzisławiu. Byli oni 

świadkami 9 zwycięstwa w lidze pi
łkarzy miejscowej Odry, tym razem 
nad Ruchem Chorzów 2:1. Odra

utrzymała wysoką, piątą pozycję w 
‘ tabeli.

Inne spotkania przyniosły na
stępujące wyniki: Amica Wronki - 
Raków Częstochowa I :Q, GKS Ka
towice - Zagłębie Lubin 0:2, Lech 
Poznań -Polonia Warszawa 2:2, 
Śląsk Wrocław - Stomil Olsztyn 
0:1, Sokół Tychy - GKS Bełchatów 
0:3.

Oto tabela rozgrywek po tych 
spotkaniach (drużyna, różnica bra
mek, punkty):

1. Legia 
Widzew 
GKS Katowice 
Stomil
Odra 
Amica 
Wisła

8. Zagłębie
9. ŁKS
10. Polonia
11. Raków
12. Lech

35-14 44 
38-11 41
27-22 31
28-22 31 
31-26 31 
23-24 30 
17-19 26
21-22 25 
25-24 25 
19-26 25 
17-21 24
22-25 23

13. GKS Bełchatów 24-27 22
14. Hutnik 18-23 21
15. Sokół 18-28 20
16. Górnik 18-29 18
17. Ruch 16-24 16
18. Śląsk 16-26 16

Liga Mistrzów
We środę,odbyły się.pierwsze 

mecze ćwierćfinałowe piłkarskiej 
Ligi Mistrzów. Z dużą dozą pew
ności można stwierdzić, że angiel
ska drużyna Manchester United po 
zwycięstwie 4:0 (2:0) nadportugal- 
skim zespołem FC Porto zapewni
ła sobie awans do półfinału.

Borussia Dortmund po wygra
niu meczu z  mistrzem Francji Al 
Auxerre 3:1 (1:0) też ma dobre 
szanse na piąty w historii klubu 
awans do półfinału Pucharu Euro
py*

Sprawili sporą niespodziankę' 
piłkarze norweskiej drużyny Rosen- 
borg Trondheim, którzy zremisowa- 
liz j)b ró ń ciy ^^

tusem Turyn 1:1. I chociaż wynik I 
ten nie stawia Norwegów w uprzy
wilejowanej sytuacji przed rewan
żem za dwa tygodnie w Turynie, . 
jednakże poszedł on w-świat. Wy
nik 1: 1 zanotowano również w spo
tkaniu piłkarzy Ajax Amsterdam - 
Atletico Madryt.

M .R .
Koszykówka

P u c h a r  K o ra c a  
W pierwszym meczu półfinału 

Pucharu R. Koraca w koszykówce 
Mazowszanka PEKAES Pruszków 
ustąpiła na własnym parkiecie tu
reckiemu zespołowi Tofas Bursa 
74:77- (33:37). Sprawa awansu nie 
jes t przesądzona, jednak Turcy 
mają ułatwione zadanie.

W innym spotkaniu półfinałom 
Wym Aris Saloniki pokonał włoski 
zespół Benetton Treviso 77:73 
(44:40).

E u ro lig a  
W pierwszych meczach 1/8 fi

nału Euroligi koszykarzy włoski ze
spół Teamsystem Bolonia wygrał ż 
hiszpańską drużyną Caja San F<a> 
nando 73:70 (46:35), a francuski 
klub ASVEL Villeurbanne pokonał 
Eśtudiantes Madryt 97:74.

W meczu ćwierćfinałowym , 
Euroligi koszykarek drużyna z Brna 
uległa zespołowi węgierskiemu Ru- 
zomberok 59:87 (25:48).

Mecze półfinałowe 
W mistrzostwach Ligi Koszy

kówki Litwy wśród kobiętrozegra-, 
no pierwsze mecze półfinałowe. 
Drużyny walczą do trzech zwy-. 
cięstw. Wileński zespół Lietuvos te- 
lekomas pokonał m ariam polską 
Giję 71:64 (36:37), a kowieńska 
Laisve rozgromiła Ventę z Może- 
jek 108:65 (54:39). i

M . PIASECKI
Piłka ręczna

Zwycięstwo Polaków 
Polska pokonała Bośnię i Her

cegowinę 21:25 (12:11)- w preeli- 
minaeyjnym meczu grupy D-mi- 
strżostw Europy w piłce ręcznej 
mężczyzn, który odbył się w Tuzli.

Po trzech spotkaniach repre
zentacja Polski zgromadziła 4 pkt, 
a Bośnia i Hercegowina ma 3 pkt. 
Po dwóch spotkaniach na koncie 
Austrii 2 pkt, a Holandia zamyka 
tabelę mając 1 pkt.

Do właściwych eliminacji z tej 
grupy awansuje tylko jeden zespół, 
który w dalszych grach spotka się 
w grupie 5 ze Szwecją, Węgrami i . 
Danią. _

Inf. wł.
Biathlon 

A. Stera druga w Nagano 
Polka Anna Stera zajęła trze

cie miejsce w biegu na 15 km pod
czas zawodów biathlonowego Pu
charu Świata w Nagano - 47.46,9 
(1 min. kary). Zwyciężyła w tej kon
kurencji Andreja Grasic (Słowenia)
- 46.45,2 (2) przed Niemką Uschi 
D isl- 47.42,2 (3).. - ;

Bieg mężczyzn na 20 km wy
g rał N iem iec M ar K irchner - 
58.21,6(0), przed Finem VesąHie- 
talahti --1:00.36,1 (2) i Białorusinem 
O legiem  Ryżenkowem  
1:00,47,3(0).

Inf. wł.
Olimpizm  

J.A. Samaranch będzie 
kandydował na 

czwartą kadencję 
Przewodniczący Międzynaro

dowego Komitetu Olimpijskiego 
(MKOl) - Juan Antonio Samaranch 
oświadczył w środę, że będzie ubie
gać się po raź czwarty o wybór na 
to stanowisko.

77-letni Hiszpan został wybra
ny na szefa MKOł w 1980 roku w 
Moskwie. Po raz drugi powierzo^ 
no mu tę funkcję przez aklamację 
w San Juan (Portoryko), a trzeci - 
w ten sam sposób - przed czterema

laty w Monte Carlo.
W ybór przew odniczącego 

MKOl na następne cztery lata zo
stanie dokonany podczas 106 sesji 
MKOl, która odbędzie się w dniach
2-6 września br. w Lozannie.
Boks

Cztery nagrody 
dla Muhammada Ali 
Cassius Clay, albo legendarny I 

Muhammad Ali, został najlepszymi 
pięściarzem zawodowym w minio
nym 75-leciu. Magazyn „The Ring” 
Obchodzi plaśnie swoje 75-lecie i 

1 przy tej'okazji zorganizowano wiel
ką galę. Ali, cierpiący na chorobę 
Parkinsona, otrzymał zaszczytne 
nominacje w czterech kategoriach. 
Wybrano go: największym fighte 
rem, bohaterem największego po
jedynku^ najlepszym bokserem, po
siadaczem najtwardszej szczęki,

Ta ostatnia „kategoria” polega 
na wyborze i uhonorowaniu bokse
ra, który wytrzymał najstraszliwszy 
cios podbródkowy. W meczu 
Zairze (1974 r.) Ali otrzymał słyn
nego „haka” w szczękę od George 
Foremana. Za największy mecz 
historii uznano stoczony w  1975 
pojedynek Muhammad Ali - Jóe 
Frazier.

Wraz z mistrzem olimpijskim 
Rzymu (przypomnijmy: tam w fina
le Cassius Clay, po przepięknej wal 
ce, wypunktował reprezentanta Pol
ski Zbigniewa Pietrzykowskiego) 
z aw odow ym 'm istrzem  św iata 
wszechwag - triumfatorem katego 
rii „bokser z najlepszym nokautują
cym ciosem” został inny Ameryka
nin - Geoige Foreman, popularny 
„dziadek”,-który jeszcze niedawno 
Z powodzeniem występował w rin
gu przeciwko młodemu Niemcowi 
Axełowi Schulzowi. 48-letni obec
nie Geoige Foreman nie ma-zamia
ru wieszać rękawic bokserskich 
kołku. W  kwietniu Walczyć będzie 
z Amerykaninem Lou Savarese.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 

|L e k c ja  jęż. franc. 9.00 - 
Twój czas. 9.25 - Mój dom.
9.35 - Film fab. „Nocne pta
ki”. 16.00 - Wiadomości.
16.10- Styl. 16.40 - Zdrowie.
17.10 - S. „Niespokojne gim
nazjum”. 18.00 - Wiadomo
ści. 18.10 - Wybieramy rady 
samorządów. 18.4Ó - Wiado
mości (ros.). 18.55 - Dla 
dzieci. 19.25 - Ruletka w ka
wiarni Konrada. 20.00 - Pa- 
noratna. 20.36 - Loteria.
20.40 - Drogi. Samochody. 
Ludzie. -21.10 - Film fab. 
„Nie pamiętam twego imie
nia”. 22.35 - 40-lecie LTV.
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.10 - Studio sport. 23.15 - 
Wybieramy rady samorzą
dów. 24.00 - Miłośnikom pi
łki nożnej.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00 

Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
Homo jest-ź le” .-9.50 - S. 
„Cuda”. 15.40 - Walka słów.
16.20 - Tangomania. 16.45 - 
Twój wychowanek. 17.10 - 
ABC zdrowia. Rak prostaty.
17.40 - S. „Góral”. 18.05 - S. 
„Bez domu jest źle”. 18.55 - 
Teleshop. 19.00 - S. „Cuda”.
19.50 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - Jeszcze 
nie wieczór. 21.30 - S. „Od
wet”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Wiadomości z  Hol
lywoodu. 23.15 -  S. „Twardy 
chłopak”.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 - Detektyw.

20.00 - S. „Historia Elizabeth 
Taylor” . 20.50 - Telegra.
21.00 - Film fab. 22.50 - S. 
„Orły”. 23.35 - S. „Niezmy- 
ślone historie”. 0.05-8.30 - 
Program CNN.

TELE-3
8.00 - W iadom ości 

CNŃ. 8.30 - Teleshop. 8.45 - 
Ś; „Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Maria La Del Barrio”. 17.00 
i  Teleshop. 17.30 - Kalejdo
skop europejski. 18.00- Film 
anim . „Trudne dziecko,, .
18.25 - Detektor. 19.00 - p 
W iadom ości. 19.10 -  Ś. 
„Santa B arbara” . 20.00 — 
Opowiedz oswoich przygo
dach. 2030 - S. „Maria La. 
D el B arrio ” . 21.00 - S," 
„Ogień”. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.15 - Nowości sport.
22.20 - Kino. 23.00 - Sport 
na świecie.

W ILEŃSKA TV
8.00 - W iadomości z 

Wilna. 8.10 - Z mego życia.
8.3.0 - Program humor. 8.50
- S. dok. 9.20 - Film anim. 
dla dzieci. 9.45 - Towary i 
usługi. 9.55 - Muzyka. 10.10
- Rozmowa z kandydatem na 
Sejm M. W aszkowiczem.
111.00 - Film fab. „Mistyczna 
pizza”. 12.55 - Dziękuję za 
zakup. 13.05,- 90x60x90.
13.20 S. dla dzieci. 13.50 - 
W iadom ości z Moskwy.
14.00 - Film fab. „Klatka na 
kanarki”, 17.55 - Jerałasz.
18.15 - S .N iew olnica Isau- 
ra”. 18.55 - Dziś w miastecz
ku. 19.05 -  Zrób krok. 20.00
- Wiadomości z Moskwy.
20.15 -  Towary i >usługi.
20.25 - Wileńska jutrzenka.
20.40 - Przegląd wystawy 
„Litewska moda’97” . 20.50
- Muzyka. 21.05 - Ci, którzy.

21.35 - S. „Łapać złodzieja!”.
22.30 - Najlepsze restauracje 
Wilna. 22.45 - Wiadomości 
z Moskwy. 23.00 - Dziś w 
miasteczku. 23.10 - Kanał 
muz.

VILSAT
9.Ó5 - Muzyka. 10.00 - 

Film  fab. „Eldorado” (3 ) . '
10.25 - Pół godziny o tury- 
styće. 10.50 - W yjątkowe 
ceny. 11.00 - Nowości muz. 
I L I 5 - Film fab. „Formuła 
miłości” .', 12.45 - Muzyka.
15.50 - W yjątkowe ceny.
16.001 Yilsat TOP 20.18.05
- Maluch. 18.25 r  Fifm fab. 
„Eldorado”. 19.05 - Wyjątko
we ceny. 19.15 - Nowości , 
muz. 19.30-Kurier litewski,
20.30 - Historie rosyjskiego 
sportu. 20.50 - Telekatalog.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Film fab. „Gra bez atu” (1). 
22.251  Rynek. 23.00 I  No
wości muz. 23.J5 - S. Saba- 
liauskas rozmawia. 23.55 - 
Puls Wilna.

I  KANAŁ RO SJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00,,

11.00,14.00, 17.00, 23.05 - 
W iadom ości. 8.15 - S. 
„D ziew czyna o im ieniu 
Los” . 8.55 - Przepowiednia 
Stalina. 9.50 - Klub podróż
ników. 10.3-5 - Smak. 11.15- 
S. „Smok i maluch”. 12.40 - 
Kreskówki. 13.10 - Kultura 
i inteligencja. 14*20-S . „Ta
jemnice starego Londynu”.
14.45 - Karuzela muz. 15.10
- W yspa C zung Czanga.
15.40 - S. „Niko i jego przy
jaciele”. 16.05 - Lekcje roc
ka: 16.35 - Dookoła świata.
17.20 - S. „Dziewczyna o 
imieniu Los”. 18.05 - Godzi
na szczytu. .18.30. - Show 
dżentelmenów. 19,00 - Prze

powiednia'Stalina. 19.45 - 
Dobranoc, dziecL 20.00  - 
Czas._20.45 - Dramat „Au- 
sterlitz”. 23.15 - Festiwal w 
San Remo. 24:00 - Ekspres 
prasowy. 0.20 ^  S_„Metoda 
Krekera”.

ROSYJSKA TV
7.00 , 10.00, 16.00,

19.00, 22.00 - Wiadomości. •
7.15 - Rynek. 7.20, 24.00 - 
Teleshop. 7.25 - S. „Truska- 
weczka”.7.55 -Droga redak
cjo. 8.20,9.55,23.50-Towa
ry - pocztą. 8.30 - Sam sobie 
reżyserem. 9.05 - S. „Santa 
Barbara!’. 13*25 - Film fab.. 
„Dńi Turbinów”;14.45 -, Te
leskop. 15.25 - Poradnik eks- 
po. 15.30 - Na progu czasu.
16.15 - Iwanow, Pietrow, Si- 
dorow i inni. 16.55 - Wiado
mości. 17.05 - Dla dzieci.
17.25 - Spójrz n a  siebie.
17.40 - S. „Truskaweczka”.
18.10- Chwila prawdy. 18.40 
- Rosjanie. 19.35 - Sam so
bie reżyserem . 20.15 - S. 
„Santa Barbara”. 21.15- Pro
gram I. Ugolnikowa. 22.30 - 
P e tersburska  rew olucja .
23.10 - Bardzo ważne osoby.
23.25 - Śladem listów.

TV  POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

Sport telegram. 8.15 - „Na 
tronie” - program satyryczny 
Krzysztofa Daukszewicza.
8.40 - „Gorąca dziesiątka 
Muzycznej Jedynki”. 9.15 - 
„Czasy” - katolicki magazyn 
inform. 9.30 - Wiadomości.
10.00 - „Na polską nutę” - 
program dla dzieci. 10.30 - 
„Sąsiedzi”. 11.00 - „Zmien
nicy” - polski serial komed.
12.00 - „Trombita” - program 
poświęcony kulturze regio- 
nalnej. 13.00 - Wiadomości.

13.15 - „Kraj świata” - film 
fab. prod. polskiej. 15.10 - 
Auto - Moto - Klub. 15.30 - 
Rozmowa dnia. 16 00 - Pano
rama. 16.20 - Omó wienie pro
gramu dnia. 16.30 -  „Credo”
- program redakcji katolickiej.

117.00 - „Chcę^ być Wielki”.
17.10 - „Kaszana Forever”.
17.30-- Przegląd prasy polo
nijnej. 18.00 - Teleexpress. 
18;15 - „Karino” - serial prod. 
polskiej. 18.45 - „Krzyżówka 
szczęścia” -teleturniej. 19.15
- „Komediantka” - serial prod. 
polskiej. 20.15 - „Nieustają
ca Lovestory” (4). 20.40-Do
branocka. 21.00 - Wiadomo
ści. 21.30 -  Teatr satelitarny: 
Zofia Nałkowslca - „Granica” 
cz. 2.22.45 - „W poszukiwa
niu minionego czasu” - film 
dok. 23.05 - „Przebój za prze
bojem ” ^program  rozryw.
23.25 - Program na piątek.
23.30 - Panorama. 24.00 - 
Przegląd publicystyczny. 1.00
- Arcydzieła Maurice’a Rave- 
la. 1.30 - Przegląd prasy po
lonijnej. 1.50 - Panorama.
2.00 - „Komediantka” - serial 
prod. polskiej. 3,00 - „Nie
ustająca Love story” (4). 3.30
- „Chcę być wielki”. 3.40 - 
„Kaszana Forever”. 4.00 - W 
centrum uwagi. 4.30 - Teatr 
satelitarny: Zofia Nałkowska
- „Granica” cz. 2. 5.40 - „W 
poszukiwaniu minionego cza
su” -  film dok. 6.05 - „Prze
bój za przebojem” - program 
rozrywkowy. 6.25 - „Krzy
żówka szczucia” - teleturniej.
6.55 - „Przegląd publicystycz
ny”. .

POLSAT
7.00 - „Na południe” - ka- 

nad. serial sensac. 8.00 - Po
ranek z Polsatem. 8.55 - Po

ranne informacje. 9J00 -P oIh 
tyczne graffiti .9.10 -  „Czaro-I 
dziejka z Księżyca”-- serial] 
anim. dla dzieci. 9,30 - „Mac- 
Gyyer” - amerykański serial] 
sensac. 10.30 -  „Żar młodo-l 
ści” - kanad. serial obyczl 
1130 - „Gliniarz i prokurator”
- amerykański serial sensacj
12.30 - Kalambury- program 
rozryw. 13.00 - Halo, gramy!
13.20 - Ye! Ye! Ye! 13.30 - 
Encyklopedia słów wielkich i 
małych - program dla dzieci,
14.00 - Klip Klaps I  najmłod
sza lista przebojów. 14.30 - 
Redakcja - program dla mło
dzieży. 15.00 - System - ma
gazyn komputerowy. 15.30 - 
Trzy kwadraty: gra -  zabawa.
15.55 - Nie tylko dla dam.
16.25 - „Ufozaury” - serial 
anim. dla dzieci. 16.50 - Brac
two Białego Orła - program 
ekologiczny dla dzieci i mło
dzieży. 17.00 - Informacje.
17.15 - Kalambury - program 
rozrywkowy. 17.45 - „Płoną
ca pochodnia” - meksykań
ska telenow ela. 18.45 - 
„Skrzydła” - amerykański se
rial komed. 19.15 - „Świat 
według Bundych” - amery
kański serial komed. -19.45 - 
Informacje. 20.00 - „Druży
na „A” - amerykański serial 
sensac. 20.50 - Losowania 
LOTTO. 21.00 - „Szkoła pry
watna”, (USA). 22.40 - Re
portaż. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 23.25 - 
Polityczne graffiti. 23.35" - 
„G liniarz i prokurator” - 
amerykański serial sensac. 
0.30 - Sztuka informacji. 
0.55 - 4x4 - magazyn moto
ryzacyjny. 1.30 - Oto Polska
- magazyn reporterów. 2.00 - 
Muzyka na bis.
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W Senacie

W sprawie Polonii

Każdy Polak za granicą, posiada
jący polskie obywatelstwo, powinien 
mieć takie same prawa jak Polak miesz
kający w kraju - głosi uchwała Senatu 
przyjęta na zakończenie dwudniowe
go, uroczystego posiedzenia.

Senat wyraził w uchwale opinię, 
że władze RP powinny doprowadzić 
do szybkiego przywrócenia obywa
telstwa polskiego naszym rodakom, 
zwłaszcza na Wschodzie, którzy so
bie tego życzą. Zapowiedziano nie
zwłoczne powołanie senackiej komi
sji nadzwyczajnej, która przygotuje 
projekt inicjatywy ustawodawczej w 
sprawie zmiany przepisów o obywa
telstwie polskim.

Senat postanowił niezwłocznie 
podjąć inicjatywę ustawodawczą dla 
ustanowienia Dnia Polonii.

Przy Senacie - zapowiada uchwała 
- zostanie utworzony bank danych 
zawierający informacje o ludziach na
uki i specjalistach różnych dziedzin 
wiedzy, polskiego pochodzenia, dzia
łających w świccie oraz o ich organi
zacjach.

Senat powitał z zadowoleniem 
jednoczenie się organizacji polskich w 
świecie. Cieszy nas - stwierdzono w 
uchwale -zacieśnianie współpracy 
Polonii w Australii, Ameryce Północ
nej i Południowej, a zwłaszcza roz
wój Europejskiej Rady Wspólnot 
Polonijnych. Senat poparł ideę budo
wy dla tej Rady Domu Polonii w Bruk
seli.

Odrzucono w głosowaniu; niemal 
wszystkie propozycje poprawek 
zgłoszone w dyskusji, w tym wspól
ne wnioski Zofii Kuratowskiej (Klub

Demokratyczny) i Alicji Grześko
wiak („S”), które chciały zagwaranto
wać każdej osobie polskiego pocho
dzenia prawo do osiedlenia się w kra

j u  i do pomocy w urządzeniu się, a 
także zapewnić naszym rodakom do
stęp do oświaty i edukacji w języku 
polskim, zarówno w krajach osiedle
nia, jak w Polsce.

Przyjęto tylko jedną poprawkę - 
Tadeusza Rewaja (SLD), która doty
czyła odmiennego niż zaproponowa
ły komisje senackie sformułowania roli 
Kościoła. W rezultacie z uchwały 
wypadły akapity mówiące o znacze
niu pontyfikatu Jana Pawła II oraz o 
roli polskiej hierarchii kościelnej. Se
nat z szacunkiem skonstatował w 
uchwale rolę polskiego duchowień
stwa w opiece nad naszymi emigran
tami i wyraził wolę harmonijnego 
współdziałania z duszpasterstwem 
emigracyjnym i misyjnym na tym 
polu.

Telewizja
Wbrew etyce pokazano 

dzieci z Litwy
Relacja dot seksualnego wyko

rzystywania podopiecznych z Domu 
Dziecka na Litwie, podczas ich po
bytu w Polsce, emitowana 27 stycz
nia w telewizyjnych „Wiadomo
ściach’* była niezgodna z etyką dzien
nikarską i wyrządziła dzieciom krzyw
dę - twierdzi Tow. Pomocy Dzieciom 
i Młodzieży ze Środowisk Polonij
nych w piśmie przekazanym PAP.

Towarzystwo, które w ramach 
statutowej działalności pomaga wy
chowankom litewskiej placówki w 
Podbrodziu, domaga się informacji, 
czy telewizja uzyskała zgodę od wro
cławskiego prokuratora prowadzące
go sprawę seksualnego wykorzysty
wania dzieci z Litwy na emisję relacji 
z udziałem poszkodowanych. „Zdzi
wienie nasze budzi fakt publikacji 
podobizn nieletnich z tej placówki, 
ich części ciała, zbliżeń itp. bez zgo
dy kierownictwa tej placówki jak i 
prawnych opiekunów tych dzieci” - 
głosi pismo.

Wrocławska prokuratura zawie
siła postępowanie przygotowawcze 
ws. seksualnego wykorzystywania 
dzieci z uwagi na konieczność wyko
nywania czynności na terenie Litwy 
- powiedział. PAP prowadzący spra
wę prokurator Zbigniew Kępa z Pro
kuratury Rejonowej we Wrocławiu.

„Zwróciliśmy się o pomoc praw
ną do tamtejszych organów ścigania. 
Po uzyskaniu materiałów ze strony] 
litewskiej podejmiemy postępowanie 
i sądzę, że uda się nam zakończyć tę 
sprawę” - dodał Kępa. Do chwili obec
nej wrocławska prokuratura przesłu
chała jedynie Darka S., który zarzuca 
popełnienie w stosunku do niego czyi 
nów lubieżnych wrocławskiemu na
uczycielowi Zbigniewowi S. Psycho
log obecny na przesłuchaniu stwier
dził, że „zeznania chłopca mogą być I 
dowodem w sprawie”. „Obecnie chcej 
my przesłuchać jeszcze jednego chłop
ca, który - jeśli potwierdzi zeznania 
Darka S. v  będzie brany pod uwagę 
jako świadek w sprawie” - powiedział 
Kępa._________

Konflikt

Stocznia niezgody
Smutna, ale pouczająca historia 

Stoczni Gdańskiej po 1989 roku jest 
jednym z niepodważalnych dowodów 
na to, że ociąganie się z prywatyzacją 
firm państwowych, szczególnie wiel
kich, rodziło i będzie rodzic proble
my nie tylko natury ekonomicznej, 
ale leż społeczne} - pisze w „ Życiu 
Warszawy” Ryszard Jórczak.

-Nawet jeśli załodze Stoczni uda
 wy strajkować pomoc rządową i
kredyt na sfinalizowanie budowy stat
ków, to sytuacja podobna do obecnej 
powtórzy się, gdy Nowa Stocznia 
Gdańska nie zostanie sprywatyzowa

na - twierdzi publicysta „ZW”. Jego 
zdaniem problem Stoczni to tylko 
wierzchołek góry lodowej. W Polsce 
nadal istnieją molochy o potężnym 
potencjale związkowym, powiązane 
ze światem polityki, takie jak PKP,TP 
SA i Poczta Polska oraz sektor pali
wowy i-energetyczny. Doświadcze
nia krajów rozwiniętych dowodzą 
nieefektywności (akich przedsię
biorstw państwowych, które,pozwi
jają się raczej zgodnie z prawami Par
kinsona, a nie zasadami racjonalnego 
gospodarowania” - pisze dziennikarz 
„ŻW” w komentarzu pt. „Stocznia 
niezgody”. 1

Wojsko

Wilecki nie zamierza podać się do dymisj
Szef Sztabu Generalnego WP gen. 

broni Tadeusz Wilecki nie zamierza 
na razie podać się do dymisji. „Pol
skim kundlizmem” nazwał pogłoski o 
jego odejściu oraz wszelkie insynu
acje w prasie dotyczące jego osoby. 
Generał zapowiedział, że w najbliż
szym czasie przekaże dziennikarzom 
informacje Jak  wyglądał obiad draw
ski”.

Gen. Wilecki zdaje sobie sprawę, 
że „na pewno kiedyś odejdzie”. Pod
czas konferencji prasowej stwierdził, 
ze nic nie jest wieczne i niejest piesz
czochem obecnego układu politycz- 
no-towarzyskiego. „Jestem najwyż

szym żołnierzem WP, który z mocy 
prawa został powołany do pełnienia 
określonych funkcji. Myślę, że demo
kracja to przede wszystkim państwo 
prawa” - powiedział szef SG WP.

Wilecki opowiedział si^za kaden- 
cyjnością określonych stanowisk 
wojskowych. „Należy j ą  wprowa
dzić. Ja wtedy będę wiedział kiedy 
odchodzę. Tego wymaga szacunek dla 
generała.

Szef SG zapowiedział, że w naj
bliższym czasie spotka się z dzienni
karzami i przekaże ,jak wyglądał' 
obiad drawski”. Wg niektórych poli
tyków i części prasy, we wrześniu 
1994 r. podczas obiadu na poligonie

w Drawsku, w obecności ówczesne
go prezydenta Lecha Wałęsy, doszło 
do głosowania generałów przeciw cy
wilnemu kierownictwu MON. Przy
pomniał, że specjalna komisja sejmo
wa badająca tę sprawę uznała, że ge
nerałowie nie wypowiedzieli posłu- 
szeństwa ministrowi obrony i on tego 
zarzutu nie przedstawił.

Za bardzo dobrą uznał generał 
współpracę z obecnym ministrem 
obrony Stanisławem Dobrzańskim. 
Pytany przez dziennikarzy o cywil
ną kontrolęnad armią, Wilecki odpa| 
rł, że zgadza się na wyższość władzy 
cywilnej nad wojskową.

Oświata

Coraz mniej szkół
Gminy przekształcają sieć pod

ległych im szkół podstawowych. Co 
roku w każdym województwie li
kwiduje się co najmniej 1 filialną 
szkołę podstawową. Powraca mo
del „zbiorczych szkół gminnych”- 
powiedziała PAP Jolanta Budzeń, 
starszy wizytator w ministerstwie 
edukacji narodowej.

Decyzję o likwidacji lub prze
kształceniu szkoły (ograniczenie 
czasu nauki z 8 do 4 lat, przekszta
łcenie ze szkoły rejonowej w zbior
czą) podejmują samorządy teryto-" 
rialne_za zgodą kuratorium oświaty.

początkiem-nowego roku 
szkolnego w woj: bialskopodlaskim 
zostanie zamkniętych 5 m ałych 
szkół filialnych, z tego 3 w gminie 
Biała Podlaska oraz po jednej w gmi

nach Sławatycze i Konstantynów. Są 
to, w ocenie kurator oświaty dr Jo
anny Marchel „raczej ostatnie już 
placówki” likwidowane na Podlasiu. 
O ich zamknięciu przesądziły wzglę
dy ekonomiczne oraz mała liczba 
uczniów, od 12 do ponad 20.

Podejmując decyzję o zamknię
ciu szkoły, rada gminy musi pamię
tać o obowiązkach, jakie ciążą na no
wej szkęje: jeśli dzieci z klas 1 -4 mają 
ponad 3 km drogi do nowej szkoły, a 
uczniowie klas 5-8 - ponad 4 km, trze- |  
ba zapewnić im dojazd, lub zwracać 
koszty podróży - przypomina 
MEN.

W szkole podstawowej w Felik
sowie (sieradzkie), kilkoro rodziców 
protestuje przeciw decyzji Rady 
Miasta z Poddębic o zamknięciu (od

września br.) placówki z Feliksowa - 
filii szkoły w Górze Baldrzychowic- 
kieji przeniesieniu ich dzieci do innej 
szkoły. /

Jednak, w szkole z Feliksowa 
ubywa dzieci - w dwóch z ośmiu klas, 
zostałoby po jednym uczniu.

Zdaniem MEN, w skali kraju rocz
nie przekształca się ok. 50 szkół pod
stawowych. Ma to m.in. związek z 
niżem 'demograficznym, w który 
wkracza Polska. Uczniów w szkołach 
podstawowych jest coraz mniej. 
„Gminy podejmując decyzję o likwi
dacji szkoły na pewno wiedzą lepiej 
od nas, jakie są u nich potrzeby edu
kacyjne i warunki ekonomiczne, to 
kolejny pozytywny efekt przekaza
nia szkół podstawowych gminom” - 
powiedziała Budzyń.

Książka z dedykacją Jelcyna dla Wałęsy 
na śmietnisku

Jak poinformował gdański dzien
nik „Głos. Wybrzeża”, na miejskim 
wysypisku śmieci w podgdańskich 
Szadółkach znaleziono autobiograficz
ną książkę Borysa Jelcyna „Zapiski 
prezydenta”, z odręczną dedykacją 
autora dla Lecha Wałęsy.

Na reprodukowanej przez gdań- 
ską gazetą stronie tytułowej książki

znajduje się dedykacja w języku ro
syjskim: „Drogiemu Panu Lechowi 
Wałęsie od autora" z podpisem i datą 
30,07.1994 r, ,

Ryszard Jaworski, redaktor na
czelny i wydawca „GW”, zapytany 
przez dziennikarza PAP, wykluczył 

'możliwość podrobienia dedykacji. 
'  Dodał też, że redakcja zakupiła „Za

piski prezydenta" od osoby, której 
personaliów nie może ujawnić, wraz 
z 5-innymi książkami, które również 
były dedykowane b.prezydentowi 
RP, lecz przez „mniej znaczące oso
bistości”. Jaworski nie wykluczył, że 
książki te znalazły się na wysypisku 
śmieci w związku z przeprowadzką 
Wałęsy do nowego domu przy ul.Po- 
lanki w Gdańsku-Oliwie._________

Duchowni

Kościoły pod zastaw
Ksiądz Jan H., były proboszcz 

parafii św. Jerzego w Elblągu i były 
dyrektor ekonomiczny kurii elblą
skiej, pożyczał pieniądze od przed
siębiorstw i swoich parafian, w su
mie około 4 min dolarów. Pieniędzy 
nie oddał do dziś - donosi „Super 
Express”. Proboszcz .wybudował za 
nie kościoły, hospicjum, swoją ple
banię, mieszkania dla biskupa i kape
lana. Kościół wyparł się niewypła

calnego proboszcza - pisze dziennik.
Diecezja elbląska twierdzi/- że 

ksiądz Jerzy H. zaciągał kredyty bez 
wiedzy przełożonych. Tymczasem 
istnieją dokumenty z pełnomocnic
twami podpisanymi m.in. przez bi- 

' skupa elbląskiego - czytamy w arty
kule „Kościoły pod zastaw”. Poszko
dowani wierni założyli stowarzysze
nie, które domagać się będzie zwrotu 
pieniędzy - informuje dziennik.

Partie

Kara śmierci i konfiskata
mienia

Posłowie Konfederacji Polski 
Niepodległej-Obóz Patriotyczny będą 
wnioskować o wprowadzenie do no
wego Prawa karnego m.in. przepisów 
o karze śmierci i konfiskacie mienia. 
Są przeciwni warunkowemu zawie
szaniu kary ograniczenia wolności, nie 
zgadzają sią też, by prowadzenie po
jazdów pod wpływem alkoholu uzna
ne było za przestępstwo. ~~ 

Krzysztof Laga (KPN-OP) pod
czas czwartkowej konferencji praso
wej powiedział, że jego partia kry
tycznie ocenia projekty nowego Pra
wa karnego, uznając, że nic dają one 
policji, prokuraturze i sądom dosta
tecznych środków skutecznego ści
gania i karania przestępców. Kolejne 
czytanie projektów odbędzie się w 
Sejmie za dwa tygodnie.

Posłowie KPN uważają, że kara 
śmierci powinna być stosowana 
przypadku wojny napastniczej, czy 
aktów terroryzmu. Są autorami wnio
sku mniejszości w tej sprawie. KPN 
zapowiada, że będzie broniła zawar
tego w projektach przepisu dotyczą
cego kary konfiskaty mienia. Zdaniem 
Konfederatów, jej zniesienie w 1989 
r. materialnie umocniło zorganizowa
ne grupy przestępcze.

W opinii KPN-OP, prowadzenie 
pojazdów mechanicznych pod wpły
wem alkoholu powinno być, tak jak 
dotychczas, traktowane jako wykro
czenie, a nie przestępstwo. Krzysz
tof Laga powiedział, że nowe przepi
sy obciążą dodatkowo i tak zapraco
wane sądy.
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 ! „Sueddeu tschc Żcitung” (Niemcy)
Ipisze o konflikcie między państwem a 
[społeczeństwem w związku z energią 
[jądrową:

Z!>i(vO Używając w razie potrzeby 
drakońskich środków państwo może 

prawdzie zapewnić bezpieczeństwo, 
wewnętrzne, ale pokoju wewnętrzne
go nie da się w ten sposób wymusić. 
Pokój taki bowiem nie opierą się na 
strachu, lecz na przekonaniu. Posłu
gując się policją i armatkami wodny
mi państwo nie zdoła jednak nikogo 
przekonać. To jest dylemat związany 

Gorleben. Im więcej policji potrze-

Odpady radioaktywne

Sześć pojemników „Castor” z od
padami promieniotwórczymi dota
rło do miejsca przeznaczenia - skła
dowiska w Gorleben. Konwój cięża
rówek potrzebował na przebycie ok. 
20 km ponad trzech godzin.

Pojemniki 
dotarły do 

składowiska
Konwój zabezpieczały silne'kor

dony policji i śmigłowce. Mimo to 
demonstracjo tysięcy zgromadzonych 
na trasie przeciwników energii atomo
wej zmusiły go do kilkukrotnogo za
trzymania się.

Tak dalej być nie może
ba, tym jaśniej widać, że politykę re
alizuje się tu wbrew woli ludności. 
Liczba policjantów i członków straży 
granicznej jest także skalą tego, jak 
dalecy jesteśmy od pokoju wewnętrz
nego.

Być może po tym gigantycznym 
zaangażowaniu policji zdarzy się cud 
z Gorleben: być może razem z liczbą 
wysłanych do akcji policjantów Wzro
sło też zrozumienie, że tak dalej nie 
może być. Policjanci nie mogą napra
wiać ułomności polityków, nie są też 
mediatorami w podzielonym społe
czeństwie.' (...)”.

Rozbieżności

Polityka wobec „Południa”
 [Komentator „Washington Post”
|(USA), Jim Hoagland, pisze o możli
wej zmianie polityki USA wobec Ira- 
■ 1 ,  szerzej, o różnicach między USA 

■Europą w podejściu do poszczegól
nych regionów świata:
■  „(...) To nowe skoncentrowanie 

(USA) na Zatoce Perskiej poma-
 |w szerszym spojrzeniu.* mimo
[wszelkiej wielkiej wagi przywiązywa- 

do Rosji, rozszerzenia NATO i do 
[Chin, strefy największych bezpośred
nich zagrożeń politycznych i dyplo
matycznych znajdują się w rejonie 
Zatoki Perskiej, Morza Śródziemne- 

w Azji Środkowej, na Bałkanach, 
Afiyce - na „Południu”, jak mówią 

Francuzi.
„FLęjoncm konfliktów jest dziś ra

czej Południe niż Wschód”, powie
dział mi francuski mihister spraw za
granicznych Hcrvc de Charette. „Mu
simy przystosować swoją strategię 
wojskową i polityczną do tych re
aliów” - dodał minister obrony Char- 

M i Ilon w. odrębnym wywiadzie: 
,Zagrożęnia militarne zmieniły się. 

Niebezpieczeństwo nie wypływa z ry
walizacji między Wschodem a Zacho
dem, lecz z lokalnych konfliktów w 
strefach niestabilnych**.

Jest to jasne od zakończenia zim

nej wojny. Jednak podczas gdy Stany 
Zjednoczone i Europa potrafiły szyb
ko uzgodnić sposoby powstrzymania 
zagrożenia ze Wschodu, to wspólna 
strategia wobec problemów Południa 
jest o wiele bardziej nieuchwytna, jak 
tego dowodzi europejsko-amerykań- 
ska rozbieżność w kwestii Iranu.

Symptomatyczny dla ery rosną
cego braku zgodności między Europą 
a Stanami Zjednoczonymi jest spór o 
to, kto będzie dowodził siłami NATO 
na południu. Waszyngton uważa, że 
jego interesy na Bliskim Wschodzie 
są najważniejsze, i nalega, by dowo
dzenie pozostało w rękach amerykań
skich. Paryż chce, aby południowymi 
lądowymi siłami Sojuszu dowodził 
Europejczyk, obeznany z zagrożenia
mi związanymi z Algierią, Bośnią czy 
Turcją.

Rozbieżności te wyrastają czę
ściowo po prostu z geografii: połud
nic Europy to nie południe Ameryki. 
Meksyk i jego problemy z korupcją, 
przemytem narkotyków, emigracją i 
niepokojami społecznymi nie stano
wią priorytetu dla Europy, która nie 
jest globalnym mocarstwem wojsko
wym i politycznym.

Gdy zimna wojna się skończyła, 
strategia staje się geografią. (...)”.

Bez złudzeń
Niemiecki tygodnik „Die Zcit” 

pisze o problemach gospodarczych i 
ekologicznych związanych z produk
cją energii jądrowej:

„(...) Nie miejmy złudzeń. Gdzie 
indziej nadal rozbudowuje się trady
cyjną technikę jądrową. Jeśli Niem
cy wycofają się, to w lukę rynkową 
wejdą Rosja i Chiny. N ieznane są też 
koszty przedterminowego wyłącze
nia istniejących reaktorów. Ryzyko 
gospodarcze tej operacji poniosłaby 
słabsza część społeczeństwa. Trze
ba też wziąć pod uwagę ryzyko dla 
środowiska naturalnego, ponieważ 
odpady z elektrowni opalanych wę
glem lub gazem lądują ostatecznie w 
powietrzu i nie rozkładają się tam, Z 
drugiej strony (...) ewentualnie moż
liwy jest taki proces, w dziedzinie 
energetyki, który będzie sprzyjać wy
nalezieniu takiego alternatywnego 
reaktora, w którym fizycznie wyklu
czone jest stopienie się rdzenia. Kry
zys mógłby więc zakończyć się wpro
wadzeniem jakiejś innowacji, bo
wiem dzisiejsza technika jądrowa nie 
jest przecież ostatnim słowem na
uki”.

Policja usuwa demonstrantów z drzew nad drogą, po której raial przejechać 
fe§8|!l Fot EPA - ELTA

Niepełnosprawni

„Namrugał” 
książkę

Całkowicie sparaliżowany od pó- 
łtora roku francuski dziennikarz Jean- 
Dominique Bauby podyktował książ
kę, której tematem jest jego nieule
czalna choroba. „Dyktowanie” odby
ło się przy pomocy mrugania lewą po
wieką.

Pod koniec 1995 r. Bauby został 
dotknięty nieuleczalną chorobą, któ
rej objawem jest niemal całkowity pa
raliż. Chory nie tylko nie porusza się, 
ale nie może mówić, a nawet oddy
chać samodzielnie. Funkcjonuje tyl
ko jego mózg i powieka lewego oka.

Dzięki tej powiece komunikuje 
się z otoczeniem, „dyktując” po-lite
rze wyrazy i zdania: mrugnięciami 
wskazuje na właściwe znaki alfabe
tu. W ten właśnie sposób podykto
wał książkę „Skafander i motyl”.

W napisaniu 130-stronicowej 
książki pomogła pracownica wydaw
nictwa LafTonta, która codziennie od
wiedzała Bauby'ego w jego szpital
nej sali. Odczytywała mu głośno lite
ry alfabetu, a on mrugał: jeden ruch 
powieki oznaczał „tak”, dwa - „nie”.

Rebelia

Most wysadzony w powietrze
Rebelianci wysadzili kluczowy 

most na drodze, która prowadzi do 
opanowanej prżez nich Sarandy, 
niewielkiego miasta na południu 
Albanii, by ograniczyć dostęp do 
tego nadmorskiego uzdrowiska i 
portu pojazdom wojskowym - po
dały agencje.

Uzbrojeni po zęby buntowni
cy w znoszą stanowiska obronne 
wokół miasta i blokują ciężarów
kami drogi dojazdowe co 100 me
trów, przygotowując się na ewen
tualny atak armii albańskiej. M ają 
podobno działka przeciwlotnicze, 
a przy niektórych zaporach usta
wili po jednym  z  trzech zdobytych 
czołgów.

Droga z Muziny jest jednym z 
dwóch połączeń lądowych z  15-ty- 
sięczną Sarandą, opanowaną przóz 
buntowników przed pięcioma4nia- 
mi. W g greckiej telewizji Skai, re
belianci wysadzili też główny most 
na północ od Sarandy.

W niew ielk im , kam iennym  
m oście w M uzinie widać krater 
szerokości 5 metrów i tylko samo
chody osobowe da ją  radę przeje
chać obok niego. Nie zdołają tego 
zrobić cztery oczekujące opodal 
czołgi rządowe.

Już w środę uzbrojeni rebelian
ci zajmowali pozycje obronne 
wzgórzach u wejścia do miasta, 
twierdząc, że zamierzają walczyć 
do końca. Ciężarówkami i samo
chodami zwozili broń i materiały 
wybuchowe, zdobyte w splądro
wanych magazynach wojskowych. 
W rękach buntowników jest nadal 
nieduża bąza morska z okrętam 
W ieczorem  'siedm iom a kutrami 
torpedowymi patrolowali oni wy
brzeże, strzelając w  powietrze 
oczekiwaniu na ewentualny atak, 
o którym plotki rozniosły się 
mieście; Przed nocą na ulice wy
szło 5 tys. ludzi, skandując „Sa 
randa, Saranda” .

Pogranicze

Konflikt abchaski drogą do zim nej wojny'
Pasywność Rosji w jej misji 

mediacyjnej w  Abchazji i zarzuty 
I strony Gruzji o wspieranie przez 

Moskwę abchaskich separatystów 
grożą powrotem w stosunkach 
M oskwa-Tbilisi zim nej wojny 
sprzed tizech lat, kiedy to Gruzja 
wspominała o rosyjskiej inwazji w 
Abchazji.

Rcwaz Adamia, przewodni
czący Komitetu Obrony i Bezpie- . 
czcństwa Narodowego w gruziń
skim parlamencie, oświadczył, że 
Gruzja „zrewiduje” porozumienia 

„współpracy strategicznej” z Ro
sją, jeśli ta nie zmieni swej posta
wy wobec Abchazji i nie przesta
nie jej traktować jak swoją „kolo
nię”. Adamia skrytykował rosyjskie 
siły pokojowe w Abchazji, które 
uczestniczą w „operacjach odweto

wych” sił abchaskich przeciwko 
wojskom gruzińskim, oraz rosyj
skich wopistów, którzy oznajmili 
ostatnio bez konsultacji z gruziński
mi władzami, że przejęli kontrolę 
nad granicą gruzińsko-czeczeńską.

Chcąc utrzymać swe wpływy 
w Gruzji, Moskwa przyczyniła się 
do wybuchu w 1992 roku konfliktu 
w położonej nad Morzem Czarnym 
Abchazji (Abchazi stanowili wów- 
czas 17 proc. jej ludności), udzie
lając separatystom bezpośredniej i 
pośredniej pomocy militarnej, a 
następnie przyjęła pod szyldem 
ONZ rolę mediatora w konflikcie. 
Dzięki rozmieszczonym na grani
cy z resztą Gruzji rosyjskim siłom 
pokojowym separatyści abchascy 
umocnili swe proklamowane w 
1992 r. samozwańcze państwo, któ

re nie zostało uznane przez żaden 
inny kraj i w którym walutą obie
gową jest rosyjski rubel.

Walki zmusiły do opuszcze
nia Abchazji około 300 tys. gruziń
skich uchodźców, których powrót 
jest jednym z głównych punktów 
spornych w negocjacjach gruziń- 
sko-abchaskich.

Parlament gruziński zamie
rza w tym tygodniu rozpatrzyć po
stulaty głodujących kolegów. Nie 
wyklucza się, że na najbliższym 
szczycie państw WNP w marcu 
G ruzja wystąpi z wnioskiem  o 
uchylenie mandatu rosyjskich „sił 
pokojowych” w Abchazji. Mandat 
ten wygasł w styczniu i, zgodnie z 
dotychczasową praktyką, powinien 
być przedłużony na kolejne pół 
roku.

Jednocześnie Gruzja coraz 
częściej myśli o przekazaniu misji 
mediacyjnej innemu państwu. Tbi
lisi kilkakrotnie składało taką pro
pozycję Ukrainie, która nie tai 
swych interesów gospodarczych na 
Zakaukąziu.

Trwają też zabiegi o Anka
rę. Prezydent Gruzji Eduard Sze- 
wardnadze, przyjmując w  tym ty
godniu wizytę tureckich parlamen
tarzystów, wyraził pragnienie, by 
Ankara aktywniej uczestniczyła w 
rozwiązywaniu konfliktu abcha- 
skiego. Tbilisi jest świadome, jak 
wielkie znaczenie ma stabilność 
Gruzji dla Turcji, która wkrótce 
zacznie otrzymywać azerbejdżań- 
ską ropę naftową z Morza Kaspij
skiego rurociągiem, biegnącym 
przez gruzińskie terytorium.

Zgodnie z podpisanym 15 
września 1995 r. układem, Rosja ma 
otrzymać na okres 25 lat (z możli
wością przedłużenia) prawo do po
siadania na terytorium Gruzji 4 baz 
wojskowych - morskiej w Batumi 
(Adżaria, 18 km od granicy z Tur
cją), a także baz w Achałkałaki (30 
km od granicy z Ttorcją), Waziani 
(30 km na południe od Tbilisi) oraz 
w Gudaucic (Abchazja).

Porozumienie w  tej sprawie 
ma zostać ratyfikowane dopiero po 
przywróceniu gruzińskiej suweren
ności nad Abchazją. W chwili, gdy 
polityka zagraniczna Moskwy kon
centruje się na sprzeciwie wobec 
rozszerzenia NATO, utrata baz w 
Gruzji oznaczałaby dla Rosji’po
ważne osłabienie południowej flan
ki na Zakaukaziu.
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Oredzie

„Zaprowadzę w kraju porządek”

Genetyka

Klonowanie - powszechne obawy
Uczeni, którzy stworzyli metodą 

klonowania owieczkę Doiły, przewidu
ją, że do końca roku uda im się wy
tworzyć klon zawierający ludzkie geny. 
Naukowcy ze szkockiego Instytutu 
Roślin i biotechnologicznej firmy PPL 
Therapeutics majątakże nadzieję, że do 
końca roku będą w stanie sklonować 
dorosłąkrowę.

Tymczasem badania nadklonowa- 
niem bydła Wstrzymali naukowcy duń
scy; którzy poinfoimowali o zaprzesta
niu prób nad wykorzystywaniem do 
klonowania komórek dorosłego zwie
rzęcia.

Naukowcy z PPLjednak uzyskali 
już dzięki manipulacjom genetycznym, 
owce, nie pochodzące z klonowania, 
ale z częściowym użyciem ludzkich 
genów. Owce te dostarczają proteiny 
AAT, która może być wykorzystana do 
leczenia ludzi. Otrzymuje się ATT 
przez wprowadzenie na krótki czas do 
komórek zwierzęcia ludzkiego DNA. 
Sklonowana owca Dolly nie posiada 
genów zwierzęcia innego gatunku, jej 

'.'materiał gentyczny składa się w cało- • 
ści z genów owiec.

Pod wpływem powszechnych

obaw związanych z doniesieniami o 
klonowaniu zwierząt, prezydent USA 
Bill Clinton wstrzymał finansowanie z 
federalnych funduszy badań nad klo
nowaniem.

Do ustanowienia światowego za
kazu klonowania istot ludzkich wezwał 
w środę minister nauki i badań w Niem
czech Juergen Ruettgers. Powiedział 
on, że argumenty za klonowaniem, 
wysuwane przez niektórych naukow
ców odzwierciedlają „nazistowską 
mentalność”.
— Doniesienia o brytyjskich rezulta
tach w klonowaniu budzą w społeczeń
stwie niemieckim wspomnienia euge- 
niki, która miała przyczynić się do 
wyhodowania aryjskiej „rasy panów”. 
Klonowanie jest już zabronione,, obo
wiązują też w Niemczech surowe ogra- 
niczenia badań genetycznych. Po
wszechne są także sprzeciwy wobec 
manipulacji genetycznych w przypad
ku produktów rolniczych.

Z apelem o całkowity zakaz klo
nowania ludzi wystąpił przed kilku 
dniami francuski sekretarz stanu ds. 
badań Francois-d’Ąubert. Parlament 
francuski rozważy tę sprawę po zapo

znaniu się z raportem Komitetu Dorad
czego do spraw Etyki.

Minister zdrowia Włoch ogłosiła 
tymczasowy zakaz prowadzenia wszel
kich form eksperymentów związanych 
z klonowaniem ludzi i zwierząt Mini
sterialna komisja pracuje nad tekstem, 
który zostanie przedstawiony premie
rowi na spotkaniu gabinetu.

Przeciwny takim eksperymentom 
jestKościół katolicki. Już tydzień temu 
watykański dziennik „L’Osservatore 
Homano^podkreśIH, że przyjęcie 
ustaw zabraniających doświadczeń 
klonowaniem na człowieku przez rzą
dy poszczególnych państw byłoby 
„wysoce pożądane”. •

Również przedstawiciele judaizmu 
i islamu wypowiedzieli się przeciwko 
klonowaniu ludzi. Wykorzystanie in
żynierii genetycznej do stworzenia no
wego życia jest całkowicie zabronione 
- powiedział wielki rabin aszkenazyjf 

„ski Izraela MeirLau. Natomiast teolog 
muzułmański zEgiptu, powołujący się 
na zasadę prawa religijnego islamu! 
które nakazuje kierowanie się więk-l 
szym dobrem, wezwał do zaprzestania! 
badań nad klonowaniem.

Transplantacja mózgu
Dzięki przeszczepowi komórek 

mózgu jednego gatunku zwierząt dru
giemu naukowcy są w stanie zmie
nić naturalne zachowania zwierzęcia 
poddanego transplantacji. Kurczak z 
przeszczepionymi komórkami mózgu 
pobranymi z embriona przepiórki wy
daje jej odgłosy. O eksperymencie 
przeprowadzonym w kalifornijskim 
Instytucie Ncurobiologii informuje 
artykuł, jaki ukazał się w publikacji 
amerykańskiej Akademii Nauk 
(„Proceedings of the National Aca- 
demy of Sciences”).

Dzięki wyizolowaniu odpowied
nich ośrodków wmózgu, sterujących 
ruchami łebka oraz wydawaniem 
pewnych dźwięków, zachowania te 
można, niezależnie od siebie, „prze
szczepić” innemu gatunkowi - napi
sał neurobiolog Evan Balaban z in
stytutu La Jolla.

Z zapłodnionych jaj kurzych i 
przepiórczych (po 48 godzinach po
bytu w inkubatorze) pobiera się ko-

mórki z różnych obszarów mózgu. 
Komórki kurczęcia usuwa się, a na 
ich miejsce wszczepia odpowiadają
ce im komórki pobrane z embriona 
przepiórki. Tak spreparowane kur
czaki obserwuje się po wykluciu z 
jajek przez 14 dni od wylęgu, a na
stępnie zabija, żeby dalej badać ich 
mózg.

Balaban, który swoje badania 
prowadził przez 12 lat, twierdzi, że, 
małc kurczęta nie ucząsię śpiewu od 
rodziców, tylko reagują na odpowied~ 
ni sygnał wysyłany z mózgu.

Mimo że idea przeszczepów mię
dzy różnymi gatunkami prowadzi do 

• kwestii związanych z krzyżowaniem 
odrębnych gatunków, Balaban twier
dzi, że nic to było celem jego badań. 
Uważa on, że takie eksperymenty by
łyby niemożliwe do przeprowadzenia 
na ludziach i większości ssaków, po
nieważ u ssaków „po prostu nie mamy 
dostępu” do mózgu w tak wczesnym 
okresie rozwoju embrionu.

Jajeczka kobiece 
na wolnym rynku?

Jąjęczek kobiecych dla doświad 
częń z zapłodnieniem in vitro poszuku
je prywatna klinika rzymska Villa Stu
art, kierowana przez doktora Giuseppe 
Ciarrapico. Klinika zamieszcza anonse 
w piśmie ogłoszeniowym. Za jedno j; 
jeczko oferuje 2 min lirów (ok. 1,2 tys. 
dolarów).

Sprawa stała się przedmiotem dys 
kusji w parlamencie, gdzie interpelację 
złożyła deputowana Maria Burani z Fo- 
rza Italia. W prawic włoskim nic 
jednak regulacji dotyczących spraw 
związanych ze sztucznym zapłodni

Na ogłoszenia w sprawie jajeczek 
natychmiast zareagował watykańskiI 
dziennik „L’Osservatore Romano”, który 
napisał w środę, że istnienie „pustki usta
wodawczej" w materii dotyczącej życia 
ludzkiego, jest niewiarygodne”. Waty
kański dziennik podkreśla, że ludzkie 
gamety nie mogą być porównywane ZI 
krwią lub organami, które są przeszcze
piane.

W dorocznym orędziu o stanie 
państwa oraz głównych kierunkach 
polityki wewnętrznej i zagranicznej 
Rosji, przedstawionym Zgromadze
niu Federalnemu, prezydent Borys 
Jelcyn bardzo krytycznie ocenił sy
tuację gospodarczą i społeczną w 
kraju, a także zapowiedział zapro
wadzenie porządku - zarówno w 
strukturach władzy, jak i w  gospo
darce, sferze socjalnej i innych dzie
dzinach życia publicznego.

Półgodzinne przemówienie ro
syjskiego prezydenta, prezentujące 
główne tezy 66-stronicowego posła
nia do parlamentu, było jego pierw
szym wystąpieniem programowym 
po reelekcji i zarysem planów na 
najbliższe trzy lata.

Borys Jelcyn nie pozostawił słu
chającym żadnych wątpliwości, że 
zamierza twardą ręką sprawować 
władzę do końca kadencji, dwukrot
nie podkreślając, że najbliższe wy
bory prezydenckie w Rosji odbędą 
się w 2000 roku. Energiczny krok, 
jakim Jelcyn wszedł ńa trybunę, 
pewny, zdecydowany głos i  per
spektywa czasowa przy stawianiu 

I zadań miały przekonać Rosjan, że 
prezydent na dobre powrócił n ą ' 
Kreml, a potencjalnych sukcesorów

- że m uszą na najbliższe trzy i pół 
roku poskromić swoje ambicje.

ObecnąsytuacjęwRosji Borys 
Jelcyn określił jako „wyjątkowo 
trudną”. Przyznając, że rządowi 
udało się zdławić inflację, prezy
dent wyliczył długą listę proble
mów, z jakimi nadal boryka się ga
binet Wiktora Czernomyrdina: ,[,Nie 
udało się powstrzymać spadku pro
dukcji, zapewnić napływu inwesty
cji”, „w społeczeństwie spada za
ufanie do władzy”, „nie udało się 
powstrzymać ekspansji przestęp
czości”, „spada poziom życia spo
łeczeństwa”, „ludzie cierpią w wy
niku niewypjacania wynagrodzeń, 
emerytur i zasiłków”.

Zdaniem Jelcyna, największą od
powiedzialność za powstałą sytuację 
-ponosi rząd. „Nie jestem zadowolo
ny z rządu”, „władze wykonawcze 
okazały się niezdolne do pracy bez 
prezydenckiego ponaglania” - 
stwierdził Borys Jelcyn i zapowie
dział przeprowadzenie w najbliż
szych dniach głębokich zmian w 
strukturze i składzie Rady Mini
strów. Prezydent nie poinformował 
^szczegółach planowanych zmian.

Krytyczna ocena-^działalńości 
władz dotyczyła nie tylko rządu, ale

i innych instytucji, w tym także par
lamentu, któremu Jelcyn zarzucił 
m.in. wygórowane plany wydatków 
finansowych, z oburzeniem informu
jąc o zamiarze wybudowania nowej 
siedziby Zgromadzenia Federalnego 
kosztem 10 bln rubli. „Władza ob
rosła tłuszczem” - stwierdził Jelcyn, 
wzywając organy ścigania i wymia
ru sprawiedliwości do walki z. ko
rupcją. „Nie może być ludzi niety
kalnych” - powiedział.

Jelcyn zapowiedział przepro
wadzenie reformy podatkowej, refor
my systemu emerytalnego i gospodar
ki mieszkaniowo-komUnalnej.

Wypowiadając się na temat po
lityki zagranicznej Rosji, Borys Jel
cy n ' po tw ierdził zdecydowany 
sprzeciw Moskwy wobec planów 

• rozszerzenia NATO na wschód. 
Rozszerzenie Sojuszu Północno
atlantyckiego „wyrządzi bezpośred
nią szkodę interesom naszego bez
pieczeństwa" - powiedział. Za pla
nami poszerzenia NATO kryje się 
„dążenie do wyparcia Rosji z Eu
ropy i do jej strategicznego wyizo
lowania”. „Rozszerzenie NATO 
może stać się fatalną decyzją, za 
którą drogo zapłacą narody Euro
py” - ostrzegł prezydent Rosji.

.Lenin wiecznie żywy” - wszyscy pamiętamy to hasło. Teraz możemy też twier
dzić, że i Stalin w niektórych sercach jest wiecznie żywy. 5 marca minęła 44 rocz- 

śmicrci dyktatora. Wiele osób w Rosji pamięta o tym. Fot. EPA - ELTA

Politycy

Czubajs pierwszym  
wicepremierem

Prezydent Borys Jelcyn podpi
sał dekret o powołaniu na-stanowi- 
sko pierwszego wicepremiera Ana- 
tolija Czubajsa - poinformowała 
rozgłośnia „Echo Moskwy”, powo
łując się na wysokiego rangą poli
tyka z otoczenia Jelcyna. _

42-letni Anatblij Czubajs był od 
września zeszłego roku szefem pre
zydenckiej Administracji. Czubajs 
zajmował już stanowisko pierwsze
go wicepremiera w rządzie Wiktora 
Czernomyrdina (dó stycznia tego 
roku)'. .

Według dziennika „Siegodnia”, 
Czubajs będzie w rządzie Czerno
myrdina jedynym pierwszym wice
premierem (obecnie premier ma 11

Zastępców, w tym trzech w randze 
pierwszych wicepremierów), które
mu będzie-podlegał cały blok fin an 
sowo-gospodarczy.

Wraz z Czubajsem z Admini
stracji Prezydenta przejdzie do 
rządu grupa jego najbliższych 
współpracowników, w tym szef 

* Głównego Źarząch^Kontroli Alek- 
siej Kudnn5 który ma zająć stano
wisko ministra finansów lub mi
nistra gospodarki.

Nominacje te niewątpliwie 
zaostrzą sytuację polityczną w Ro
sji. -Ariatolij Czubajs jest bowiem 
„wrogiem nr 1” opozycji narodowo- 
komunistycznej, która kontroluje 

. Dumę.

Za główny kierunek polityki za
granicznej Rosji Jelcyn uznał dąże
nie do umocnienia Wspólnoty Nie
podległych Państw i integracji z

Białorusią, zapowiadając; że rok 
bieżący „stanie się rokiem przeło
mowych decyzji dla Rosji i Biało
rusi”.

llfej j ) . ’  ■
Borys Jelcyn nie pozostawił słuchającym żadnych wątpliwości, że zamierza 

tw ardą ręką sprawować władzę do końca kadencji.
Fot EPA-ELTA
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Litewska Służba Hydrometeorolo
giczna przewiduje na 7 marca zachmu
rzenie z przejaśnieniami, bez opadów. 
Wiatr północno-zachodni, 5-10 m/sek. 
Temperatura 5-7 stopni-ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni 
możliwe nieduże opady deszczu. Tem
peratura w nocy od -3 do +2 stopni, w 
dzień 3-8 stopni ciepła.

KALENDARIUM
x Piątek (7.III) jest 66 dniem 

1997 r. Do końca roku pozostało 299 
dni.

x Znak Zodiaku - Ryby. |  
x Imieniny: Felicyty, Jana, Pawła, 

Tomasza.
x Wschód Słońca - 6.54, zachód 

-18.07:
Długość dnia l J godz. 13 min. 
x Księżyc. Ostatnia kwadra - 2

Przedsiębiorstwo „ELSIGA” 
instaluje i obsługuje urządzenia od
bioru telewizji satelitarnej, udziela 
gwarancji. Jest możliwość oglądania 
5 programów w języku polskim, 4-8 
w jęz. rosyjskim, szeregu progra
mów w językach angielskim, nie
mieckim, francuskim i innych. Cena 
kompletu aparatury - od 777 Lt.

Vilnius, „Sziaures miestełis”, 
blok 23, teł. 72-83-10.

(Tam. 313)

ZSA „Diagnostikos 
Poliklinika”

■£» Konsultacja terapeuty i leczenie (pracują specjaliści z dyploma
mi lekarza praktyki ogólnej),

<#■ Konsultacja chirurga, chirurga-proktologa i leczenie. Badanie 
jelita grubego niemieckim aparatem (z jednorazową nasadką). 
Terapia laserowa.

•fr Konsultacja chirurga naczyń krwionośnych i leczenie.
«f* Konsultacja neurologa i leczenie.
4* Leczenie i protęzowanie zębów (wykwalifikowani specjaliści, do

skonała aparatura, niewysokie ceny).
4" Diagnostyka i leczenie według metody drPolia (pogłębiona dia

gnostyka elektropunkturowa i leczenie preparatami homeopa
tycznymi, irydodiagnostyka).

4- Badanie w trybie pilnym krwi i moczu, badanie biochemiczne 
krwi (wynik za 5-10 min.). Nowoczesny komputerowy sprzęt la
boratoryjny.

■f- Badania ultradźwiękowe japońskim aparatem „Aloka :̂ tarczy
cy, piersi, tkanek miękkich, urologiczne, narządów płciowych, 
ustalanie wczesnej ciąży, badania rektalne -  dokładna ocena 
zmian gruczołu wydzielania wewnętrznego, pęcherzyków na
siennych i jelita grubego.

4* Endoskopowe badania przewodu pokarmowego, żołądka i dwu
nastnicy japońskim aparatem „Pentax".
Pracują lekarze najwyższej kategorii: terapeuta, urolog, gine
kolog, specjalista endoskopii.
Komisje badania zdrowia kierowców, kontyngentu dekretowa
nego oraz chętnych nabycia broni palnej.

g z a ś ^ i ^ j ę ^ p

'   .  (Zam. 282)

^ ,K rem Io w sk a  ta b le tk a ” - odzyskane zdrowie'
^ ■ J a d w ig a ,  82 lata, Wilno. „Po czterech zawałach ju ż  nawet nie marzyłam o 
zdrowiu. Mogłam liczyć tylko na cud, lecz nie liczyłam. Po prostu wiele razy na 
dzień gładziłam ręką okolice serca, wmawiając m u: „C ó i znowu bolisz, serduszko, 
choć trochę się uspokój”. I bolało mniej.

Pewnego razu córka zaczęła mnie namawiać do kupienia „krcmlowskiej-ta- 
blotki”. Niechętnie się zgodziłam. Trzymałam „tabletkę”  na języku. Już piątego 
dnia uspokoił się, wyrównał rytm  serca. Jeszcze kilka dni później serce przestało 
boleć i zmniejszyło się ciśnienie, a później całkiem doszło do normy. Później poly- 
ikalam „tabletkę” dwukrotnie. Gdzie tylko nie „biło” wewnątrz. Czasami bolało 
mocno, nasilało się zapalenie korzonków z prawej strony. Lecz później zapalenie 
korzonków minęło i więcej się nie powtarzało, minęły stałe zawroty głowy, nie rzu- 

boki. W ątroba zmniejszyła się prawic do normy, poza tym pozbyłam

i zadyszkę - tak  określam stan, gdy długo nie możesz się wykaszlcć, aż 
[się; Po powtórnym połknięciu „tabletki”  nagle ustąpiło odkaszliwanie 

obfitej flegmy z  płuc i zadyszka więcej się nie powtarzała. Jednak  oskrzela za 
liniałam słabe. Pewnego razu zjadłam  twaróg z  mlekiem z lodówki, a do wieczora 
wzrosła tem peratura, później zaczęło się zapalenie płuc. Tak trafiłam  do szpitala. 
Tam nie tylko leczono mnie od zapalenia, lecz przeprowadzono badania kompute- 

:. Powicdzieli,_że blizny na sercu po trzech pierwszych zawałach są  ledwo wi
doczne, a po czwartym - blizna długa, lecz tylko jedną połowę dobrze widać, nato
miast d ruga jest ju ż  cieniutka. Podczas badania woreczka żółciowego i trzustki 
usłyszałam jeszcze jed n ą  radosną wiadomość. Powiedzieli, że jest kamień wielkości 
ziarnka grochu. A przecież wiem, że kilka miesięcy wcześniej m iałam w woreczku 
żółciowym kamień wielkości 1,5 cm. T rzustka też zrobiła się czysta i wróciła do 
normy. Krócej mówiąc, dziś czuję się zdrowym człowiekiem. Po kilku miesiącach 
stosowania „kremlowskiej tabletki”  mój stan zdrowia oceniła wnuczka: „Nasza 
babunia - powiada - stała się młodsza o 20 lat” ,

Pozwolenie na stosowanie na Litwie n r 2-29:1996 
yilnius, teł. 23 1191.

V  _____________- _____________ Ś S  (Zam. 227)

cało mną n 
się zaparć.

Mialai 
do duszenii

Niemenczyńska Spółdzielnia Spożywców 
od 1 marca 1997 r. otwiera sklep z akcesoriami pogrzebowy

mi pod adresem:;
ul. Bażnyczios 17, Nlemenczyn, tel. 57-14-60.

Świadczymy również następujące usługi:
1 1 . Wykonujemy napisy na wstęgach na wieńce.

2. Dostarczamy trumny transportem spółdzielni.
3. Przyjmujemy zamówienia na obiady żałobne.

(Zam. 286)

W spólne litewsko-polskie 
przedsiębiorstwo „Medelita” (kod 
przedsiębiorstwa 10343030), zareje
strowane w rejonie wileńskim, wieś 
Suderve, ul. Vilniaus 9 - likwiduje 
się.

(Zam. 272):

Firma „MALDIS”
Salon dzieł sztuki

^ * ^ 5 ^  Sprzedajemy i skupujemyAHTTKmRreZNB 
I  W S P Ó Ł C Z E S N E  
D Z IE Ł A  S Z T U K I

(malarstwo, grafika,rzeźba, poręelana,wyroby jubilerskie
starodawne meble).

Rozliczenia i  wycena - na miejscu. 
Świadczymy usługi lombardu. 

Vflnius, Bas*n«vicziaus 6, tel. 22-21-92.

ZSA „Media” (kod przedsię
biorstwa 8605793) zarejestrowana 
w rejonie 'Wileńskim, wieś Suderve, 
ul. Vilniaus 9 - likwiduje się.

(Zam. 271)

Kuorsi

ł - H
ilFiltry
i iŻ a r ó w k i
51 Świece
ilWtryskiwacze
i lŁ o ż y s k a
^Amortyzatory
i lO p o n y
łłFelgi
ilWentyle
i lA u to k o s m e ty k a

Birbyniu g. 4, yilnius. 
Tel. (22) 62-85-2l-^" 
Tel./fax (22) 61-83-85.

(Zam. 273)

ZSA
„REMOLITA”

- budownictwo
- remont dachów, fasad i in.
- renowacja
- roboty ziemne
- roboty hydrauliczne 
Stosujemy nową współczesną 
technologię o wysokiej jakości

umiarkowanej cenie.
Tel/fax 72-49-87 
tel. 23-59-21

(Zam. 255)

Młody inżynier budowlany 
poszukuje pracy.

Vilnius, tel. 67-28-60.
(Zam. 182-D)

Szukam pracy, mogę jako
ściowo zaszklić balkon.

Vilnius, tel.: 65-34-70, wie
czorem 47-68-81.

(Zam. 311) 
34-letni mężczyzna poszuku

je pracy (zna komputer, język  
polski, ma samochód).

Vilnius, tel. 47-50-21.
(Zam. 306) 

Szukam pracy, mogę wozić 
ładunki (mam mikrobus).

Vilnius, tel. 41-87-73. An
drzej.

(Zam. 312)

K a w ia rn ia  
zatrudni kelner
kę i kucharkę.

Vilnius, tel. 
22-50-38 w godz. 
pracy.

(Zam .307) 
Kupię kata

logi kominków, 
w yrobów  ku
tych , w itraży, 
rzeźbionych me
bli.

Tel. 62-43-
28.

(Zam. 291) 
Firma han

dlu nieruchomo
ściami zatrudni 
agentów.

Tel. 62-43-
28.

(Zam. 290) 
Sprzedam  

działkę budow
laną 0,25 ha W 
Ru dominie.

TeU  56-46-
89.

(Zam. 308) 
Sprzedam  

klacz i źrebię 11- 
micsięczne.

Traku raj. 
tel. (8-238) 58564 

(Zam. 309)

Sprzedam nowe telewizory z 
importu, wideoodtwarzacze, sprzęt 
gospodarstwa domowego z gwaran
cją i dostawą.

Vilnius, tel.: 42-80-69.
(Zam. 293)

1,2 “Mokykla"
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